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Karácsonyi 
lidércnyomás?

➭ A kereskedelemben dolgozóknak egy kicsit biz-
tosan. Az idei mumus, a gazdasági világválság 
bizony sok helyen rendesen megfaragta a csalá-

di büdzsét a karácsonyi ajándékvásárlás tekintetében. 
A komoly vásárlási nehézségek dacára azonban azt 
gondolom, nekünk (vásárlóknak) nem feltétlenül 
kell, hogy rányomja a bélyegét az ünnepünkre mind-
ez. Sőt, az események ilyetén alakulásának hatására 
idén talán kicsit elterelődik végre a hangsúly az aján-
dékok értékéről – teret engedve a szándék lényegé-
nek. Ráadásul, ha nem is fillérekért, de azért idén is 
lehet kedvező áron korrekt ajándékot találni, és így 
talán az ész nélküli költekezés átalakulhat egy sokkal 
hasznosabb, intelligens vásárlássá, ami megint csak 
nekünk kedvez. 

Az elkövetkező oldalakon a szokásos csúcstechno-
lógiás eszközök bemutatásán túl (melyeket ezúttal 
olyan kiválóságok képviselnek, mint a 12 megapixeles 
svéd-japán okostelefon, a Satio, vagy éppen a világ 
első projektoros mobilja) ennek szellemében igyek-
szünk hathatós segítséget nyújtani arra az esetre, ha 
valaki mindenképp valamilyen „kütyüvel” szeretné 
meglepni kedvesét, szeretteit. A szórásban találkoz-
hatunk a (hűségnyilatkozattal) mindössze egyetlen 
ezresért elérhető teljes billentyűzetű mobiltelefontól 
kezdve, a 30 ezer forint alatti navigációs eszközön át, 
egészen a kisebb PC-s kiegészítő ajándékokig bezáró-
lag számos hathatós ötlettel. 

Reméljük, sikerül ajánló írásainkkal és körképeink-
kel némi segítséget nyújtanunk a választásban – mi 
ezzel igyekszünk minden kedves Olvasónknak na-
gyon békés, boldog Karácsonyt és egy az ideinél sok-
kal eredményesebb, sikerekben gazdagabb 2010-es 
esztendőt kívánni..!
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Okostelefonok 
2012-ben 
A SMARTPHoNE PIAC KIRáLyáNAK TRóNjáT SENKI 
éS SEMMI SEM FENyEGETI, DE AZ ALATTVALóI AZéRT 
KoMoLy áTRENDEZőDéSRE SZáMíTHATNAK.  

A Gartner piackutató cég előrejelzései szerint ahogy 2009-
ben, úgy 2012-ben is a Symbian rendelkezik majd a legna-
gyobb piaci részesedéssel az okostelefon operációs rend-
szerek piacán, hiszen ennek a platformnak a részesedése 
39 százalék körül fog mozogni. Ez persze önmagában 
véve nem is meglepő, az viszont már sokkalta érdekesebb, 
hogy az igen rövid múltra visszatekintő Google Android 
három év múlva már a második helyen fog tanyázni, a 
maga 76 milliós eladási darabszámával, illetve mintegy 
14,5 százalékos piacrészével. A bronzérmes várhatóan az 
Apple iPhone lesz: az almás cég 71,5 millió eladott készü-
lékkel 13,7 százalékos részesedésre számíthat. A Microsoft 
üdvöskéje, a Windows Mobile 2012-ben előreláthatólag 
a negyedik pozíciót (12,8 százalék) tudhatja magáénak, 
majd pedig a RIM BlackBerry (12,5 százalék), a Linux (5,4 
százalék) és a Palm weboS (2,1 százalék) fog következni a 
sorban. Aztán, hogy a valóságban hogyan zajlanak majd a 
dolgok, megtudjuk három év múlva!
Forrás: ICTpress

Nokiások:
lehet frissíteni! 
A NoKIA BEjELENTETTE, HoGy ELKéSZüLT 
AZ oVI SUITE 2.0, MELy NEM KEVESEBBRE HI-
VAToTT, MINTHoGy LEVáLTSA AZ öSSZES Ko-
RáBBI SZáMíTóGéPES NoKIA ALKALMAZáST. 

A legnagyobb mobilgyártónál ráébredtek arra, hogy 
egy átlagos felhasználót pillanatok alatt elrémíti, ha 
egy készülék PC-s támogatása rengeteg kis alkalma-
zásból tevődik össze. Éppen ezért a most debütált 
szoft verbe minden olyan funkciót bezsúfoltak, me-
lyekre korábban külön-külön alkalmazások léteztek. 
A korábbi felhasználói visszajelzések alapján fejlesztett 
Nokia Ovi Suite 2.0 révén minden korábbinál egysze-
rűbben szerkeszthetjük telefonunk névjegyzékét, köny-
nyen mozgathatjuk a különböző digitális tartalmakat a 
készülék és a PC között, illetve az ellentétes irányban, új 
térképeket másolhatunk a navigációs szolgáltatásokkal 
rendelkező mobilokra, ezenkívül pedig a telefon szoft -
verét is egyszerűen frissíthetjük.
Forrás: ICTpress

A legütősebb 
Android okostelefon?
AZ ACER BEjELENTETTE ELSő 
ANDRoIDoS KéSZüLéKéT, MELy-
NEK KéPESSéGEI IGEN FIGyELEM-
REMéLTóAK.  

Az Acer Liquid A1 nevet kapott 
újdonság "agya" egy 1 GHz-es 
Qualcomm 8250 Snapdragon pro-
cesszor. Ugyanilyen chip található a 
rivális HTC HD2-ben és a Toshiba 
TG01-ben is, azonban lényeges kü-
lönbség, hogy míg ez a két készülék 
Windows Mobile szoft vert futtat, 
addig az Acer masináján a legfris-
sebb, 1.6-os verziószámú Android 
operációs rendszer teljesít szolgála-
tot. A Liquid A1 egyébként az első 
olyan Anroidos smartphone, mely-
be 3,5 colos képátlóval rendelkező, 
WVGA felbontású kijelzőt szerel-
tek. A kapacitív technológiájú érin-
tőkijelzőn az Acer saját fejlesztésű 
felhasználói felülete jelenik meg. A 
négynormás készülék villámgyors 
adatátviteli sebességgel is kecseg-

tet, köszönhetően a HSDPA (7,2 
Mbit/s), HSUPA (2 Mbit/s), illetve 
Wi-Fi (802.11b/g) technológiáknak. 
A belső memória microSD memó-
riakártyákkal bővíthető, ezenkívül 
pedig említést érdemel még az 5 
megapixeles autofókuszos kamera, 
a sztereó FM- rádió, illetve az integ-
rált GPS-vevő. 
Forrás: ICTpress
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Óriási letöltési sebesség 
NEM IS oLyAN RéG MéG A 3G IS NAGy SZáM VoLT, MoST PE-
DIG A 3,5G UTáN LASSAN MáR A 4G-NéL TARTUNK.  

A Samsung bejelentette: együttműködési szerződést kötött a svéd 
székhelyű TeliaSonerával, melynek keretein belül a Samsung LTE, 
vagyis 4G kompatibilis készülékeket szállít a telekommunikáci-
ós szolgáltatónak. Fontos megjegyezni, hogy ezúttal nem csupán 
előzetes 4G tesztekhez használják majd ezeket a berendezéseket, 
hanem valós kereskedelmi szolgáltatásokhoz is, melyek 2010-ben 
startolnak el, Svédországban és Norvégiában. A Samsung által ki-
fejlesztett GT-B3710 típusjelzésű készülék a világ első LTE beren-
dezése. Ez a termék nem egy mobiltelefon, hanem egy USB stick, 
mely rendkívül nagy adatátviteli sebességet tesz lehetővé. A 2,6 
GHz-es frekvenciát támogató kis masina lelke a Samsung saját fej-
lesztésű LTE modem chipje, a Kalmia. A 4G révén akár 100 Mbit/
s-os nagyságrendű mobil letöltési sebesség, illetve több 10 Mbit/s-
os feltöltési sávszélesség is elérhető, ami jelentős előrelépést jelent 
a jelenlegi 3G/HSPA megoldásokhoz képest.
Forrás: ICTpress

Továbbra is 
népszerű a 
mobilnet 
ToVáBB NőTT A MoBILINTERNET-
ELőFIZETéSEK SZáMA, DE A CSöK-
KENT A NöVEKEDéS üTEME.  

Júniusban 636 ezerre emelkedett a 
három magyarországi szolgáltató 
mobilinternet-előfi zetéseinek száma, 
miközben az egy hónappal korábbi-
hoz képest az adatforgalom minimális 
mértékben nőtt, egy előfi zetőre vetítve 
pedig kismértékben csökkent – de-
rül ki a Nemzeti Hírközlési Hatóság 
(NHH) által közzétett mobilinternet-
gyorsjelentésből. A mobilinternet-
előfi zetések száma a májusi 42 ezres 
növekedés után júniusban 29 ezer-
rel nőtt, míg azon aktív SIM-kártyák 
száma, amelyeken az előző három 
hónapban zajlott adatforgalom mind-
össze 5 ezerrel bővült. 2009 első félév-
ének végén így 507 ezer aktív kártya 
volt forgalomban. 2009 első félévében 
az aktív kártyák száma 92 ezerrel, az 
előfi zetéseké 142 ezerrel nőtt.
Az összes előfi zetőt tekintve a 
T-Mobile piaci részesedése júniusban 
a májusi 48,51 százalékról 49,01 szá-
zalékra emelkedett, míg a Pannoné 
23,27 százalékról 23,15 százalékra, 
a Vodafoné pedig 28,22 százalékról 
27,85 százalékra csökkent. 

Új luxusmobilok a válság közepén 
MIKöZBEN A NAGy MoBILGyáRTóK Ké-
SZüLéKEINEK áTLAGoS ELADáSI áRA Fo-
LyAMAToSAN CSöKKEN, ADDIG A KISEBB 
LUxUSMoBIL GyáRTóK ALAPoSAN FEL-
SRóFoLjáK AZ áRAKAT.  

Ezúttal a Christian Dior rukkolt elő néhány pol-
gárpukkasztó modellel, melyek közül a legol-
csóbb telefon 4300 euróba, vagyis napi árfo-
lyamon átszámítva mintegy 1,15 millió forintba 
kerül. Ebből a készülékből kétfajta változat léte-
zik: az egyik elegáns fekete bevonatot kapott, 
a másik pedig aranyszínű és zafírkristályokkal 

van ékesítve. Az árlistán eggyel feljebb lépve 
egy 5300 eurós modell, a Zelie szerepel, mely 
vörös színe révén várhatóan elsősorban a szeb-
bik nem képviselőit csavarja majd az ujja köré. 
A Nacre fantázianevű készülék 5800 euróba 
kerül, aki pedig csak és kizárólag a legdrágább 
változattal képes kibékülni, nos annak ott a hó-
fehér Zenaide, mely potom 9000 eurót kóstál. 
Christian Dior mobiltelefon mellé természete-
sen puccos Christian Dior Bluetooth headset 
dukál: a zafírral díszített, fekete és fehér válto-
zatban készülő headset ára mintegy 310 euró. 
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Sense felület 
Windowsos mobilon 
BEMUTATKoZoTT A HTC HD2, AZ 
ELSő WINDoWSoS MoBILKéSZüLé-
KET, MELy A HTC SENSE TECHNoLó-
GIáT HASZNáLjA. 

A nagy felbontású, 4,3 hüvelyk átmé-
rőjű, kapacitív érintőkijelző segítségé-
vel a HTC HD2 több látható tartalmat 
jelenít meg még élesebben, világosab-
ban és gazdagabban. A HD2 a leg-
első Windows-os telefon, amelyen a 
kapacitív érintőkijelzőt használva na-
gyíthatjuk és átméretezhetjük a megte-
kintett weboldalakat, Microsoft Office 
fájlokat, PDF dokumentumokat és ké-
peket, csupán a képernyő megbökésé-
vel. A nagy kijelzőn emellett gyorsabb, 
hatékonyabb és pontosabb a gépelés is 
a virtuális billentyűzet segítségével. A 
Qualcomm új, 1GHZ-es Snapdragon 

mobil processzora található a készülék-
ben, melyen egyetlen kapcsolati nézet-
ben láthatunk egyedi kommunikációs 
pillanatfelvételeket a hozzánk közel 
állókkal, függetlenül attól, hogy ez tele-
fonhívást, szöveges üzenetet, Facebook 
állapotfrissítést vagy e-mailt jelent-e. 
A HTC a saját, Windows-alapú Twitter 
kliensét is integrálta a telefonba HTC 
Peep néven. Ezen kívül akár a telefon 
5 megapixeles kamerájával készített 
képeinket is gyorsan és könnyen meg-
oszthatjuk Facebookon vagy Twitteren. 
A mindehhez szükséges hálózati el-
éréshez a nagy sebességű 3G kapcsolat 
mellett a HTC HD2 Wi-Fi kapcsolatot 
is kínál a számítógépéhez vagy bármi-
lyen vezeték nélküli hálózathoz.
Forrás: ICTpress
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TomTom iPhone 
alkalmazás itthon is 
A ToMToM BEjELENTETTE, HoGy 
A KIMoNDoTTAN IPHoNE-RA 
FEjLESZTETT ToMToM NAVIGá-
CIóS ALKALMAZáS MoSTANTóL 
MAGyARoRSZáGoN IS MEGVá-
SáRoLHATó AZ APPLE ITUNES 
APP SToRE-BAN.  

Az iPhone 3G és 3GS felhasználók 
számára elérhető TomTom alkalma-
zás Kelet-Európa Tele Atlas térkép-
pel kapható. Az iPhone-ra fejlesztett 
TomTom alkalmazás 69,99 eurós 
áron tölthető le. Az iPhone felhasz-
nálók számára elérhető TomTom 
alkalmazás tartalmazza többek közt 
az IQ Routes technológiát is. Be-

csült utazási menetidők helyett az 
IQ Routes több millió TomTom fel-
használó tapasztalatára építve ter-
vezi meg a lehető leggyorsabb útvo-
nalat és számítja ki a legpontosabb 
érkezési időket az iparágon belül. 
A TomTom IQ Routes segítségével 
a járművezetők akár 35 százalékkal 
gyorsabban érhetik el úticéljaikat. 
Az alkalmazás használatához az 
iPhone 3G és iPhone 3GS készülé-
keken az OS 3.0, valamint az asz-
tali számítógépen (PC illetve Mac) 
az iTunes számítógépes alkalmazás 
megléte szükséges.
Forrás: ICTpress

Villámgyors, 
Androidos 
Samsung érkezik 
MEGéRKEZETT A VáLLALAT LEGújABB ANDRoIDoS 
FEjLESZTéSE, A SAMSUNG I5700 GALAxy SPICA.

Az Android OS 1.5-ös verzióját futtató újdonság elő-
lapját egy 3,2 colos képátlóval rendelkező, AMOLED 
technológiájú kapacitív érintőkijelző uralja, mely 
320x480 képpontos felbontású, illetve több mint 16 
millió színárnyalat megjelenítésére képes. A koráb-
bi 5 megapixeles kamera ezúttal egy 3 megapixeles 
fénylesőnek adta át a helyét, de az autofókusz funkció 
természetesen megmaradt. Érdekesség, hogy míg az 
I7500-ban egy 528 MHz-es Qualcomm MSM7200A 
processzor található, addig az I5700-ban egy 800 MHz-
es frekvenciájú chip dohog, mely 128 MB belső memó-
ria társaságát élvezi. A mai elvárásoknak megfelelően 
HSDPA, Wi-Fi és Bluetooth 2.0 is került a microSD 
kártyákkal bővíthető készülékbe, ezenkívül pedig a 
GPS sem maradt ki a repertoárból. 
Forrás: ICTpress

Újabb gyémántos 
luxusmobil 
AZ új MoToRoLA AURA 
DIAMoND EDITIoN 3800 EURó-
BA, VAGyIS KöRüLBELüL 1 MIL-
LIó FoRINTBA KERüL. 

Az Motorola 2008 őszén mutat-
ta be felsőkategóriás telefonját, az 
Aurát, mely azonban nem a tudá-
sa, hanem sokkal inkább anyag-
választása és összeszerelési minő-
sége miatt sorolható a high-end 
modellek közé. Nos, most ennek 
a már alaphelyzetben sem éppen 
olcsó mobilnak érkezett meg a leg-
újabb, enyhén feltupírozott kiadá-
sa. A 18 karátos aranybevonatot 
kapott Motorola Aura Diamond 
Edition 3800 euróba, vagyis kö-
rülbelül 1 millió forintba kerül, és 
ezért a pénzért többek közt har-
mincnégy gyémántot vonultat fel. 
E tekintetben egyébként elmarad a 
korábban debütált Motorola Aura 
Diamoniqe Limited Editiontől, 
mely kilencven gyémánttal van 
ékesítve, igaz jelentősen többe is 
kerül (5500 euró, 1,5 millió forint).
Forrás: ICTpress
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Spéci Bluetooth karóra 
mobiltelefonokhoz 

Az inPulse névre keresztelt 
újdonság Bluetooth vezeték 
nélküli kapcsolaton keresztül 
kommunikál az arra alkalmas 
mobiltelefonokkal, kijelzőjén 
pedig SMS üzeneteket, elekt-
ronikus leveleket, illetve a 
bejövő hívások különböző in-
formációit lehet megtekinte-
ni. Ily módon elég a karórára 
pillantani ahhoz, hogy el tud-
juk dönteni: érdemes-e egyál-
talán kivenni a zsebünkből a 
BlackBerry-nket. A 149 dol-
láros ajánlott végfelhaszná-
lói árú, Bluetooth 2.0 (EDR) 
kompatibilis inPulse-ban egy 
1,3 colos képátlóval rendelke-
ző OLED panel teljesít szol-
gálatot, az energiaellátásról 
pedig egy 150 mAh kapaci-
tású lítium-ion akkumulátor 
gondoskodik, mely mintegy 
4 napos készenléti időt tesz 
lehetővé. 
Forrás: ICTpress

AZ ALTERA BEjELENTETTE LEGújABB TERMéKéT, MELy 
NEM MáS, MINT EGy KIFEjEZETTEN A RIM BLACKBERRy 
SMARTPHoNE-oKHoZ SZáNT SPéCI KARóRA. 

Motorola Droid, 
az új szupermobil 
AZ újDoNSáG A VILáG ELSő oLyAN 
oKoSTELEFoNjA, MELyEN MáR A MáSoDIK GENE-
RáCIóS GooGLE MoBIL oPERáCIóS RENDSZER, AZ 
ANDRoID 2.0 (ECLAIR) TELjESíT SZoLGáLAToT.  

Az amerikai mobilgyártó vadonatúj fejlesztése, a 
Motorola Droid. A 169 gramm tömegű okosság fedlapját 
egy meglehetősen nagyméretű, 3,7 colos képátlójú 
kapacitív érintőkijelző uralja, melynek 854x480 pixe-
les felbontására, illetve 16 millió színárnyalatára egyet-
len rossz szavunk sem lehet. Ha ezt a kijelzőt tartalmazó 
fedlapot egy laza mozdulattal eltoljuk jobbra, a kijelző 
képe automatikusan elfordul kilencven fokkal, és előbuk-
kan egy teljes értékű QWERTY billentyűzet. A GPS-szel, 
Wi-Fi-vel és Bluetooth 2.1 vezérlővel is ellátott Motorola 
Droid hátfalába szerelt kamera felbontása 5 megapixel, és 
természetesen az autofókusz, illetve a LED-segédfény sem 
hiányzik belőle. Az elkészült fotókat, illetve maximum 
720x480 pixel felbontású videókat egyrészt a belső memó-
riában, másrészt pedig a bővítőslotba helyezett microSD 
memóriakártyákon tárolhatjuk el. Az alapcsomagban töb-
bek közt egy 16 GB-os microSD kártya is lapul. 
Forrás:ICTpress

Minden mobilnak 
egyfajta töltője lesz 

Az ENSZ telekommunikációval 
foglalkozó szervezete által el-
fogadott javaslat, a töltők kom-
patibilitása érdekében standard 
micro-USB bemenetek használa-
tát ajánlja a gyártóknak az új ké-
szülékeikben. Bár az ITU ajánlása 
nem kötelező érvényű a gyártók 
számára, a legtöbb nagy mobilte-
lefonokat készítő cég már jelezte, 
hogy támogatja az elképzelést.  

"Az egységesítés egy rendkívül 
fontos lépés, ami jelentősen csök-
kentheti a mobiltelefonálásnak 
a környezetkárosító hatásait. A 
józanész is azt diktálta, hogy egy-
ségesítsük a töltőket, amit más 
technikai eszközök gyártóinak is 
meg kellene tenni" − mondta el 
Malcolm johnson az ITU egyik ve-
zetője a BBC-nek. 
Forrás: ICTpress

EGySéGESíTENé A MoBILTöLTőKET A NEMZETKöZI TELEKoMMU-
NIKáCIóS SZöVETSéG (ITU). 
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Megérkezett a Mio K70 
A MIo MAGyARoRSZáGoN IS ELKEZDTE FoRGALMAZNI AZ 
ExPLoRA K70 GPS-ES oKoSTELEFoNjáT. 

Az új készülék számos olyan fej-
lesztést tartalmaz, ami megköny-
nyíti a navigálást még telefonnal 
is. A Mio mérnökei olyan apró-
ságokra figyeltek oda a fejlesz-
téskor, hogy például a készülék 
elég hangos legyen és a motorzaj 
mellett is tisztán lehessen érteni, 
amikor navigálunk vagy telefo-
nálunk vele. A készülékhez járó 
autós tartót pedig úgy alakították 
ki, hogy nagyon stabilan tart-
sa a készüléket, ugyanakkor egy 
kézzel, könnyedén ki lehessen 
pattintani belőle. A Mio Explora 
K70 Windows Mobile 6.1 ope-
rációs rendszert használ, és 3,5 
hüvelykes, 400x240 képpontos 
érintőképernyővel rendelke-
zik. A készülékbe a Qualcomm 

legújabb gpsOne GPS/AGPS 
chipjét integrálták, ami pontos 
GPS-pozícionálást tesz lehetővé 
tetszés szerinti navigációs szoft-
verrel – a lokációs SMS-sel pedig 
bármikor elküldhetjük ismerőse-
inknek aktuális helyzetünket. Az 
újdonság vezetéknélküli fronton 
is jól teljesít: a HSDPA, Wi-Fi és 
bluetooth egyaránt megtalálható 
a fedélzeten. A beépített kamerá-
val 3 megapixeles fényképek ké-
szíthetők, és a GPS-vevőnek kö-
szönhetően a felvételek földrajzi 
koordinátákkal is elláthatók. A 
készülék már elérhető Magyar-
országon a nagyobb áruházlán-
cokban és egyes online boltok-
ban, ajánlott, bruttó végfelhasz-
nálói ára 99 900 Ft.
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Megérkezett a 
Nokia Messaging 
A PANNoN éS A T-MoBILE ELINDíToTTáK MAGyARoRSZá-
GoN A NoKIA MESSAGING E-MAIL SZoLGáLTATáSáT.  

Ezentúl a Pannon és az előfi zetéssel rendelkező T-Mobile 
ügyfelek elérhetik a Nokia Messaging push e-mail szolgálta-
tást, amely támogatja az összes vezető e-mail megoldást, mint 
például az Ovi Mail, a Gmail, a Windows Live Hotmail és a 
Yahoo! Mail, valamint a jelentősebb helyi e-mail szolgáltatáso-
kat, mint a Citromail, az Indamail és a Freemail. Az egyszerűen 
beállítható push e-mail szolgáltatás segítségével a felhasználó 
akár tíz személyes e-mail fi ókot is beállíthat egyetlen készülé-
ken. A szolgáltatás 30 napig díjmentesen tesztelhető. A teszt-
időszakot követően, regisztráció esetén havi díj ellenében érhe-
tő el a szolgáltatás, mobilinternet csomag megléte esetén. 

Vodafone e-számla a 
fák megmentéséért
HA A VoDAFoNE öSSZES SZáMLáS üGyFELE áTTéRNE AZ 
E-SZáMLA SZoLGáLTATáSRA, EGy éVRE VETíTVE KöZEL 110 ToN-
NA PAPíRT TAKARíTHATNáNK MEG, MELLyEL 1800 FáT MENTE-
NéNK MEG. 

Egy kilogramm papír előállításához ugyanis 2-3 kilogramm oxigént 
adó fa szükséges, tehát egy számla kinyomtatásához szükséges papír-
mennyiség tömegének többszörösét kell feláldozni.  Ezért a Vodafone 
minden előfi zetéses ügyfele számára elérhetővé tette az elektronikus 
számlázási szolgáltatást, amely szolgáltatás fák százait kímélheti meg 
a kivágástól. A szolgáltatás igénylése esetén az aktuális havi számla 
elektronikus formában kerül kiküldésre, felváltva a hagyományos papír-
alapú számlát. Az e-számla egyenértékű a papíralapú elődjével, tartal-
mában megegyezik azzal, ugyanakkor biztonságos, mivel tartalmazza a 
számlát hitelessé tevő elektronikus aláírást és időpecsétet. 

Megjött a T-Mobile 
Pulse 
MáR HAZáNKBAN IS MEGVá-
SáRoLHATó A T-MoBILE LEG-
újABB ANDoRID ALAPú ExKLU-
ZíV MoBILjA.  

A készülék az okostelefonokra 
jellemző számos funkciójával, az 
egyszerűen kezelhető, sokoldalú 
és testreszabható Android operá-
ciós rendszerével, valamint ked-
vező árával vonzó ajánlat a hazai 
mobilpiacon. A T-Mobile Pulse.

A boltokba kerülő, Magyar-
országon kizárólag a T-Mobile-
nál elérhető Pulse a közösségi 
kapcsolattartás és a mobilin-
ternetezés divatos és újszerű 
módját kínálja. A Huawei-jel 
együttműködésben gyártott, 
fényes fekete borítású készü-
lék 3,2 megapixeles autofókuszos 
kamerával, 3,5 colos méretű, 480x320 
pixel felbontású érintőképernyővel, HSDPA (7,2), HSUPA (5,76), 
Bluetooth, Wi-Fi, GPS és G-Sensor (mozgás, elfordítást érzékelő) funk-
ciókkal, valamint SD-kártya bővítőhellyel és gömb alakú navigációs 
gombbal rendelkezik. A számos funkcióhoz igazodva a készülékbe 
nagy kapacitású, 1500 mAh-es akkumulátor került, amely hosszabb 
üzemidőt biztosít, egy mindössze 13,5 milliméter vastag készülékház-
ban. A 2 éves előfi zetéssel már 49990 forintért elvihető készülék a gyár-
tói adatok szerint akár 3,5 órás beszélgetési és 300 órás készenléti időt 
is kínál és az Android 1.5 operációs szoft ver fut rajta.



A MAGyAR PoSTA éS A VoDAFoNE EGyüTTMűKöDéSéNEK RéVéN új 
SZEREPLőVEL BőVüL A HAZAI MoBILPIAC.

Mobilt a postáról!

Mostantól a levelek és csomagok feladása 
mellett mobiltelefont is vásárolhatunk a 
postákon. Ezzel a Magyar Posta több száz 
olyan magyar településre viszi el a mobil-
telefon vásárlás lehetőségét és a mobil 
ügyintézést, ahol az korábban nem volt 
elérhető. A Postafon Fókusz tarifacsomag-
gal, (minden irányba, minden időszakban 

35 forintos perc és SMS díjaival) a Magyar 
Posta azokat az ügyfeleket szólítja meg, 
akik kontrolálni szeretnék mobil-költsé-
geiket. A készülékkínálatban egyelőre 
egyetlen készülék, a Samsung E1120 sze-
repel, amely Postafon Fókusz csomagban 
6990 forintért vásárolható meg, 350 forint 
lebeszélhetőséggel.

Jön a sony ericsson
Xperia X10
BEMUTATKoZoTT A SoNy ERICSSoN 
ELSő ANDRoID oPERáCIóS RENDSZE-
Rű MoBILjA, A xPERIA x10.  

A korábban még X3 néven ismert újdon-
ság nagyon komoly paraméterekkel ren-
delkezik – úgy tűnik a svéd-japán gyártó 
ezúttal bizony igen komolyan vette a fej-
lesztést, így komoly esélyekkel vág neki 
az egyre erősödő Android konkurencia-
harcnak. A készülék méretes, egészen pon-
tosan 4” képátlójú kijelzőt kapott, amely 
854x480(!) képpontos felbontást kínál. 
A gépházban egy 1GHz-es Qualcomm 
Snapdragon processzor dolgozik, 1GB 
belső memória kíséretében. Ez utób-
bit kiegészítendő, a gyártó még ad egy 
8GB-os microSD kártyát a készülékhez. 
A Xperia X10-esbe Android OS v1.6 ope-
rációs rendszer került, vagyis még nem 
a legújabb, 2.0-ás Android rendszert üd-
vözölhetjük benne. A készülék hátlapjába 
viszont egy 8,1 megapixeles, LED fénnyel 
felvértezett kamerát integrált a gyártó. Az 
új modellben – az aktuális trendeknek 
megfelelően – a cég nagy hangsúlyt fek-
tet a szórakoztatásra és a kapcsolattartásra 
is. Ennek keretében újdonságként ismer-
hetjük meg a Mediascape és a Timescape 
alkalmazásokat, amelyek megkönnyítik a 
médiatartalmak, illetve a kontaktjainkhoz 
kapcsolódó különféle típusú kommuniká-
ciós események összegyűjtését. Adatkom-
munikáció terén hibátlan az X10 bizonyít-
ványa: GPRS, EDGE, 3G, HSDPA, Wi-Fi 
és bluetooth támogatás egyaránt került a 
készülékbe, valamint a GPS-vevő sem ma-

radt ki. A WisePilot navigációs szoft ver 
próbaverzióját gyárilag feltelepítve kapjuk 
a készülékkel. A fentieken túl ugyancsak 
örömteli hír, hogy a Sony Ericsson ezút-
tal (végre) nem erőltette saját idejétmúlt 
Fastport csatlakozóját, hanem ezen a mo-
dellen már megtalálhatjuk a szabványos 
mikro USB, illetve 3,5-es jack aljzatokat 
egyaránt. A Xperia X10 fehér és fekete 
verziókban kerül a boltokba, 2010 első ne-
gyedévében, a várható vételárról azonban 
egyelőre nem érkezett még információ.  
Forrás: ICTpress
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Digitális napfelkelte
a hálóban
A VIRTUáLIS NAP MéG A BoRúS, KöDöS, IGAZáN SZüRKE NA-
PoKoN IS FELKEL. KüLöNLEGES éBRESZTőóRA A PHILIPSTőL.

A HF3480 és HF3490 típusjelzésű készülékek alapvetően egy ébresz-
tőóra feladatait látják el, azonban jelentősen túl is mutatnak ezen. 
Különlegességük a napfelkelte szimuláció. Ha például reggel hat órá-
ra állítjuk be az ébresztést, akkor a masinák már fél hatkor bekap-
csolnak, és fokozatosan egyre nagyobb fényerőt bocsátanak ki a tete-
jükön található nagyméretű lightbox-ból, ezáltal utánozva a termé-
szetes napfelkelte hangulatát. A Philips szerint ezzel az új módszerrel 
minden korábbinál kellemesebb az ébredés, ami aztán az ember 
egész napjára kihat. Mindkét változatban van egyébként FM-rádió, a 
drágább verzió pedig még iPod dokkolóval is el van látva. 
Forrás: ICTpress

500 ezer t-Home tévé-előfi zető
A T-HoME TéVé-ELőFIZETőINEK SZáMA ELéRTE AZ 500 EZRET, 
MíG A MáRKA PIACI RéSZESEDéSE A 19 SZáZALéKoT.

A márka tévés szolgáltatásai közül a múlt év novemberében beve-
zetett műholdas Sat TV várakozáson felül teljesített, a Kábel TV 
iránt is változatlanul élénk a kereslet, és az IPTV megrendelések 
száma is lendületesen nőtt. A T-Home televíziós szolgáltatásai irán-
ti fokozott érdeklődés a márka tévépiaci részesedésében is bővülést 
eredményezett: mára közel 19 százalékra növelte piaci részét, és a 
„szelet“ folyamatosan növekszik. Az IPTV szolgáltatást hazánkban 
elsőként a T-Home (illetve jogelődje, a T-Online Magyarország) in-
dította el 2006 novemberében, és kereskedelmi forgalomban is egy 
ideig kizárólag ez a márka nyújtott IPTV szolgáltatást. 

Az iGo az 
Androidba költözik
AZ IGo AMIGo A MoBIL PIACRA LéP: ANDRoID ALAPú 
TELEFoNoKRA IS LESZ IGo NAVIGáCIóS SZoFTVER.

A Nav N Go bejelentette, hogy saját fejlesztésű iGO amigo 
navigációs szoft vere immár újabb mobil operációs környe-
zetben, a Google Android platformján is futtatható. Koráb-
ban a vállalat iGO My way-alapú termékei csak Windows 
Mobile és iPhone környezetben voltak használhatók. Akár-
csak a korábbi platformokon működő szoft vermegoldások, 
az Androiddal kompatibilis verzió is biztosítja a 3D-s meg-
jelenítést, a gyors és hatékony útvonaltervezést, valamint sok 
egyéb népszerű funkciót is. A vállalat nagy várakozással te-
kint az Android termékek küszöbön álló piacra dobása elé, 
és hamarosan közzéteszi, mely Android-alapú eszközök szá-
mára lesz elérhető az alkalmazás.
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Kis testben 
nagy lélek
A VERBATIM LEGújABB HoRDoZHATó USB MEREV-
LEMEZE SZéP éS KöNNyű, VALAMINT 640GB-oS 
TáRHELLyEL BüSZKéLKEDIK.

A 2,5 hüvelykes külső merevlemez méretre és súlyra 
nem különbözik egy PDA-tól, vagy okostelefontól, és 
ugyanolyan kényelmesen elfér a tenyerünkön. A hor-
dozható merevlemez mindössze 157 grammot nyom, 
és csupán 135x85x21 milliméteresre nőtt. A 640GB tár-
helyen akár 1280 videó, 160000 zeneszám vagy 290000 
fotó is tárolható. Az 5400-as fordulatszám 480 Mbit/s 
adatátviteli sebességet biztosít az USB-csatlakozón ke-
resztül, amely árammal is ellátja a készüléket, így nincs 
szükség külön áramforrásra a merevlemez használatá-
hoz. Az eszközhöz “Nero BackItUp 4 Essentials” szoft-
ver jár, így könnyen és rendszeresen menthetjük számí-
tógépünk értékes tartalmát. A 640 gigás tárolóeszköz 
38450 Ft-ért már hazavihető.

Válságvégi hangulat 
Las Vegasban
A PéNZüGyI VáLSáG ELLENéRE 
A 2010-ES CES, A VILáG LEGNA-
GyoBB SZóRAKoZTATó ELEKTRo-
NIKAI SHoW-jA NEM LESZ KISEBB, 
MINT A KoRáBBI éVEKBEN.

A Szórakoztató Elektronikai Kiállítást 
(CES), a világ legnagyobb nemzetközi 
szórakoztató elektronikai szemléjét 
minden év januárjában az Egyesült 
államokban, Las Vegasban rendezik 
meg. A 2010-es CES-re 30 termék-
kategóriában eddig már több mint 
2500 kiállító jelezte részvételi szán-
dékát. A világot sújtó pénzügyi krízis 
ellenére a kiállítói létszám várható-
an megegyezik majd a 2009-es és a 

2008-as rendezvényekével. A tavalyi 
évben 2700 kiállító több ezer újdon-
ságára több mint 150 ezer látogató 
volt kíváncsi. A CES-en számos, mára 
már megszokottnak számító tech-
nológia debütált. 1970-ben a video-
magnó, 1974-ben a lézer lemezjátszó, 
1981-ben a videokamera és a CD le-
játszó, 1982-ben a Commodore 64, 
majd 84-ben az Amiga, 1988-ban a 
Tetris, 1990-ben a digitális hangrend-
szer, 1993-ban a Mini Disc, 1994-ben 
a digitális műholdrendszer, 1996-
ban a DVD lemez, 1998-ban a HDTV, 
2001-ben a Microsoft xbox és a plaz-
ma TV mutatkozott be a kiállításon.

Samsung laptopok 
Magyarországon
A SAMSUNG úGy DöNTöTT, 
HoGy MAGyARoRSZáGoN IS 
PIACRA DoBjA HoRDoZHATó 
SZáMíTóGéPEIT.

A Samsung belépése a notebookok 
és netbookok piacára nem meg-
lepő: hazánkban 2008 harmadik 
negyedévében a notebook eladá-
sok már meghaladták az asztali 
PC értékesítéseket. Az előrejelzé-
sek szerint pedig globálisan idén 

a netbookok forgalma megdup-
lázódik: a piacon minden ötödik 
eladott hordozható számítógép 
netbook termék lesz. Várhatóan 
februárban kerülnek a hazai bol-
tokba a Samsung gépei. Négy széria 
tíz modellje érkezik, melyek közül 
hat notebook, míg négy netbook 
lesz. A Samsung új netbookjainak 
és notebookjainak pontos paramé-
terei még nem nyilvánosak.
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Navigálni is tud az 
új Google Maps

Médiatár a
T-Home-tól
A T-HoME MéDIATáRoN TáRoLHAT-
jUK A VIDEóINKAT, KéPEINKET éS ZE-
NéINKET, éS AZoKHoZ TáVoLRóL, AZ 
INTERNETEN VAGy MoBILTELEFoNoN 
IS HoZZáFéRHETüNK.

A T-Home kínálatában megjelenő Médiatár 
kétféle változatban kapható: az egyik 500 GB 
tárolókapacitással rendelkezik, míg a másikon 
kétszer akkora tárhely van. Ez utóbbi eszköz-
ben két 500 GB méretű merevlemez van, így 
adatokat duplikálva is készíthetünk biztonsá-
gi másolatot. A Médiatáron található összes 
tartalomhoz az interneten, vagy erre alkalmas 
mobiltelefonon keresztül is hozzáférhetünk. 
Az eszköz a hálózatba kötött számítógépek-
ről naponta automatikus biztonsági mentést 
készít, így az elveszett fájlokat, vagy akár a 
számítógép összes adatát könnyen helyreállít-
hatjuk, sőt a tárhelyet – külső háttértár segít-
ségével – a későbbi igényeinknek megfelelő-
en bővíthetjük. Az 500 GB-os merevlemezzel 
rendelkező Médiatár bruttó 59990 forintba, a 
2x500 GB -os pedig 87990 forintba kerül.

Bemutatkozott a Google Maps 
Navigation alkalmazás, amely 
első körben csak Android 2.0 
platformon lesz elérhető, na-
vigációs szolgáltatásai pedig a 

kezdetekben csak az USA-ban 
lesznek használhatók. Jó hír 
azonban, hogy a Google Maps 
többi szolgáltatásához hasonló-
an a navigálás is teljesen ingye-
nes, leszámítva természetesen 

a hálózati adatforgalom által 
generált költségeket. A mobil-
telefonok internet kapcsolatát 
igen aktívan használó Google 
Maps Navigation már az embe-

ri szóból is ért, va-
gyis nem feltétlenül 
kell bepötyögni az 
elérni kívánt célál-
lomásunkat, hanem 
elég egyszerűen 
szóban kimondani 
annak a nevét, ter-
mészetesen angolul. 

Az új verzióból sem hiányzik 
a már jól ismert Street View 
funkció, a műholdas nézet, il-
letve a folyamatosan frissített 
közlekedési információk.
Forrás: ICTpress

A GooGLE MAPS ALKALMAZáSBóL EGéSZEN MoSTANáIG 
HIáNyZoTT A TELjES éRTéKű, HANGUTASíTáSoS NAVIGáCI-
óS SZoLGáLTATáS.
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Memorex: 
iPodra hangolva
A MEMoREx MáRKA új TERMéKCSALáDjáNAK 
TAGjAI KIFEjEZETTEN AZ APPLE IPoD éS IPHoNE 
TERMéKEIHEZ KéSZüLTEK. 

Az új termékcsaládban található ébresz-
tőórás rádió, hordozható rádió és cd 
lejátszó valamint karaoke rendszer is. 
A termékeket elsősorban hölgyek részére 
ajánlja a gyártó, de mindenki megtalálhat-
ja a saját ízlésének megfelelő terméket. 
A stílusos és könnyen használható, hor-
dozható sztereó rendszer, a miniMove 
egyaránt használható iPod-dal, 
iPhone-nal és MP3 lejátszóval is. Segít-
ségével ott és akkor hallgathatjuk meg 
kedvenc dalunkat, amikor és ahol csak 
akarjuk. Egy másik termék, a SingStand új 
dimenzióba helyezi az iPod/iPhone, vala-
mint az MP3 lejátszók használatát. Lehetővé 
teszi, hogy kedvenc dalunkra bárhol és bár-
mikor fergeteges karaoke előadást mutassunk 
be, mivel a rendszer kiszűri a vokált a zene-
számokból. A készülékhez csatlakoztatható 
gitár és mikrofon is, így kísérhetjük dalainkat, 
de akár duetteket is elő lehet adni.

Virágot kapott 
a Sharp
AZ EURóPAI BIZoTTSáG A SHARP 
AQUoS LE SoRoZAToT TüNTETTE KI 
AZ új EU öKo-CíMKéVEL. 

A Környezetvédelmi Virágot, a 
rangos Európai Öko-címkét az 
egyik legnagyobb olyan kitüntetés-
ként tartják számon, amely az LCD 
televíziók környezeti teljesítményét is-
meri el. Novemberben lépett életbe a 
környezetvédelmi címke új, a korábbinál 
szigorúbb követelményrendszere. 2005-ben a 
Sharp volt az első olyan vállalat, amelyet tele-
vízióiért kitüntettek az Öko-címkével. A 2009. 
október végéig érvényben lévő szabályok szerint 
a Sharp csokrában összesen 83 szál virág gyűlt 
össze: ennyi Sharp LCD készülék kapta meg ezt a kitüntetést. Az 
új, szigorúbb EU Öko-címke megjelenése óta 28 különböző Sharp 
AQUOS LCD televízió kapta meg a környezetvédelmi címkét. 

H1N1 gyilkos 
billentyűzet
RENGETEG BAKTéRIUM éS VíRUS TANyáZIK AZ oLyAN HéT-
KöZNAPI HASZNáLATI TáRGyAKoN, MINT PéLDáUL A PAPíR-
PéNZEK, A KILINCSEK, VAGy AKáR A BILLENTyűZETEK. 

A Vioguard nevű cég most megoldást kínál arra, hogy legalább a 
számítógépünk billentyűzetén ne élősködjenek mikroszkópikus 
kártevők. A Vioguard UVKB50 típusjelzésű billentyűzet ugyanis 
gondoskodik a saját fertőtlenítéséről, és garantálja, hogy legalább 
ilyen módon ne fertőződjünk meg. A billentyűzet egy laza mozdu-
lattal becsúsztatható egy akár monitortalapzatként is használható 
házba, ahol a billentyűzet felületét 50 Wattos UV fény éri, mely a 
fejlesztők ígérete szerint elpusztítja a baktériumok és vírusok 99,99 
százalékát. A H1N1-gyel is könnyedén elbánó higiénikus billentyű-
zet egyetlen szépséghibája az ára, ami egész konkrétan 899 dollár, 
vagyis átszámítva mintegy 160 ezer forint. 
Forrás: ICTpress
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logitecH 
KARÁCSONYI 
TIPPEK

gyakori probléMa, Hogy Milyen kisebb, 
Mégis tetszetős ajándékot válasszunk 
a fa alá – különösen akkor, Ha tudjuk 
azt is, Hogy a kiszeMelt szeMély a szü-
lőktől, rokonoktól Már Megkapja ál-
Mai laptopját, száMítógépét. de csüg-
gedésre seMMi ok, Hiszen a logitecH 
kínálatában szinte bárki talál Megfe-
lelő kiegészítő ajándékot bárMilyen 
laptop Mellé.

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: logitecH

logitecH 
KARÁCSONYI 
TIPPEK

G13 Advanced 
Gameboard
Gyakori kritika a PC-s játékél-
ményt illetően, hogy nem túl 
kényelmes és könnyű játsza-
ni a hagyományos billentyű-
zeten. Ez most végérvényesen 
megszűnhet a Logitech újdon-
sága révén, ugyanis a G13 egy 
ergonomikusan kialakított, prak-
tikus játékvezérlő. A különleges 
irányítóegységhez egyénileg ál-
lítható háttérvilágítással ellátott, 
25 kalibrálható gombból álló bil-
lentyűzet és egy apró LCD kijelző 
is tartozik. Utóbbi megjeleníti a 
játék állását, a rendszer adatait és 
a többi játékostól származó üze-
neteket egyaránt.

C905 Portable Webcam 
A chatelés és a különböző azonnali 
üzenetküldő szolgáltatások szerel-
meseinek elengedhetetlen kelléke 
a webkamera. Persze ez számos 
laptopnak alapfelszereltsége ma 
már, azonban egyrészt a PC-ken 
még egyáltalán nem az, másrészt 
a C905 egy lényegesen komolyabb 
darab, mint a netbookokba szerelt 
parányi VGA egységek. E kiegészí-
tő a világhírű Carl Zeiss gyártotta 
objektívnek és a 2 megapixel fel-
bontású, HD érzékelőnek hála, 
valóban borotvaéles videoképet 
produkál. A laptopokra és (la-
pos) monitorokra egyaránt 
könnyedén felcsíptethető készü-
lék mellé jár a számos extrát kínáló 
Logitech Vid szoft ver is.

K350 Wireless Keyboard 
Egy vezeték nélküli billentyűzet nagyon kényelmes dolog, 
hiszen általa akár távolabbról is gépelhetünk. Különösen 
igaz ez a K350-esre, amely ráadásul még egyedi kialakítást 
is nyújt. A hullámos felületű, ívelt, kéztámasszal kiegészü-
lő Comfort Wave forma amellett, hogy igen ergonomikus, 
még remekül is néz ki, igazi design-billentyűzet ez a mo-
dell – a vezeték nélküliség szabadságával. A billentyűzet 
alatt meghúzódó kellemesen párnázott kéztámaszon a gé-
pelés szüneteiben a kezek kényelmesen pihenhetnek. 

MK605 Notebook Kit 
Ez a notebook kiegészítő szett tartalmaz egy M505-ös veze-
ték nélküli egeret, egy K340-es ugyancsak vezeték nélküli kla-
viatúrát, valamint egy N110 névre hallgató laptop állványt, 
amelynek segítségével az asztalon ideális magasságba kerül 
a hordozható gép kijelzője. Mindenképp említést érdemel 
még, hogy az egeret és a billentyűzetet egyetlen egészen pará-
nyi, a gépből alig pár milliméterre kiemelkedő Unifying nevű 
multikompatibilis USB vevőegységhez 
csatlakoztathatjuk, amelyhez szük-
ség esetén újabb eszközöket ad-
hatunk hozzá, no és apró mé-
rete miatt akár fi xen a lap-
topban is hagyhatunk. 



fókusz

19

Karácsonyi ajánló

G27 Racing Wheel
Szinte kötelező kiegészítő az autós szimu-
látorok elkötelezett hívei számára a G27. 
A készülék egészen valósághű vezetési 
élményt varázsol a felhasználó számára, 
ugyanis a ferde fogazású fogaskerekekkel 
működő, kétmotoros műterheléses tech-
nológiának köszönhetően az autó súly-
pontjának változásait és a gumik csúszását 
egyaránt érzékelhetjük. Ezen túlmenően a 
G27 a normál hatsebességes váltó mellett 
a Forma 1-et idéző, kormánykerékről ve-
zérelhető váltókarokkal is lehetőséget ad a 
gyors és pontos sebességváltásra.

Z523 Speaker System 
A Logitech 2.1-es hangszórórendszere lehetővé teszi, hogy az ott-
honi gépünkön történő játék, vagy fi lmnézés már-már mozihatást 
keltsen. A roppant erős szett ugyanis igazi mélyeket is képes meg-
szólaltatni, aminek köszönhetően jószerivel nem csak hallgathat-
juk, hanem érezhetjük is a játékokat, fi lmeket és zenéket. Emellett 
a kiegészítőhöz tartozó két pótbemenetnek köszönhetően számos 
más eszközt – többek között játékkonzolt, DVD-lejátszót, iPod 
készüléket – is csatlakoztathatunk a hangrendszerhez. 

Illuminated Keyboard
A Logitech ezen billentyűzete talán az utóbbi idők egyik legjobb 
darabja. Az újdonság ugyanis azon túl, hogy a legaktuálisabb 
trendnek megfelelően roppant vékony és elegáns, még egy való-
ban egyedi tulajdonsággal is rendelkezik: saját háttérvilágítással. 
Azt hiszem, nem is szorul különösebb magyarázatra, hogy meny-
nyire is hasznos a sötét szobán egy megvilágított klaviatúra. A ké-
szüléken – hogy a design még trendibb legyen – az egyes gombok 
is a manapság egyre népszerűbb lapos, az Apple és a Sony laptop-
jai által meghonosított kialakítást kapták.

Performance MX egér
Az egyik legalapvetőbb – és talán legfontosabb – kiegészítője a notebooknak 
és az asztali gépnek egyaránt az egér. A Logitech kínálatában ennek megfele-
lően egy egész sor ilyen készülék található. Többek közt a Performance MX 
széria is, melynek tagjai olyan különleges tulajdonságokkal rendelkeznek, 
mint a cég saját Darkfi eld Laser Tracking névre hallgató technológiája, amely-
nek köszönhetően gyakorlatilag minden felületen, még az üvegasztalokon is 
lehetséges a használatuk. De említhetjük akár a billenthető nagyítási funkció-
val is ellátott görgető kereket, mellyel még vízszintesen is görgethetünk.
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Mire kell?
Mielőtt belevetjük magunkat a vásár-
lásba, először is nem árt tisztázni, mit 
is akar kezdeni a készülékkel jövendő-
beli tulajdonosa. Ha például megvesz-
szük tinédzser fiúnknak a legolcsóbb 
és egyben leggyengébb paraméterek-
kel rendelkező gépet, hamar kiderül, 
hogy komolyabb 3D-s játékokat bizony 
nem fog tudni az új notebookján fut-
tatni. Persze ennek az ellentéte is igaz: 
nem érdemes komoly felszereltségű 
modellel megajándékozni a nagyit, 
aki maximum új recepteket vadászik 
a világhálón. Első körben tehát „lőjük 
be”, hogy mire is használja majd leen-
dő tulajdonosa a megvásárolni kívánt 
notebookot: internetezésre, munká-
ra (irodai alkalmazások), játékra vagy 
filmnézésre? Ha ez megvan, ismerked-

jünk meg a notebookok azon paramé-
tereivel, amelyek elsődlegesen megha-
tározzák a teljesítményt és az árat.

Processzor
A jelenleg kapható notebookok jelen-
tős részét kétmagos processzorral sze-
relik, de az akciós kínálatban akad még 
néhány régebbi processzorral ellátott 
modell is. Ezekről tudni kell, hogy tel-
jesítményük elmarad az új processzoro-
kétól, valamint többet fogyasztanak, és 
jobban melegszenek. 

Azzal sem árt tisztában lennünk, 
hogy a mind népszerűbb netbook gé-
pek Atom processzora semmiképp sem 
egy komoly meghajtó egység (ezek is 
egymagosak), ezért az olcsó mini gé-
peket leginkább akkor érdemes válasz-
tanunk, ha jobbára csak átlagos felada-

tokra, e-mailezésre, némi chatelésre 
és egy kis böngészésre, vagy alapvető 
Office alkalmazások futtatására kíván-
ja használni majdani tulajdonosa a ké-
szüléket. Az ilyen felhasználásra bőven 
elég egy pici hordozható masina, ami-
nek az ára sem veri az egeket. 

Egészen más a helyzet abban az eset-
ben, ha komolyan szeretnénk játékra is 
fogni a hordozható gépet, ugyanis 3D-s 
játékok és teljesítményigényes alkalma-
zások futtatásához minél gyorsabb és 
erősebb processzor kell, ami már ele-
ve nem két fillér – ráadásul ebben az 
esetben komoly szerepet kap a grafikus 
meghajtó típusa is. Magyarul az ilyen 
teljesítményorientált masinák a piac 
legdrágábbjai közé tartoznak, nem ritka 
a bőven félmillió feletti (!) vételárú játé-
kos-gép sem. 

Grafikus kártya
Mint már említést nyert, internetezés-
hez, szövegszerkesztéshez vagy leve-
lezéshez nincs szükség tehát komoly 
grafikus kártyára, ide bőven elegek a 

Mindjárt itt a karácsony és terMészetesen idén is az egyik legnépsze-
rűbb elektronikai eszköz a fa alatt (talán közvetlenül a Mobilok után) 
a notebook lesz. vagy talán inkább a netbook? vagy inkább Mindkettő? az 
alábbiakban a választásban igyekszünk néMi segítséget nyújtani.

Notebookot a fa alá
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: gyártóK



A tavalyi évben elterjedt netbookok 
nemcsak, hogy még mindig roppant 
népszerűségnek örvendenek, hanem 
mára egészen kiforrottak lettek. 

Az egykori olcsó masinák között már ta-
lálunk drágább modelleket is, amelyek 
azonban sok esetben még így is olcsóbbak 
nagyobb társaiknál. Akad kifordítható érin-
tőkijelzővel szerelt, illetve Swarovski kris-

tállyal díszített típus is, valamint a 8, 9 és 
10 hüvelykes képernyőméret is felszökött 
mára 11, illetve 12”-ig. éppen emiatt nem 
is vitás, hogy idén is ezek a gépek lesznek 
majd a legnépszerűbbek. Valójában tény-
leg csak a komolyabb felhasználási terüle-
tekre gépet választóknak, illetve azoknak 
ajánlunk helyettük normál laptopot, akik-
nek fontos a nagyobb méretű kijelző, mert 
egyébként a netbook tökéletes választás. 

Netbook – még mindig sláger
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netbookokban használt integrált alap-
egységek is, azonban a játékhoz már 
komoly erő kell – ide már nem árt 
egy fél megányi saját memóriával ren-
delkező típus. Az igazán virtuóz já-
tékosok pedig (ha tárcájuk is elbírja) 
ma már akár 1GB-nyi saját memóri-
ával ellátott grafikus vezérlővel sze-
relt laptopot is vehetnek, amin szinte 
minden létező PC-s játék, valamint a 
komolyabb videovágó programok is 
akadozásmentesen, minden gond nél-
kül elfutnak. 

Memória 
Hiába a gyors processzor, megfele-
lő méretű memóriára is szükség van 
a programok és az operációs rendszer 
gyors működéséhez. A jelenlegi kíná-
latban 1 GB memória a belépőszint, 
ennél kevesebb csak régebbi gépek ese-
tében fordul elő. A komolyabb típusok-
ban 3 illetve 4 GB-ot találunk. 

Merevlemez 
A notebookokba épített merevlemezek 
kapacitása évről-évre nő. Ma már nem 
ritka, hogy akár 500 GB-os, vagy – ext-
rém esetben 1TB-os laptoppal is talál-

kozhatunk. Ez nyilván több mint elég, 
általában egy 200 GB-os kapacitás már 
bőségesnek mondható az átlagfelhasz-
náló esetében. Abban az esetben pedig, 
ha fontos a halkabb működés, a szeré-
nyebb energiafogyasztás és nem utol-
só sorban a kevésbé sérülékeny kivitel, 
akkor némi felárért cserébe kaphatunk 
HDD helyett SSD meghajtóval ellátott 
modelleket is, igaz, ezek kapacitásban is 
szerényebbek ma még társaiknál.

Operációs rendszer
Az elektronikai áruházak polcain so-
rakozó notebookok egy részén még a 
Windows Vista operációs rendszer va-
lamelyik verziója fut, ám a legújabba-
kon már az új Windows 7 köszön visz-
sza. A netbookok közt még most is a 
legtöbb modell viszont a jó öreg XP-t 
futtatja. Emellett akad még néhány 
Linux-alapú gép, és időn-
ként akciós áron egy-két 
operációs rendszer nél-
küli modellre is ráakad-
hatunk. Azonban ne feled-
jük: az operációs rendszert 
ilyen esetben sajátmagunk-
nak kell megvásárolnunk 

(és persze telepítenünk), így az olcsó 
ajánlat talán már nem is lesz annyira 
kedvező. 

Mobilnet
Amennyiben egy kisebb – mondhatni 
ultrahordozható – gépre esik a válasz-
tásunk, esetleg nem árthat azt is fon-
tolóra venni, hogy egy mobilinternet 
előfizetést is hozzácsapjunk a géphez. 
Egyfelől ma már egyáltalán nem drága 
megoldás ez a fajta internetelérési lehe-
tőség, illetve amennyiben valamelyik 
nagyvárosban élünk, akkor a lefedett-
ség is elég jó lesz, azaz a sebességgel 
sem lesz gondunk. 

Jó hír, hogy egyre több készüléket 
vásárolhatunk már eleve beépített mo-
demmel, ami igazán praktikus dolog. 
Sok esetben az ilyen készülékeket vagy 
már eleve valamelyik mobilszolgáltató 
is árusítja, de külön is vásárolhatunk 
mobilinternet előfizetést. 

A következő oldalakon látható táb-
lázatunkban a teljesség igénye nélkül 
igyekszünk némi ízelítőt adni a jelen-
legi kínálatból. A megadott árak ter-
mészetesen tájékoztató jellegűek, ki-
sebb eltérések egyes webáruházak, il-
letve egyes üzletek akcióinak keretein 

belül előfordulhatnak, 
és az egyes model-

lek is többféle 
konfiguráció-

ban kerülhet-
nek a bol-

tokba!



ACER ASPIRE ONE A150-A BLUE ACER ASPIRE ONE D250-1Bw ASUS EEE PC 1005HA-wHI059X XP wHITE ASUS EEE S101H-BRN073X XP BR

Méret / Tömeg 1,2 kg / 249x195x36 mm 1,2 kg / 258,5x184x25,4 mm 1,4 kg / 266x191x28-38 mm 1,0 kg / 264x180x28-38 mm
Processzor 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280
HDD / Memória 120 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950 / 8,9”, 1024x600 intel graphics 950 / 10,1”, 1024x600 intel graphics 950 / 8,9”, 1024x600 intel graphics 950 / 10”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / m l / l l / m l / l
Extra m m m swarovski díszítés
Ár 72900 ft 88900 ft 97900 ft 108900 ft

ASUS EEE PC 1008HA-RED008X XP R ASUS EEE PC 1004DN-BLK003X GR DELL INSPIRON 1011 105565 RED DELL INSPIRON 1011 106751 BLACK

Méret / Tömeg 1,2 kg / 264x181x28-38 mm 1,5 kg / 277x194x27,4-34mm 1,3 kg / 261x182x28,5mm 1,3 kg / 261x182x28,5mm
Processzor 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950 / 10”, 1024x600 intel graphics 950 / 10,1”, 1024x600 intel graphics 500/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 500/ 10,1”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / m l / l
Extra m beépített optikai meghajtó HdMi csatlakozó HdMi és Hsdpa modul
Ár 119900 ft 133375 ft 79900 ft 119900 ft

HP MINI 731 NG660EA HP MINI 1199 NS528EA LENOVO IDEAPAD S10E (NS9RJHL) MSI wIND U100-1033HU
Méret / Tömeg 1 kg / 261x166x25 mm 1 kg / 261x166x25 mm 1,3 kg / 250x196x22-36 mm 1,2 kg / 260x180x19-31,5 mm
Processzor 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 80 gb / 1024 Mb 80 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / l l / l
Extra 1 kilós tömeg egyedi küllem expresscard slot m

Ár 97900 ft 142500 ft 99900 ft 89900 ft

MSI wIND U123-018HU GRAY TOSHIBA NB200-136 FUJITSU AMILO MINI UI3520 SONY VAIO VPC-w12S1E/T BROwN

Méret / Tömeg 1,2 kg / 260x180x19-31,5mm 1,3 kg / 263x211x26-32mm 1 kg / 233x175x36 mm 1,2 kg / 268x179,6x32 mm
Processzor 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 60 gb / 1024 Mb 250 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 8,9”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1366x768
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / l l / l
Extra m m 1 kilós tömeg Windows7
Ár 94500 ft 119900 ft 79990 ft 139990 ft

 

DELL VOSTRO V860-111696 ASUS K50C-SX002X ACER EMACHINE E525-901G16MI FUJITSU AMILO LI 3710 UX5HU

2,5 kg / 376x255x31,5-36,8 mm 2,6 kg / 370x256x31/35,5 mm 2,7 kg / 372x246x27-39 mm 2,7 kg / 370x256x31-35,5 mm Méret / Tömeg
2130 MHz Mobile intel celeron M 560 1200 MHz Mobile intel celeron M 2200 MHz Mobile intel celeron 900 2000 MHz Mobile pentium dual-core t4200 Processzor

250 gb / 1024 Mb 250 gb / 1024 Mb 160 gb  / 1024 Mb 250 gb / 3072 Mb HDD / Memória
intel graphics x3100 / 15,6”, 1366x768 sis Mirage 3+ 256M / 15,6”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,6”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,6”, 1366x768 Videokártya / Kijelző

l / m l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth
Hd kijelző, linux rendszer Hd kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, linux rendszer Hd kijelző, nincs oprendszer Extra

99900 ft 99900 ft 103500 ft 109900 ft Ár
 

HP COMPAQ 610 NX537EA MSI VR630XL-004HU TOSHIBA SATELLITE L300-24P ASUS K51AC-SX037D
2,5 kg / 371x254x32mm 2,5 kg / 374x246x27-35mm 2,5 kg / 362x267x37 mm 2,6 kg / 370x256x31-35,5 mm Méret / Tömeg

2100 MHz Mobile intel celeron M 2100 MHz Mobile aMd sempron si-42 1660 MHz Mobile pentium dual t1600 2100 MHz Mobile aMd athlon 64 X2 Ql65 Processzor
160 gb / 1024 Mb 320 gb / 2048 Mb 160 gb / 2048 Mb 250 gb / 2048 Mb HDD / Memória

intel graphics x3100 / 15,6”, 1366x768 nvidia geforce go 9100M-gs / 16”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,4”, 1280x800 ati radeon Hd3200 / 15,6”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth

Hd kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, nincs oprendszer 16:9-es kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, HdMi, nincs oprendszer Extra
113200 ft 113500 ft 122500 ft 124900 ft Ár

 

LENOVO U350 BLACK HP PROBOOK 4310S NX580EA FUJITSU AMILO LI 3910-Uw5HU ASUS K70AB-TY052D
1,6 kg / 328x228x17-24,9 mm 2 kg / 325x228x27,3 mm 3,3 kg / 438x285x21-38mm 3,3 kg / 420x279x37 mm Méret / Tömeg

1200 MHz Mobile intel ulv celeron 723 1800 MHz Mobile intel celeron dual-core t3000 2000 MHz Mobile intel pentium dual-core t4200 2100 MHz Mobile aMd athlon 64 X2 Ql65 Processzor
250 gb / 2048 Mb 160 gb / 1024 Mb 320 gb / 4096 Mb 500 gb / 4096 Mb HDD / Memória

intel graphics 4500MHd / 13,3”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 13,3”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 18,4”, 1366x768 ati radeon Hd4570 / 17,3”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth

HdMi-csatlakozó Hd kijelző, linux, lightscribe meghajtó nagy kijelző, oprendszer nélkül 512 Mb-os videóvezérlő, nagy háttértár, HdMi Extra
139900 ft 149900 ft 154900 ft 168900 ft Ár

 

TOSHIBA PORTEGE R500-127 HP ELITEBOOK 2730P FU441EA DELL ADAMO SONY VAIO TT
0.98 kg / 283x215x26 mm 1,7 kg / 290x212x25 mm 1,8 kg / 331x242x16,39 mm 1,2 kg / 279x199x23,4 mm Méret / Tömeg

1330 MHz intel core2 duo u7700 1860 MHz Mobile intel core2 duo sl9400 1400 MHz intel core2 duo 1400 MHz intel core2 duo processzor su9400 Processzor
64 gb / 2048 Mb 120 gb / 2048 Mb 128 gb / 2048 Mb 128 gb / 2048 Mb HDD / Memória

intel 950gM igp / 12,1”, 1280x800 intel graphics 4500MHd / 12,1”, 1280x800 intel gMa 4500 / 13,4”, 1366x768 Mobile intel gs45 express / 12,1”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / l l / l l / l wLAN / Bluetooth

ssd háttértár, mobil modem, kis tömeg elforgatható érintésérzékeny kijelző exkluzív kivitel karbon borítás, HdMi, ssd, mobil modem, blu-ray Extra
365895 ft 492400 ft 499900 ft 549900 ft Ár
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ACER ASPIRE ONE A150-A BLUE ACER ASPIRE ONE D250-1Bw ASUS EEE PC 1005HA-wHI059X XP wHITE ASUS EEE S101H-BRN073X XP BR

Méret / Tömeg 1,2 kg / 249x195x36 mm 1,2 kg / 258,5x184x25,4 mm 1,4 kg / 266x191x28-38 mm 1,0 kg / 264x180x28-38 mm
Processzor 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280
HDD / Memória 120 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950 / 8,9”, 1024x600 intel graphics 950 / 10,1”, 1024x600 intel graphics 950 / 8,9”, 1024x600 intel graphics 950 / 10”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / m l / l l / m l / l
Extra m m m swarovski díszítés
Ár 72900 ft 88900 ft 97900 ft 108900 ft

ASUS EEE PC 1008HA-RED008X XP R ASUS EEE PC 1004DN-BLK003X GR DELL INSPIRON 1011 105565 RED DELL INSPIRON 1011 106751 BLACK

Méret / Tömeg 1,2 kg / 264x181x28-38 mm 1,5 kg / 277x194x27,4-34mm 1,3 kg / 261x182x28,5mm 1,3 kg / 261x182x28,5mm
Processzor 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950 / 10”, 1024x600 intel graphics 950 / 10,1”, 1024x600 intel graphics 500/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 500/ 10,1”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / m l / l
Extra m beépített optikai meghajtó HdMi csatlakozó HdMi és Hsdpa modul
Ár 119900 ft 133375 ft 79900 ft 119900 ft

HP MINI 731 NG660EA HP MINI 1199 NS528EA LENOVO IDEAPAD S10E (NS9RJHL) MSI wIND U100-1033HU
Méret / Tömeg 1 kg / 261x166x25 mm 1 kg / 261x166x25 mm 1,3 kg / 250x196x22-36 mm 1,2 kg / 260x180x19-31,5 mm
Processzor 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 80 gb / 1024 Mb 80 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / l l / l
Extra 1 kilós tömeg egyedi küllem expresscard slot m

Ár 97900 ft 142500 ft 99900 ft 89900 ft

MSI wIND U123-018HU GRAY TOSHIBA NB200-136 FUJITSU AMILO MINI UI3520 SONY VAIO VPC-w12S1E/T BROwN

Méret / Tömeg 1,2 kg / 260x180x19-31,5mm 1,3 kg / 263x211x26-32mm 1 kg / 233x175x36 mm 1,2 kg / 268x179,6x32 mm
Processzor 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1660 MHz Mobile intel centrino atom n280 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270 1600 MHz Mobile intel centrino atom n270
HDD / Memória 160 gb / 1024 Mb 160 gb / 1024 Mb 60 gb / 1024 Mb 250 gb / 1024 Mb
Videokártya / Kijelző intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1024x600 intel graphics 950/ 8,9”, 1024x600 intel graphics 950/ 10,1”, 1366x768
wLAN / Bluetooth l / l l / l l / l l / l
Extra m m 1 kilós tömeg Windows7
Ár 94500 ft 119900 ft 79990 ft 139990 ft

 

DELL VOSTRO V860-111696 ASUS K50C-SX002X ACER EMACHINE E525-901G16MI FUJITSU AMILO LI 3710 UX5HU

2,5 kg / 376x255x31,5-36,8 mm 2,6 kg / 370x256x31/35,5 mm 2,7 kg / 372x246x27-39 mm 2,7 kg / 370x256x31-35,5 mm Méret / Tömeg
2130 MHz Mobile intel celeron M 560 1200 MHz Mobile intel celeron M 2200 MHz Mobile intel celeron 900 2000 MHz Mobile pentium dual-core t4200 Processzor

250 gb / 1024 Mb 250 gb / 1024 Mb 160 gb  / 1024 Mb 250 gb / 3072 Mb HDD / Memória
intel graphics x3100 / 15,6”, 1366x768 sis Mirage 3+ 256M / 15,6”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,6”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,6”, 1366x768 Videokártya / Kijelző

l / m l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth
Hd kijelző, linux rendszer Hd kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, linux rendszer Hd kijelző, nincs oprendszer Extra

99900 ft 99900 ft 103500 ft 109900 ft Ár
 

HP COMPAQ 610 NX537EA MSI VR630XL-004HU TOSHIBA SATELLITE L300-24P ASUS K51AC-SX037D
2,5 kg / 371x254x32mm 2,5 kg / 374x246x27-35mm 2,5 kg / 362x267x37 mm 2,6 kg / 370x256x31-35,5 mm Méret / Tömeg

2100 MHz Mobile intel celeron M 2100 MHz Mobile aMd sempron si-42 1660 MHz Mobile pentium dual t1600 2100 MHz Mobile aMd athlon 64 X2 Ql65 Processzor
160 gb / 1024 Mb 320 gb / 2048 Mb 160 gb / 2048 Mb 250 gb / 2048 Mb HDD / Memória

intel graphics x3100 / 15,6”, 1366x768 nvidia geforce go 9100M-gs / 16”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 15,4”, 1280x800 ati radeon Hd3200 / 15,6”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth

Hd kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, nincs oprendszer 16:9-es kijelző, nincs oprendszer Hd kijelző, HdMi, nincs oprendszer Extra
113200 ft 113500 ft 122500 ft 124900 ft Ár

 

LENOVO U350 BLACK HP PROBOOK 4310S NX580EA FUJITSU AMILO LI 3910-Uw5HU ASUS K70AB-TY052D
1,6 kg / 328x228x17-24,9 mm 2 kg / 325x228x27,3 mm 3,3 kg / 438x285x21-38mm 3,3 kg / 420x279x37 mm Méret / Tömeg

1200 MHz Mobile intel ulv celeron 723 1800 MHz Mobile intel celeron dual-core t3000 2000 MHz Mobile intel pentium dual-core t4200 2100 MHz Mobile aMd athlon 64 X2 Ql65 Processzor
250 gb / 2048 Mb 160 gb / 1024 Mb 320 gb / 4096 Mb 500 gb / 4096 Mb HDD / Memória

intel graphics 4500MHd / 13,3”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 13,3”, 1366x768 intel graphics 4500MHd / 18,4”, 1366x768 ati radeon Hd4570 / 17,3”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / m l / m l / m wLAN / Bluetooth

HdMi-csatlakozó Hd kijelző, linux, lightscribe meghajtó nagy kijelző, oprendszer nélkül 512 Mb-os videóvezérlő, nagy háttértár, HdMi Extra
139900 ft 149900 ft 154900 ft 168900 ft Ár

 

TOSHIBA PORTEGE R500-127 HP ELITEBOOK 2730P FU441EA DELL ADAMO SONY VAIO TT
0.98 kg / 283x215x26 mm 1,7 kg / 290x212x25 mm 1,8 kg / 331x242x16,39 mm 1,2 kg / 279x199x23,4 mm Méret / Tömeg

1330 MHz intel core2 duo u7700 1860 MHz Mobile intel core2 duo sl9400 1400 MHz intel core2 duo 1400 MHz intel core2 duo processzor su9400 Processzor
64 gb / 2048 Mb 120 gb / 2048 Mb 128 gb / 2048 Mb 128 gb / 2048 Mb HDD / Memória

intel 950gM igp / 12,1”, 1280x800 intel graphics 4500MHd / 12,1”, 1280x800 intel gMa 4500 / 13,4”, 1366x768 Mobile intel gs45 express / 12,1”, 1366x768 Videokártya / Kijelző
l / l l / l l / l l / l wLAN / Bluetooth

ssd háttértár, mobil modem, kis tömeg elforgatható érintésérzékeny kijelző exkluzív kivitel karbon borítás, HdMi, ssd, mobil modem, blu-ray Extra
365895 ft 492400 ft 499900 ft 549900 ft Ár

fókuszKarácsonyi ajánló

23



fókusz Karácsonyi ajánló

24

HogyaN 
válasszuNk tévét?

➭ A TV már nem olyan, mint ré-
gen. Újabb és újabb technológiai 
elnevezésekkel találkozunk, és 

eddig soha nem látott multimédiás és 
a hálózati funkciók jelennek meg egy-
egy felsőkategóriás masiná-
ban. Írásunkból kiderül, mi-
lyen technológiák hódítanak, 
és hogy mit várhatunk el egy 
csúcskészüléktől.

A televíziók technológiai fejlő-
désével nehéz lépést tartani. A 
kínálat hatalmas, bizonytala-
nok lehetünk, hogy valójában 
melyik márkát és típust válasz-
szuk a széles palettából. Nincs 
könnyű dolgunk, hiszen nem 
vagyunk naprakészek az új-
donságokból és lehetőségekből, 
vagy talán elképzelésünk sincs, 

melyik készülék lehet a legideálisabb 
számunkra. Vásárlás előtt ezért célszerű 
minél több időt rászánni a piac megis-
merésére, és információkat gyűjteni a 
technológiákról. 

LCD vagy plazma?
A LCD-, illetve plazmatévék eltérő kép-
megjelenítő technológiára épülnek, 
amely meghatározza erősségeiket és 
gyenge pontjaikat. A plazmatévék ese-
tében mindenegyes képpontot három, 
gázzal feltöltött apró cella alkotja (piros, 
zöld és kék alapszínekből keverhetőek 
ki az egyéb színárnyalatok), amelyek-
ben a gáz elektromos áram hatására 
plazmaállapotba kerül, ennek hatásá-

ra a cella alsó részére felvitt 
foszforeszkáló réteg fényt 
bocsát ki. A plazmatévék 
képpontjai tehát saját fényt 
bocsátanak ki. Fekete kép-
pont esetében nincs fényki-
bocsátás, ezért nagyszerűen 
adja vissza a plazmapanel a 
fekete tónust, és így magas 
kontraszttal rendelkezik. 

Ezzel szemben az LCD-
tévék panelje nem képes 
fénykibocsátásra, a kép 
megjelenítéséhez hátulról 
megvilágítják. A képponto-

karácsony előtt sokan kerekednek fel és róják a köröket a nagy elektro-
nikai áruHázakban, keresve a száMunkra leginkább Megfelelő televíziót. a 
döntés neM egyszerű, neM árt egy kis segítség.

> Szöveg: várnagy attila > Kép: gyártóK

HogyaN 
válasszuNk tévét?
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A tévébe 
költözik 
a web
A drágább televíziók az egyre fej-
lettebb technikai paraméterek mel-
lett extra funkciókat is kínálnak. 

Ilyen például a beépített USB port, 
amelyhez pendrive-ot csatlakoztatva 
a tévé képernyőjén nézhetjük meg az 
adattárolón tárolt fényképeket, vagy 
hallgathatjuk meg a rajta található ze-
nei fájlokat. Ezen kívül egyes drágább 
készülékek videofájlokat, például fil-
meket is képesek lejátszani, és még a 
feliratfájlokat is kezelik.

A szolgáltatások legújabb generáci-
ója pedig már az internetes tartalma-
kat is a tévé képernyőjére varázsolja. 
Ma már minden nagy gyártó kínála-
tában található olyan felsőbb kate-
góriás modell, amellyel olyan netes 
szolgáltatásokat érhetünk el, mint 
például a youTube. A webes funkci-
ókhoz szélessávú internetkapcsolat 
szükséges, a tévékészülék egy szabvá-
nyos Ethernet hálózati kábellel csatla-
koztatható az internetelérést biztosító 
routerhez. Egyes modellek a vezeték 
nélküli csatlakozási módot (Wi-Fi) is 
lehetővé teszik, így nincs szükség ká-
belre.   

Szintén a drágább modellek kivált-
sága a DLNA technológia, amely le-
hetővé teszi, hogy a hálózatba kötött 
tévékészüléken más, DLNA-képes 
eszközön – például médiacenteren, 
számítógépen vagy akár mobiltelefo-
non – tárolt médiatartalmakat megje-
lenítsünk. 

kat alkotó folyadékkristályok az alap-
színeknek megfelelő szűrőkön keresztül 
engedik át, illetve takarják ki a fényt. A 
nagy fényerejű állandó háttérvilágítás 
miatt az LCD-tévék kontrasztja és szín-
visszaadása elmarad a plazmamegjele-
nítők mögött. 

A mozgások megjelenítésében kü-
lönbség van a két technológia között. 
Az LCD-panelek úgynevezett reakció-
idővel (válaszidő) rendelkeznek, ez azt 
jelenti, hogy eltelik néhány millisze-
kundumnyi idő, amíg a képpontok át-
váltanak egy másik színre. Ez a gyakor-
latban a mozgások elmosódásában je-
lentkezik. A plazmatévék esetében nem 
beszélhetünk reakcióidőről. 

Az LCD technológia az elmúlt évek-
ben nagyon sokat fejlődött, az LCD-
tévék paramétereiket tekintve közel ke-
rültek plazmatechnológiájú társaikhoz. 
Ennek köszönhetően a csúcskategóriás 
LCD-tévék a hétköznapi használat so-
rán gyakorlatilag ugyanolyan jó képet 
nyújtanak, mint a plazmatévék. A re-
akcióidőből adódó elmosódást többek 
közt új technológiákkal (például 100 / 
200 Hz-es képfrissítés) sikerült nagy-
mértékben csökkenteni. 

Összességében tehát elmondható, 
hogy a modern LCD-tévék állják a ver-
senyt a plazmatévékkel. 

Hódítanak a LED-tévék
Az utóbbi időben egyre több hirdetés-
ben, reklámban bukkan fel a LED-tévé 
elnevezés. A reklámszövegek alapján 
úgy tűnhet, hogy a tévék teljesen új ge-
nerációjáról van szó. Ez azonban nem 
teljesen igaz, hiszen a LED-tévék is 
LCD-televíziók, csupán a háttérvilágí-
tás módjában különböznek a hagyomá-
nyos modellektől. 

Az összes LCD-tévének szüksége 
van a kép előállításához háttérvilágí-
tásra, amelyet a gyártók eddig hagyo-
mányosan fénycsövekkel (CCFL, Cold 
Cathode Fluorescent Lamp – hideg-
katódos fluoreszkáló fényforrás) ol-
dottak meg. Ma már jó néhány tévé 
LED-es háttérfény segítségével jeleníti 
meg a képeket. Ennek két fajtája léte-
zik: a „Backlit”, azaz hátsó LED, ahol 
a LED fényforrások közvetlenül 
az LCD-panel mögött találhatók, 
illetve az „Edge”, azaz élvilágítás, 
ahol a LED-eket az LCD-panel szé-
lénél helyezik el. Az „Edge” LED-
rendszer legfontosabb előnye, hogy 
a televízió extrém keskeny lehet.

A LED-es háttérvilágítás másik 
előnye a dinamikus helyi vezér-
lés. A LED-es háttérvilágító-panel 
különböző részei egymástól füg-
getlenül működtethetők, teljesen 
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kikapcsolhatók, míg a panel többi része 
ugyanúgy üzemel. Így érhető el a több 
mint 1000000:1 kontrasztarány, és a tel-
jesen fekete szín igazi mélyfekete, mivel 
a képernyő fekete részén nincs háttér-
világítás. 

Néhány LED-es háttérvilágítású tévé 
nem fehér színű LED-eket, hanem RGB 
(Red, Green, Blue – piros, zöld, kék) 
LED-komponenseket alkalmaz. Ezek 
a tévék a színes LED-eket csoportokba 
kötik a különálló fehér LED-eket alkal-

mazó készülékekkel szemben. Az ered-
mény sokkal nagyobb színspektrum és 
realisztikus színpaletta. 

Mi fán terem az OLED?
A hasonló elnevezés miatt sokan ösz-
szekeverik a LED-tévét az OLED-
tévével, sőt, azt is gondolják, hogy tu-
lajdonképp ugyanarról beszélünk. Az 
OLED technológia annyira új, hogy 
jelenleg egyetlen OLED technológiá-
val működő megjelenítő (Sony XEL-1) 

kapható az európai piacon. Az OLED-
készülékeknek nincs szükségük háttér-
világításra, hiszen az OLED-diódák ön-
maguk bocsátanak ki fényt, így rendkí-
vül keskeny, akár 3 mm-es is lehet egy 
készülék. Továbbá az OLED-készülékek 
elenyészően alacsony válaszidővel ren-
delkeznek, és dinamikus kontrasztará-
nyuk magasabb, mint 1000000:1, amely 
azt jelenti, hogy tiszta és színgazdag ké-
pet biztosítanak. A tömeges elterjedé-
sükre azonban még éveket kell várni. 

Megfelelő méret
Aki televízió vásárlásra szánja el magát, 
széles mérethatárok között kell, hogy 
megtalálja a számára leginkább megfe-
lelő készüléket. 

Egyes cégek már tévéként is használ-
ható – DVB-T vevővel is felszerelt - LCD 
monitorokat is kínálnak, akár 20 
colos mérettől kezdődően. Ezek 
a készülékek elsősorban azok-
nak készültek, akik kevés hellyel 
rendelkeznek otthonukban, és 
ugyanazt a megjelenítőt szeret-
nék használni számítógéphez 
és tévézéshez. 

Az LCD tévék között a 32 co-
los, azaz a 82 centiméter kép-
átlójú modellek a legnépsze-
rűbbek, mivel ezek már egy 
kisebb nappaliban is megáll-
ják a helyüket, és akciós áron 
már 100000 forint alatt is beszerezhe-
tők. A 82 centis tévék jellemzően HD 
Ready, azaz 1366x768 felbontású panel-
lel készülnek, de ebben a méretkategó-
riában Full HD felbontású modelleket is 
találunk. Ez utóbbiak pár tízezressel drá-
gábbak, mint HD Ready társaik. 

A gyártók kínálatának a közepét ké-
pezik a 37-42 colos, vagyis 94-106 cen-
timéteres készülékek, amelyek egy át-
lagos méretű nappaliba bőven megfe-
lelők, akár tévézéshez, DVD-nézéshez, 
vagy játokhoz használjuk őket. Ebben a 

méretkategóriában már érdemes azon 
elgondolkodni, hogy egy Full-HD mo-
dellt válasszunk-e. Azonban ne feledjük, 
hogy a Full HD felbontás a hagyomá-
nyos, analóg tévéműsorok nézésekor 
semmilyen pluszt nem jelent. Azzal is 
érdemes tisztában lenni, hogy minél na-
gyobb a képméret, annál inkább látha-
tóvá válnak az analóg adás hibái, ame-
lyekért nem a televíziót kell okolni.    

Akinek a nappalija, no és a pénztárcá-
ja lehetővé teszi egy kimondottan nagy 
méretű tévé beszerzését, az akár egy 
132 centiméteres modellt is hazavihet. 
Egy ekkora tévé esetében ne számít-
sunk arra, hogy a Mónika Show-ban a 
szereplők arcbőrének minden apró rész-
lete feltárul előttünk, Full HD forrásokat 
(blu-ray film, xbox 360 és PS3 játékok) 
nézve azonban nem fogunk csalódni.   

Kontrasztarány 
A kontrasztarány a kép legvilágosabb 
(fehér) és legsötétebb (fekete) árnyala-
tai közötti arány. Minél nagyobb ez az 
érték, annál jobb képminőségre számít-
hatunk. A háttérvilágítás változtatásával 
a gyártók el tudják érni, hogy a sötét 
képek feketébbek, a világosak pedig 
fehérebbek, így áll elő az úgynevezett 

dinamikus kontraszt, amely jóval na-
gyobb arány a valós kontrasztnál. 
A háttérvilágítás folyamatos vál-
toztatása azonban azt eredménye-
zi, hogy állandóan változik a kép 
fényessége, ami zavaró lehet. Egy 
gyenge kontrasztarányú készülék 
azonban mindenképpen gyen-
gébb képminőséget produkál. A 
LED-es háttér-világítású tévék ese-
tében a fekete valóban fekete, mi-
vel ahol fekete színű a kép, ott nincs 
háttérvilágítás, amíg a hagyomá-
nyos LCD-tévék esetében a háttérvi-
lágítás állandóan és a teljes képfelü-
let mögött működik. A plazmatévék 

esetében is – a technológiából adódóan 
– mély feketére számíthatunk.

Látószög 
A plazmatévék esetében a képminőség 
nem romlik, ha változik a nézési szög, az 
LCD-tévék esetében azonban nagyobb 
szögből nézve erősen csökkenhet a 
kontraszt és a színhűség. Ezen a téren a 
legújabb LCD-tévék sokkal jobbak, mint 
elődeik, de érdemes egy boltban kiállí-
tott példányon a képminőséget külön-
böző irányból megvizsgálni. 

Vásárlási szeMpontoK
LáSSUNK NéHáNy SZEMPoNToT, AME-
LyEK BEFoLyáSoLHATjáK A VáLASZTá-
SUNKAT.
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S hogy, pontosan milyet is, annak el-
döntésében igyekszünk most némi 
segítséget nyújtani rövid PNA körké-
pünkön keresztül az alábbiakban.

Mit kapunk a pénzünkért?
A navigációs készülékekre is érvényes 
az, ami általában a műszaki cikkeket 
jellemzi: minél drágább, annál fejlet-
tebb és többet tud. Persze ez még nem 
jelenti azt, hogy egy százezer forin-
tos PNA (azaz Personal Navigation 
Assistant) jobban használható, mint 
az olcsóbb változatok. Lássuk, mitől is 
függ a navigációs eszközök árcéduláján 
szereplő összeg. 

A navigációs eszközök piacáról is el-
mondható, hogy a „nagy nevek” termé-
kei nem az olcsóbbak közé tartoznak, 
és a nagyon olcsón adott termékek kö-
zött pedig bizony előfordul a gyenge 
minőség. A kínálatban előfordul jó né-

hány kedvező árú, hazánkban kevésbé 
bevezetett márkájú PNA is.   

A navigációs eszközök ára általában 
egyenes arányban van azok kijelzőjének 
méretével. A kínálat 3,5”-os (kb. 8,9 
cm) képátlóval indul, a spektrum másik 
végén pedig a 7”-os (18 cm) szörnyete-
gek találhatók. A mindennapi haszná-
latra a 3,5-5” kategória bőven megfelel, 
ennél nagyobbat csak speciális (például 
kamionos) felhasználás esetén érdemes 
választani. A legkisebbek, a 3,5” méretű 
modellek is megállják a helyüket, de ta-
lán érdemes egy kis plusz pénzt áldozni 
egy nagyobb, mondjuk 4,3” méretű ké-
szülékre. 

Az árat a készülékkel adott térkép 
is erősen befolyásolja. Kelet-Európa, 
vagy csak Magyarország térképpel ellá-
tott PNA-t akár már 30000 Ft körül is 
beszerezhetünk, ha azonban időnként 
hazánktól nyugatabbra is kiruccanunk, 

érdemes Nyugat-Európa, vagy teljes 
Európa térképpel ellátott PNA-t válasz-
tani. Olyan készülékeket is kínálnak a 
forgalmazók, amelyeken nincs navigá-
ciós szoftver. Ilyen esetben magunknak 
kell a navigációs szoftvert (ilyen például 
a cikkünkben külön bemutatott Sygic 
szoftver) megvásárolni, és az eszközre 
telepíteni. 

Extra funkciók
Vannak olyan funkciók (például han-
gos navigáció, változtatható nézetek, 
érdekes pontok (POI) használata stb.), 
amelyekkel minden navigációs eszköz 
rendelkezik. Ezen túlmenően azon-
ban számos további extrát is kínálnak a 
gyártók, főleg a drágább modellekben. 
Az extrák persze növelik az árat, ezért 
érdemes elgondolkodni, hogy mire is 
van ténylegesen szükségünk.  

Egyre több navigációs eszköz támo-
gatja a dinamikus útvonaltervezést a 
TMC (Traffic Message Chanell) funk-
ció használatával. Az UKW hullámsá-
von érkező közlekedési információk 

vajon Mit tegyünk a fa alá, Ha a Megajándékozandó szeMély szülinapjára ka-
pott Már új Mobilt, névnapjára Mp3 lejátszót és a tavaly karácsonyi laptopját 
Még egyáltalán neM szeretné lecserélni? terMészetesen navigációs eszközt!

karácsoNyi 
PNa-körkéP
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vételére és feldolgozására alkalmas ké-
szülékek útvonaltervezéskor figyelem-
be veszik a forgalmi helyzetet és en-
nek megfelelően tervezik az útvonalat. 
Gondoljunk csak bele, mennyi időt 
takaríthatunk meg, ha reggel egy nagy 
baleset miatt kialakult dugót elkerülve, 
alternatív úton közelítjük meg munka-
helyünket. A dolog egyetlen szépség-
hibája, hogy ehhez egy antennaként 
funkcionáló kábelt kell a szélvédőre ta-
padókorongokkal rögzíteni. 

Egyre több modellben multimédiás 
és szórakoztató funkciókat is kínálnak 
a gyártók. A repertoárban általában 
zene- és videolejátszó, képnézegető, 
e-book olvasó, valuta és mértékegység 
váltó, számológép és játékok szerepel-
nek, de arra is van példa, hogy a gyár-
tók a turistákra gondolva útikönyveket 
is telepítenek egyes modellekre. 

Az FM transzmitter szintén igen 
praktikus: segítségével a PNA képes a 
navigáció, a beépített zenelejátszó, vagy 
akár egy csatlakoztatott mobiltelefon 
hangját három-négy méteres körzetben 
sugározni, így miután autórádiónkat 
ráhangoltuk a megfelelő frekvenciá-
ra, az autónk hangszóróján szólal meg 
minden. Ilyenkor megspórolhatjuk a 
kihangosító használatát is. 

Az autós kihangosítót akkor is elfe-
lejthetjük, ha a PNA-nk rendelkezik 
Bluetooth kapcsolódási lehetőséggel. 
Párosítás után a mobiltelefonunkra be-
érkező hívásainkat a navigációs készü-
léken egyetlen gombnyomással felve-
hetjük vagy elutasíthatjuk, beszélgetése-
inket a PNA kihangosítja, ráadásként a 
beépített telefonkönyv és tárcsázófelület 
segítségével hívásokat is kezdeményez-
hetünk anélkül, hogy telefonunkat kéz-
be kellene vennünk. 

Térképek
A PNA készülékek alapvetően három 
térképszolgáltató adatbázisát alkal-
mazzák. Mindhárman neves ké-
szülék- vagy szoftvergyártó tu-
lajdonába tartoznak: a 2000-
ben alapított, belga-holland 
TeleAtlast a TomTom, az 
1985-ben alapított, ame-
rikai NAVTEQ-et a 
Nokia, míg a 2002-
ben alapított, magyar 
TopMap Kft.-t jelenleg 
a Nav N Go birtokolja. 
Hazánk szempontjából vi-
tathatatlanul utóbbi nyújtja a 
legnaprakészebb és legrészletesebb tér-
képadatokat, közel 100% lefedettséggel. 
Ez röviden és tömören azt jelenti, hogy 
aki aktuális Magyarország adatbázist 
szeretne, annak azt a TopMap Kft.-től 
kell beszereznie. Az iGo esetében ez 
természetesen − tulajdonosként − nem 
jelenthet problémát, és a Garmin is ezt 
a megoldást alkalmazza aktuális ké-
szülékeinél. A többiek a hazánk szem-
pontjából helyenként hiányos, kisebb 
lefedettségű TeleAtlas vagy NAVTEQ 
bázisból gazdálkodnak. 

Navigációs szoftverek 
Nézzük először a hazánkban minden 
navigáció iránt érdeklődő felhasználó 
által ismert iGO-t. A Nav N Go gon-
dozásában megjelenő szoftver igazi 
"hungarikum", mivel vérbeli magyar 
fejlesztés. Ebben az évben debütált a 
legújabb verzió, az iGO amigo, de a ko-
rábbi változat (iGO 8) is megtalálha-
tó még egyes PNA-kban. Az új amigo 
könnyű kezelhetőséget kínál, ami bi-
zony nem volt maradéktalanul jellemző 

a korábbi iGO-ra.
A Garmin kevésbé lát-

ványos megjelenítést kí-
nál, mint az iGO, azon-
ban legalább olyan jól 
teljesít. A kezelhetőség 
gyorsan elsajátítható, a 
térképábrázolás átlátható, 
az útvonaltervezés zökke-
nőmentes. Az online le-
hetőségeknek köszönhe-
tően (időjárás előrejelzés, 
valuta árfolyam, szálloda 

és üzemanyag árak, stb.) 

funkciókínálata túlmutat az iGO-n, 
a magyar hangnavigáción azonban 
van még mit csiszolni. A már említett 
TopMap térkép adatbázis használatá-
nak köszönhetően a Garmin Magyaror-
szágon is méltó ellenfele az iGO alapú 
PNA készülékeknek. 

Sok hardvergyártó (Sony, Panasonic, 
Thinknavi, stb.) alkalmazza navigációs 
készülékeiben a NAVTEQ adatbázis-
ra épülő Navigon szoftvert, és a gyártó 
saját márkanév alatt is forgalmaz PNA-
kat. Kezelhetőség és hangnavigáció 
rendben, az útvonaltervezéssel azon-
ban a kelleténél jóval többet bíbelődik a 
program, ráadásul a térkép megjelení-
tés se mindig zökkenőmentes. Cserébe 
van látványos Reality View, útvonaljel-
ző tábla megjelenítés, sávasszisztens és 
egyéb nyalánkságok.

Nyugat Európa piacvezető PNA gyár-
tója, a holland TomTom TeleAtlas adat-
bázist használ, gyors, átlátható és a vég-
letekig testre szabható szoftvert kínál, 
ráadásul az útvonaltervezés is villám-
sebes. Ami kritizálható, az a kissé ide-
jét múlt térképábrázolás, az esetenként 
magyartalan hangnavigáció, illetve a 
helyenként komplikált almenük. 

Amióta a Mio búcsút intett az iGO-
nak, érdekes helyzetbe került. Egyrészt 
TeleAtlas adatbázisa nem igazán hozta 
a megszokott színvonalat Kelet Európá-
ban, másrészt a MioMap program sem 
volt az igazi, úgyhogy nyár óta új navi-
gációs szoftverrel, a Mio Spirittel érkez-
nek a cég készülékei. Ez a program már 
egyszerűbb navigációt és jobb kezelőfe-
lületet kínál.
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Garmin Nüvi 255W
A Nüvi család egyik legkisebb tagja. Ez 
kedvező árat, viszont egyúttal a TMC 
vevő hiányát is jelenti. Előbbi örven-
detes, utóbbinak a fogadására pedig fel 
van készítve a készülék, vagyis a külön 
megvásárolható GTM25 vevővel már ez 
a hiányosság is kiküszöbölhető. A nüvi 
255W előre feltöltött, teljes Európát 
lefedő City Navigator NT utcaszintű 
térképet, valamint Magyarország SD-
kártyát tartalmaz. A térképadatokat a 
NAVTEQ szolgáltatja, az ajándékként a 

készülékhez járó NaviGuide Magyaror-
szág SD-kártya alapanyagát a TOPMAP 
Kft. biztosítja.

Garmin Nüvi 1390T
Ez a modell már a termékcsalád leg-
komolyabb tagja, s mint ilyennek már 
a külleme is figyelemre méltó, hiszen 
roppant vékony készülékház mellett 11 
centis képernyőt biztosít a navigálás-
hoz. Emellett persze az extrák sokasága 
is értelemszerű: természetesen itt már 
alapfelszereltség az integrált TMC vevő, 

de akár teljes értékű kihangosítóként 
is üzemelhet ez a típus; hisz Bluetooth 
kommunikációs portot, valamint bel-
ső hangszórót és mikrofont ugyan-
csak magáénak tudhat. De tartalmaz 
még valuta konvertert, képnézegetőt és 
üzemanyag-takarékos (ecoRoute) útvo-
nalterv funkciót is.

TomTom XL IQ Routes Europe Traffic
Annak ellenére, hogy nem a cég csúcs-
modellje, ez a modell megfelelő árfek-
vés mellett kínál korrekt funkciókat és 
tartozékokat. Ilyen például a teljesen 
összecsukható (vagyis akár egy táskába 
is könnyen elrakható) Easyport tartó-

Számos olyan navigációs eszköz 
kapható, amelyek előre telepí-
tett navigációs szoftver nélkül 
vásárolhatók meg, vagyis a fel-
használónak kell a szoftvert be-
szereznie. Ilyen esetekben jó vá-
lasztás a Sygic DRIVE szoftver, fő-
leg azért, mivel több platformon 
(Windows CE, Windows Mobile, 
Symbian), vagyis többféle, navi-
gációra alkalmas eszközön (PNA, 
PDA, okostelefon) is használha-
tó. A Sygic DRIVE-ot tartalmazó 
memóriakártyát csak be kell he-
lyezni az eszközbe, majd vég-
rehajtani a telepítést, és máris 
használható navigációra az esz-
közünk. A szoftver minden olyan 
funkcióval rendelkezik, ami egy 
navigációs szoftvertől elvárható: 

többek között magyar nyelvű 
hangutasítások, automatikus és 
alternatív útvonaltervezés, PoI 
kezelés, intelligens billentyűzet 
és többféle térképnézet áll ren-
delkezésre. Emellett néhány ext-

ra (számológép, világóra, 
mértékegység átalakító, 
ország információ) is került 
a navigációs szoftverbe.    

A 17400 forintért meg-
vásárolható Sygic DRIVE 
TeleAtlas térképekkel vá-
sárolható meg, a térkép-
szolgáltató folyamatosan 
(általában félévente) frissíti 
a térképeket. A nem ingye-
nes frissítést az előző kár-
tya leadásával személyesen 
lehet elvégezni.

A Sygic másik terméke, 
a Sygic Mobile kifejezet-
ten a mobiltelefon tulaj-
donosoknak készült. A szoftver 
a Google operációs rendszerű 
okostelefonokat, valamint a leg-
újabb Windows Mobile 6.5 plat-
formot is támogatja, valamint a 
Nokia Maemo5 alapú új készülé-
kén, az N900-ason is használha-

tó. Az iPhone tulajdonosok sem 
maradnak Sygic szoftver nél-
kül: az Appstore-ben elérhető a 
Sygic iPhone verziója.

A Sygic Mobile 15300 forintért 
vásárolható meg. További infor-
máció: www.sygic.hu

a Hazai kínálat egyik figyeleMre Méltó eleMe a sygic drive 
navigációs szoftver, aMely többféle platforMon HasználHa-
tó, és eHHez csupán egy MeMóriakártyát kell Megvásárolni.

PNa KészüléKajánló

egy szoftver több Platformra
Sygic DRIVE

terMészetesen a főbb vásárlási szeMpontok Mellett nyújtunk néHány 
konkrét alternatívát is az alábbi pár sorban, valaMint a cikkünk végén ta-
lálHató összefoglaló táblázaton keresztül.



egység, az USB-s autós töltő, vagy ép-
pen a TMC forgalmi jelvevő, amelyet 
ez esetben nem szükséges külön meg-
venni, mert része az alapcsomagnak. 
A készülék emellett forgalmi sávjel-
zést is biztosít, hogy semmiképp ne 
szalassza el a felhasználó a kérdéses 
lefordulót.

TomTom GO 930 Traffic
A TomTom cég talán legimpozánsabb 
darabja. Nem egy olcsóság, de képes-
ségei és felszereltsége sem mindenna-
piak. Amellett, hogy itt is alaptarto-
zék a TMC vevő, van még Bluetooth 
alapú telefon-kihangosító funkció 

is, a biztonságosabb vezetési élmé-
nyért, illetve ez a modell is figyeli a 
sávok helyes követését. A tartozékok 
közt pedig olyan finomságokra is rák-
adunk a prémium felszereltségű és 
küllemű modell dobozában, mint az 
asztali dokkoló (az autós tartó mel-
lett), illetve a Bluetooth távirányító.

Mio Moov M300
Kezdő készüléknek, vagy a kisebb 
eszközöket jobban kedvelő hölgy fel-
használók számára egyaránt ideális 
választás lehet az átlagosnál valamivel 
talán kisebb (3,5”-os képátlóval ren-
delkező) M300-as Mio. A tartozékok 

között ezúttal nem találunk TMC ve-
vőt, azonban ez a modell is rendelke-
zik sávasszisztens funkcióval, illetve 
akár a sebességmérő kamerák jelzésé-
re is képessé tehető. (Térképszoftvere 
alapesetben csak Magyarországot tar-
talmazza!)

Mio Moov S760
Az S700-as változat egy igazi csúcs-
modell. Nem kevesebb, mint 7 colos 
kijelzője igen jól átlátható navigálást 
tesz lehetővé használója számára – ez 
a méret már-már a kamionos navigá-
ciós eszközök közé helyezi a Mio ké-
szülékét. Talán említenünk sem kell, 
de itt is jelen van a sávasszisztens, il-
letve a sebességmérő kamerajelző op-
ció egyaránt. Sőt, mindezek mellett a 
készülék még kép-, video- és MP3 fáj-
lok lejátszására is képes – mely előb-
biek esetén ugyancsak jól jön a hatal-
mas megjelenítő. 

Becker Traffic Assist Z107 
Ez a típus kizárólag decemberben érhető 
el – limitált kiadásban. Ha nem kívánunk 
szoftver nélküli megoldást választani, 
akkor a Z107 talán az egyik legjobb ár/
érték arányú eszköz, amit a fa alá tehe-
tünk. Ugyanis a Media Markt üzletekben 
40 ezer forint alatti áron érhető el – ami 
az iGo alapú navigációt és térképadatbá-
zist, valamint az integrált TMC vevőt te-
kintve igen kedvezőnek mondható egy 
prémium kategóriás GPS-ért.

A Z107-es itthon kizárólag az említett 
üzletláncnál vásárolható meg, azonban 

alig pár darab ezressel drágában máshol 
is beszerezhető a szinte teljesen azonos 
képességű és megjelenésű 108-as vál-
tozat, amely mindössze kibővített PoI 
adatbázisával tud többet.
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Wayteq X920BT
A Wayteq készülékeit elsősorban azok-
nak ajánljuk, akik navigációs szoft-
ver nélküli eszközt szeretnének vásá-
rolni. Az X920BT típus az átlagosnál 
ugyancsak nagyobb, 5 colos képátlójú, 
480x272 pixel felbontású és 16:9-es kép-
arányú kijelzővel rendelkezik. Bluetooth 
alapú kihangosítója és integrált FM 
transzmittere ellenére is 30 ezer forint 
körüli áron elérhető. Windows CE 6.0-
ás szoftvere és microSD kártyafoglalata 
lévén természetesen telepíthető a készü-
lékre számos külső térképszoftver, ame-
lyeket azonban külön be kell szerezni. 

Wayteq N800
A szoftver nélküli készülékek egyik leg-
jobbika. A teljesen érintésvezérelt esz-
köz 4,3 colos képméretet nyújt 800x480 
pixeles felbontás mellett (természetesen 
16:9-es képaránnyal). Ezek az adatok 
már önmagukban is igen beszédesek, 
s a dolog még érdekesebbé válik, ha 
hozzátesszük, hogy az N800 integrált 
Wi-Fi vevőt is kapott, vagyis közvetlen 
böngészési lehetőséggel is bír. A vala-
mivel több, mint 50 ezer forintos árban 
persze itt sem foglaltatik benne semmi-
lyen navigációs szoftver.

Alcor Meet XL
Ugyancsak szoftver nélküli megoldást 
kínál az Infopatika által forgalmazott 
Alcor Meet XL készülék – ráadásul 
egyértelműen az egyik legolcsóbbat. A 
4.3 colos, érintésérzékeny kijelzővel és 
Microsoft Windows CE 5.0 Core ope-
rációs rendszerrel ellátott kis masina 
mindössze 25 darab ezresért megsze-
rezhető – azonban ehhez is hozzájön 
még ugye a szoftver ára. Az alacsony 
ár ellenére kép- video- és zenelejátszó 
funkcióval, illetve (opcionálisan) FM 
transzmitterrel itt is találkozhatunk.
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Garmin Nüvi 255W
www.garmin.hu

Méret:  > 122x74x20 mm
Kijelző:  > 4,3"
Extra:  > Ajándék NaviGuide 

Magyarország kártya
Térkép:  > City Navigator Europa
Ár:  > 54.900 Ft

Garmin Nüvi 765T
www.garmin.hu

Méret:  > 122x76x20 mm
Kijelző:  > 4,3"
Extra:  > Ajándék NaviGuide 

Magyarország kártya
Térkép:  > City Navigator Europa
Ár:  > 114.900 Ft

Garmin Nüvi 1250
www.garmin.hu

Méret:  > 93x75x16 mm
Kijelző:  > 3.5"
Extra:  > Sávinformáció, 3D na-

vigálás
Térkép:  > City Navigator NT 

Europe
Ár:  > 59.900 Ft

Garmin Nüvi 1390T
www.garmin.hu

Méret:  > 122x75x16 cm
Kijelző:  > 4,3"
Extra:  > Sávinfó, Bluetooth 

kihangosítás, TMC
Térkép:  > City Navigator NT 

Europe & America
Ár:  > 89.900 Ft

Becker Traffic Assist Z107 (Z108)
www.mybecker.com

Méret:  > 125x82,5x17,7 mm
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > Sávfigyelő, TMC, iGo 

alapú szoftver
Térkép:  > 2009-es NAVTEQ + 

Topmap Magyarország
Ár:  > 39.900 Ft (42.990 Ft)

Becker Z302 TRUCK
www.mybecker.com

Méret:  > 126,4x81,4x19,7 mm
Kijelző:  > 4,3"
Extra:  > Sávfigyelő, TMC, kami-

onos útvonalak
Térkép:  > 2009-es NAVTEQ 

adatbázis
Ár:  > n.a.

TomTom GO 630
www.tomtom.com

Méret:  > 83x118x24 mm
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > TMC, Bluetooth 

kihangosítás, sávfigyelő
Térkép:  > Európa Tele Atlas (17 

ország).
Ár:  > 69.990 FT

TomTom GO 930 Traffic
www.tomtom.com

Méret:  > 118x83x24 mm
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > TMC, Bluetooth port 

távirányítóval
Térkép:  > Teljes Európa Tele 

Atlas (42 ország)
Ár:  > 111.990 Ft

TomTom ONE IQ Routes 
edition Europe Traffic
www.tomtom.com

Méret:  > 92x78x25 mm
Kijelző:  > 3,5”
Extra:  > TMC vevő, sávfigyelő,
Térkép:  > Teljes Európa Tele 

Atlas (42 ország)
Ár:  > 59.990 Ft

TomTom XL IQ Routes 
edition Europe Traffic
www.tomtom.com

Méret:  > 118x83x25 mm
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > TMC vevő, sávfigyelő,
Térkép:  > Teljes Európa Tele 

Atlas (42 ország)
Ár:  > 69.990 Ft

Mio Moov M300
http://eu.mio.com/hu_hu

Méret:  > 93,2x78,6x19,3 mm
Kijelző:  > 3,5”
Extra:  > Sávfigyelő, sebesség-

mérő figyelmeztető
Térkép:  > Csak Magyarország 

(Tele Atlas)
Ár:  > 29.400 Ft

Mio Moov S505
http://eu.mio.com/hu_hu

Méret:  > 132x85x13,95 mm
Kijelző:  > 4,7”
Extra:  > Sávfigyelő, sebesség-

mérő figyelmeztető
Térkép:  > Europe Plus (44 or-

szág, Tele Atlas)
Ár:  > 55.000 Ft

Mio Moov 200
http://eu.mio.com/hu_hu

Méret:  > 83,4x98x17,7 mm
Kijelző:  > 3,5”
Extra:  > Sávfigyelő, kompakt 

kivitel
Térkép:  > TeleAtlas alapú Ma-

gyarország térkép
Ár:  > 26.900 Ft

Mio Moov S760
http://eu.mio.com/hu_hu

Méret:  > 190,5x105,5x15,5mm
Kijelző:  > 7”
Extra:  > Sávfigyelő, hatalmas 

kijelző
Térkép:  > Europe Plus (44 or-

szág – Tele Atlas)
Ár:  > 99.900 Ft

Wayteq X620
www.wayteq.hu

Méret:  > 96,5 x 75,6 x 13,5 mm
Kijelző:  > 3,5”
Extra:  > Kompakt kivitel, MP5 

lejátszó
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 17.900 Ft

Wayteq X820(BT)
www.wayteq.hu

Méret:  > 119,6x76,3x13,5 mm
Kijelző:  > 4,3"
Extra:  > Bluetooth kihangosító, 

FM transzmitter
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 20.900 Ft (BT - 25.900 Ft) 

Wayteq X920BT
www.wayteq.hu

Méret:  > 135x85,9x14,3 mm
Kijelző:  > 5”
Extra:  > Nagy kijelző, Bluetooth 

kihangosító
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 28.900 Ft

Wayteq N800
www.wayteq.hu

Méret:  > 108x75,6x14,5 mm
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > Wi-Fi vevő, böngésző, 

Messenger
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 49.900 Ft

Alcor Path 
www.infopatika.hu

Méret:  > n.a.
Kijelző:  > 4,8”
Extra:  > Bluetooth, médiale-

játszó
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 27.900 Ft

Alcor Meet XL
www.infopatika.hu

Méret:  > n.a.
Kijelző:  > 4,3”
Extra:  > Kedvező ár, MP3 és 

video lejátszó
Térkép:  > Nincs
Ár:  > 20.900 Ft
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➭ A közeli rokoni kapcsolat 
az 5800-val azonnal lát-
szik. Az roppant hasonló 

formavilág azonban ezúttal 
valamivel kisebb méreteket 
ölt, hiszen az újdonság 
104x49x13 milliméteres mére-
tivel szemben az 5800 
111x52x15 mm-es paraméte-
rekkel rendelkezik. Bár szám-
szerűsítve így a különbség ta-
lán nem tűnik olyan soknak, 
a két készüléket egymásmellé 
téve az összhatás azért elég 
látványos, az 5300 valahogy 
egészen más. 

A pozitívabb megítélésnek 
persze része az is, hogy míg 
az ezúttal is rezisztív TFT 
panel felbontása megma-
radt 360x640 pixel, addig 
fi zikai mérete a 3,2 hü-
velykről 2,9-re zsugorodott. 

Az anyagminőség javult, 
de még hagy maga után némi 
kívánnivalót. A hátlap és az ol-
dalelemek ezúttal is elég lötyö-
gősek, és bizony recseg-ropog is 
szépen az egész úgy, ahogy van. 
Mindez csupán azért bocsána-
tos bűn, mert a készülék cirka 
50 darab ezresért már elérhető, 
ami azért egy érintőkijelzős No-
kia okostelefonért semmiképp 
nem tekinthető horribilis ösz-
szegnek. Magyarán ezt a mo-
dellt nem szabad az előddel azo-
nos kategóriába sorolni – s így 
már megint sokkal kellemesebb 
a megítélés.

Gyorsulás
Hogy jelen tesztalanyunk erő-
sebb hardverelemeket (például 
nagyobb processzort) kapott-e, 
vagy inkább csak az 5. generá-

ciós Symbian szoft ver lett job-
ban optimalizálva rá, azt nem 
tudom, de az egyértelműen 
érezhető, hogy ez a típus sokkal 
gyorsabban és gördülékenyeb-
ben működik, mint az anno 
némi csalódást okozott 5800. 
Itt már remekül üzemel a ko-
rábban igen nyögvenyelősre 
sikeredett görgetés, és az egész 
rendszer egészében gyorsabban 
reagál minden kívánságunkra. 
Egyedül az állandó dupla nyom-
kodás szükségessége az, amit 
valahogy nagyon nehéz meg-
szokni elsőre, de egy félnapos 
intenzív használat után azért ez 
is összejön. 

További különbség a két ké-
szülék közt, hogy eltűnt min-
denfajta előlapi gombozás, va-

gyis a fedlapon mindent egyet-
len érintéssel kezelhetünk. Ez 
persze nem azt jelenti, hogy 

egyáltalán nincsenek gom-
bok, hanem azt, hogy ezút-
tal azok is érintésérzékeny 
felületté alakultak, mint a 
kijelző feletti XpressMusic 
érintőgomb.

Menü
A fi zikai újításokon és a 
pörgősebb működésen túl kü-
lönbségek vannak szoft vere-
sen is, egész pontosan a meg-
jelenítés tekintetében. Ezúttal 
nincs virtuális menügomb, ami 
– lássuk be – nyilván felesle-
ges is a két híváskezelő érintő 
gomb között található harma-
dik érintésérzékeny billentyű je-
lenléte mellett, amely pontosan 
ezt a funkciót tölti be. Így most 
már a korábbi Symbian verzi-
ókhoz hasonlóan itt is módunk-
ban áll a kijelző alsó részének 
jobb és bal sarkaiban levő (alap-
beállításban) tárcsázó, illetve 
telefonkönyv eléréseket szaba-
don átkalibrálni más funkciók 
gyorselérésére. 

Szövegbevitelre ezúttal sima 
numerikus gombozáson (álló 
helyzet) és a Samsung 9810i 
tesztje kapcsán már sokat di-
csért QWERTY kiosztású bil-
lentyűzeten (fekvő helyzet) egy-
aránt van mód – persze mind-
két esetben virtuálisan. Utóbbi 
nagy előnye, hogy nem kell a 
spéci magyar ékezetes betűket 
mindenféle megjegyezhetet-
len trükkel elővarázsolni, ha-
nem elég az adott karakter rö-
vid megfelelője előtt lenyomni 
a fölé írni kívánt ékezetet jelölő 
gombot. A módszer még min-
dig a legtökéletesebb megoldás 
a számos iPhone-t majmoló 
rendszer helyett. Egyébként az 
amerikai telefon szövegbevi-

neM kell Hozzá éleslátás, Hogy valaki első ránézésre észre-
vegye: az 5530 esetében az 5800 XpressMusic Modell kistestvé-
réről van szó.

Nokia 5530 xPRESSMUSIC
> Szöveg: Sándor gergely 
> Kép: noKia, telecoM preSS

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

közepes
jó
jó

közepes
jó

Névjegy
Operációs rendszer
symbian os 9.4 series 60 5th edition
Méret / Tömeg
104x49x13 mm / 107 g
Akkumulátor
li-po 1000 mah 
Készenléti / beszélgetési idő 
340 óra / 4 óra  50 perc
Kijelző: felbontás / szín
360x640 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,9 inch / l
Belső memória / bővíthetőség
128 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset
Ár
49900 ft
Info
www.nokia.hu
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teli lehetősége sem éri utol ke-
zelhetőségben ezt a megoldást. 
(Legfeljebb annyit lehetett volna 
még fi nomítani, hogy fordítva 
legyen, vagyis, hogy az ékezet 
gombját a betű után keljen le-
nyomni, hiszen így az még in-
kább hasonlatos lenne a normál 
íráshoz, ahol ugye először min-
dig az o betűt írjuk le, ha egy ő-t 
kívánunk papírra vetni.) Nyil-
ván a kijelző összenyomásával 
a szövegbevitelre szolgáló felü-
let is kisebb lett, ám mivel ilyen 
méretben amúgy sem a na-
gyobb kézmérettel rendelkező 

személyek fognak érintőkijelzős 
mobilt venni (nekik ugye ott az 
5800, vagy az N97), ez nem je-
lent különösebb problémát, ki-
sebb ujjakkal simán kezelhető a 
virtuális teljes gombozás. 

Szoft veresen egyébként szinte 
minden más tekintetben azo-
nos a két készülék, vagyis min-
den jelen van, ami csak kell, az 
olyan fi nomságokat leszámít-
va, mint az Offi  ce alkalmazás, 
amely azonban – nyílt operációs 
rendszerű, intelligens mobilról 
lévén szó – könnyedén pótolha-
tó pár euró ráfordításával. 

Multimédia
E tekintetben kicsit kettős a helyzet, hiszen mint egy alapvetően 
zenemobilnak aposztrofált készüléknek, a Nokia újdonságának nyil-
ván zeneileg elég jól kell teljesítenie, azonban a képalkotásban nin-
csenek ilyenfajta elvárások vele szemben. 

A zeneiség nem is hagy maga után különösebb kívánni valót, hi-
szen a készülék mind kihangosítva, mind a tartozék fülesen keresztül 
döbbenetesen jól (és hangosan is) szól. Utóbbi tartozékkal az egyet-
len problémánk mindössze annyi, hogy lehetne kicsit komolyabb, 
vagyis ha már dedikált zenei telefonról beszélünk, igazán kerülhetett 
volna a dobozba egy olyan headset, amiről vezérelhetők is a zenék. 
Cserébe kapunk viszont egy 4GB-os microsSD memóriakártyát, ami 
bőven elég is a muzsikák tárolására.  

A képalkotás már kevésbé fényes, itt ugyanis a szokásos a hely-
zet: verőfényes napsütésben elég jók a képek, azonban ahogy a 
fény fogy, úgy indul rohamos romlásnak a képminőség is, amit a 3,2 
megapixeles kamera produkál. A sötétben történő fotózást ezúttal 
is a köztudottan használhatatlan éjszakai mód, illetve egy egészen 
apró LED segíti, amely bár méretét meghazudtoló fényt képes kibo-
csátani, azonban nem xenon mivolta véget nyilván csak igen korláto-
zott mértékben (és távolságig) képes segíteni a sötétben fotózást. 

A videók 640x352 pixeles felbontása kissé érthetetlen – a VGA mé-
ret ide is dukált volna. Ezt nem is nagyon értem, egy apró feketepont 
talán jár is érte, de azért sokat nem von le az 5530 xpressMusic mo-
dell értékéből.

véleméNy
Az 5800 kistestvére nagyon korrekt 
kis telefon. Leginkább az ára miatt, 
ugyanis mintegy 50 ezer forintért 
egy nagyon jól használható, rop-
pant kompakt méretű intelligens 
zenemobilt kapunk. Ettől drágáb-
ban persze már nem volna az iga-
zi, mert nagyon kijönnének az így 
még bocsánatos hibái, ha viszont 
még egy tízessel esne az ára, akkor 
már kifejezetten remek vétel len-
ne – és mint tudjuk, a készülékek 
ára az idő előrehaladtával bizony 
csökken…

Pro és koNtra
Wi-Fi, remek érintőkijelző, 
kompakt méret és kivitel, 
4 GB-os memóriakártya a 
csomagban

Nincs 3G, nincs zenei ve-
zérlővel ellátott füles, kissé 
harmatos a kamera, USB-n 
nem lehet tölteni a készü-
léket.

A memóriakártya mellett külső fedél alá 
került a SIM-kártya is, igaz ennek
eltávolításához azért le kell szedni az 
akkumulátort.

A gyengébb fényviszonyok közti fotó-
zást egy még az optikánál is kisebb LED
fényforrás segíti − inkább kevesebb, 
mint több sikerrel.

Minden egy helyen: az összes csatlakozó 
a készülékház aljára került, itt
található a szabványos jack aljzat, a töl-
tőnyílás és a micro USB.

jellemzŐk
NOKIA 5530 XPRESSMUSIC

Extra
m

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

m

m

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
videoformátumok
rögzített videoformátumok
zenei formátumok
fM-rádió / rds

2048x1536 / l
m

vga / korlátlan
WMv, rv, Mp4, 3gp 

Mpeg4, 3gp
Mp3, WMa, Wav,ra, aac, M4a 

l

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
Wap / HtMl-böngésző
gprs / edge
uMts (3g) / Hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
l / l
m / m
l / m

m

m / l / l
l
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➭ Pontosan ez történt az éppen 
pár oldallal arrébb bemutat-
kozó az 5800 kistestvérének 

tekinthető 5530-as esetében, illet-
ve hasonló a helyzet az alant be-
mutatásra kerülő N97 mini kap-
csán is.

Nem iPhone ellenfél!
A Nokia még mindig nem igazán 
hódolt be az éppen uralkodó mo-
biltrendnek, amely – tetszik, vagy 
sem – igenis az Apple nevéhez fű-
ződik elsősorban. Merthogy igazán 
mégiscsak az iPhone által váltak 
népszerűvé az ujjal kezelhető tel-
jes érintőkijelzős mobilkészülékek. 
Mi sem bizonyítja jobban mindezt, 
minthogy egyre-másra érkeznek a 
különböző iPhone ellenfélnek ki-
kiáltott masinák a világ minden 
tájáról. Valójában így vagy úgy, de 
szinte minden valamit magára adó 
gyártónak létezik napjainkban már 
egy-egy ilyen készüléke. A Nokia 
azonban ezúttal is próbálja kihúz-
ni magát a trendből, próbál egyedi 
lenni, de őszintén szólva, ezúttal ez 
nem nagyon akar összejönni neki. 
Az egyetlen, ehhez a stílushoz leg-
alább hasonló készüléke az 5800 
még csak labdába sem rúghatott 
a világ mára talán egyik legnép-
szerűbb mobiljával szemben, és az 
említett 5530-as kistestvér is csak 

remek ár/érték aránya, illetve ult-
rakompakt méretei végett érdemel 
dicséretet. A másik vonal, amit a 
Nokia választott az N97, az N szé-
riás új nagyágyú, amelyben a teljes 
érintőkijelző és a fi zikai QWERTY 
billentyűzet találkozik. Ez az el-
gondolás megint csak távol áll az 
iPhone féle stílustól, hiszen a masz-
szív mechanika és maga az előpat-
tintható teljes gombozás eleve na-
gyon megvastagították az egész ké-
szülékházat. De tény, hogy ez már 
egy lényegesen jobb koncepció. 
Mivel pedig talán maga a vállalat is 
felismerte, hogy kissé vaskos lett az 
új csúcsmodell, megérkezett az N97 
mini, amely tudását tekintve nem 
sok mindenben marad alul nagy-
testvérével szemben – küllemben, 
méretben és anyaghasználatban pe-
dig sokkal szerethetőbb annál.

Kicsit mini
A mini jelzőt jelen esetben azért 
egy kicsit túlzásnak érzem, hiszen 
bár valóban kisebb az N97-nél az 
újdonság, azért óriási méretcsökke-
nésre senki ne számítson. Konkré-
tan a 117,2x55,3x15,9 mm-es mé-
retek zsugorodtak 113x52,5x14,2 
mm-re, ami számszerűen nem 
olyan óriási különbség. Tömeg te-
kintetében mintegy 12 grammnyit 
fogyott a mini az eredeti típushoz 
képest, ami viszont azért dicséretes, 
mert a térfogat csökkenés mellett 
sokkal masszívabb lett a készü-
lékház, valamint fém hátlapot is 
kapott a kicsike. Emellett úgy ösz-
szességében véve az egész megjele-
nés sokkal ütősebb lett. Mindehhez 
nyilván nagyban hozzájárul az is, 
hogy a nálunk járt N97-es ráadásul 
egy fehér modell volt, míg az XXL 

a finneknek lassan Mániája lesz, 
Hogy egy-egy sikeres – vagy annak 
Hitt – készülékből készítenek egy ki-
sebb, de sok esetben Mégis sziMpati-
kusabb változatot is.

Nokia N97 MINI
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: noKia, telecoM preSS

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

kiváló
jó

közepes

Névjegy
Operációs rendszer   
symbian 9.4, s60 5th edition
Méret / Tömeg
113x52,5x14,2 mm / 138 g
Akkumulátor
1200 mah li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
320 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
360x640 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,2 col / l
Belső memória / bővíthetőség
8 gb / l
Plusztartozékok 
sztereó headset, adatkábel
Ár
105000 ft
Info
www.nokia.hu
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GSM-től érkezett mini egy álta-
lam nagyon kedvelt barnás-feke-
te árnyalatot kapott. Ennek ered-
ményeként ráadásul az a korábbi 
elgondolás is megdőlt, hogy ez a 
változat majd inkább a hölgyek 
szívét dobogtatja meg, ugyanis 
ebben a színben kifejezetten fér-
fi as darab a fém hátlappal ellátott 
sötét színű telefon. 

Változások
Lássuk akkor a paraméterek és a 
színválaszték mellett mi is válto-
zott még konkrétan. A fém hát-
lap felett van egy másik változás 
is a hátoldalon: sajnos eltűnt az 
N97-esen még jelen levő lencse-
védő retesz, ami miatt itt ugye 
szabadon van az egyéb tekintet-
ben változatlan képességekkel 
rendelkező kamera, illetve a dup-
la LED fény. Ez semmiképp nem 
pozitív változás, hiszen így min-
denfajta sérülésnek ki van téve 
a kamera – kicsit érthetetlen is, 
hogy miért hagyták el a tervezők 
ezt az elemet, hiszen nem jelen-
tett volna különösebb plusz ter-
het az apró, ám annál hasznosabb 
műanyag darab jelenléte. 

A korábban is igen masszív 
és jól működő mechanika mit 
sem változott, e tekintetben az 
N97 mini éppen olyan tökéletes, 
mint fi vére. Változott valame-
lyest azonban a teljes gombozás 
megjelenése. Mivel eltűnt balról 
a kissé idétlen navigációs gomb, 
a billentyűk annak ellenére is 
kellően szellősek, hogy látszólag 
kisebb a rendelkezésre álló hely. 
A navigálás persze azért most is 
megoldott: a notebook billen-
tyűzetekhez hasonló négy kü-

lön iránygomb kapott helyett a 
jobb oldalon. Az egész gombozás 
egyébként így már kifogástalan. 
Bár a hozzánk került darab még 
nem ilyen volt, de nyilván a mini 
is elérhető lesz teljesen magyar 
kiosztású QWERTY-vel, ahol a 
spéci karakterek ezúttal nem ké-
ken, hanem narancssárgán vilá-
gítanak – viszont egyenletesen, 
úgyhogy ez is pozitív változás.  

Menü – és minden egyéb
A minden egyébbel kezdem: az 
leginkább változatlan. Vagyis az 
N97 miniben is minden megvan, 
a fenti különbségeket leszámítva – 
ami a nagyobbik változatban. Ez 
azt jelenti, hogy a csak olvasásra 
alkalmas Offi  ce alkalmazásokat, 
valamint a xenon vakut leszámít-
va a mini is elég közel van egy tö-
kéletes billentyűzetes készülékhez. 

A dolog egyetlen gyengesége, 
hogy a Nokia féle S60 Touch felü-
leten bizony még most is volna mit 
fejleszteni a felhasználóbarátabb 
kialakítás végett. A menüt illető-
en mindenképp említést érdemel, 
hogy az első N97-esek szoft veré-
hez képes a miniben található új 
változat lényegesen jobb görgető 
funkciójával és eleve sokkal gyor-
sabb működésével klasszisokkal 
szerethetőbb – igaz, ma már ez a 
verzió egy frissítéssel elérhető a 
sima változatra is. 

A tesztkészüléket az XXL 
GSM biztosította.

Az 5 megapixeles kamera Carl Zeiss op-
tikáját nem védi olyan eltolható retesz, 
mint az N97 esetében.

A memória bővítésére szolgáló microSD 
kártyafoglalat eléréséhez le kell venni a 
készülék hátlapját. 

A szokás szerint felül elhelyezett bekap-
csoló gomb mellé szabványos jack audió 
csatlakozó került.

Odabent
Ami a belső változásokat illeti, itt a multimédiás területen tapasztalha-
tó némi visszaesés. Az optikavédő retesz eltüntetése mellett ugyanis 
sikerült még egy igen hasznos dolgot kivenni az N97 miniből: az FM-
transzmittert. Ez egyrészt elég bosszantó, mert az N97-es FM adója 
kétségkívül az eddigi egyik legjobb, amit valaha mobiltelefonban lát-
tam. Másrészt viszont a különböző formában egyre inkább terjedő 
transzmitterek mind erősebb térnyerése miatt, lassan egyre kevésbé 
lesz fontos egy ilyen opció. Velem megesett épp a napokban, hogy egy 
utazás során előbb egy teljesen másik zeneszám szólalt meg az álta-
lam hallgatott dalba mintegy belekeverve, amikor lassan elhaladtam 
egy autó mellett; majd egy másik esetben egy lágy női hang utasított 
a saját autórádiómon keresztül, hogy forduljak a következő lehetőség-
nél jobbra. Na, most el tudjuk képzelni, mit is eredményezhet hosszú 
távon, ha már mondjuk minden második autóban sugároz majd valaki 
valamit a saját eszközén, például egy reggel 8 órai belvárosi dugó kel-
lős közepén. 

Budapest, VI. kerület, Jókai tér 6.
Tel.: 06-1-331-3017, 06-20-393-3593

Budapest, VI. kerület,
Oktogon, Teréz körút 18. (az udvarban)

Tel.: 06-70-237-8742www.xxlgsm.huwww.xxlgsm.hu

véleméNy
Az új N97 első blikkre csak keveset 
változott. ám összességében véve 
a kompaktabb kialakítás, a még 
igényesebb anyagminőség sokkal 
szerethetőbbé teszik nagydarab fi -
vérénél a minit. én jó eséllyel még 
úgy is rá voksolnék, hogy nagyon 
fájlalom az FM-transzmitter és a 
lencsevédő eltűnését egyaránt. Az 
N97 mini olcsóbb, mint az N97, és 
vélhetően hamarosan leesik az ára 
a bűvös 100 ezres határ alá, ami-
kor is egyértelműen egyike lehet 
a legkiválóbb teljes billentyűzetes 
mobilaknak.

Pro és koNtra
Kompakt kialakítás, igényes 
anyaghasználat, gazdag 
funkciókínálat, teljes billen-
tyűzet.

Az N97-hez képest eltűnt az 
FM-transzmitter és az opti-
kavédő retesz.

jellemzŐk
NOKIA N97 MINI 

Extra
integrált gps

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

m / m
m

l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
videoformátumok
rögzített videoformátumok
zenei formátumok
fM-rádió / rds

5 Mp / l
l

640x480 / l
Mp4, WMv, 3gp

Mp4, 3gp
Mp3, aac, eaac+, WMa

l / l

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet
Hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l

l

l / l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l

Internet és adatátvitel
Wap / HtMl-böngésző
gprs / edge
uMts (3g) / Hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
l / l
l / l
l / l

m

m / l / l
l / l
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➭ Egyrészt a cég történeté-
nek ez az első 12 
megapixeles felbontású 

kamerával ellátott mobilja. 
Másrészt szintén az első teljes 
érintőfelületű, ujjal történő ve-
zérlésre tervezett típus is egy-
ben, valamint emellett a Satio 
mindeddig az egyetlen 
Symbian S60 Touch alapokon 
működő készülék is egyúttal a 
gyártó palettáján. 

Új vonal
Szóval, mint az látható, bőven 
volt miért várni a sok szem-
pontból egyedülálló készüléket 
– pláne, hogy bejelentésekor 
még egész Európa legelső 12 

megapixeles telefonja is volt a 
készülék, de mára már a nagy 
koreai rivális is kijött a maga 12 
„megás” típusával.

De nem is a megjelenés idő-
pontja a lényeges, hiszen a 
gyártótól megszokhattuk, hogy 
mindennel durván késik – így 
volt ez a Xperia, illetve egykor 
a P sorozatú modellek eseté-
ben is. A lényeg ezúttal sokkal 
inkább az, hogy a Satio, Aino, 
Yari szentháromsággal végre el-
indult valami. A Sony Ericsson 
vélhetően ráeszmélt, hogy a 
tengernyi mesterkélt piaci szeg-
mentálásra épített Cyber-Shot 
és Walkman tucat készülékek-
kel manapság már nem lehet 
érvényesülni egy ilyen dina-
mikusan változó piacon. Külö-
nösen hogy eme piac legújabb 
trendje –elsősorban az Apple 
iPhone-ja miatt – a teljes érin-
tőfelületes kijelző lett, amelyből 
ugyebár még nemigen rendel-

kezett a svéd-japán gyártó saját 
modellel. Az első Xperia ugyan 
már érintős mobil volt, ám nem 
iPhone stílusban, hanem in-
kább még olyan PDA-san, hisz 
a pusztán ujjakkal történő keze-
lésben nem igazán jeleskedett a 
készülék. 

A Satio tehát az első „iPhone 
ellenfél” a vállalatnál, hogy én 
is a manapság oly népszerű ki-
fejezéssel éljek. Lássuk, miben 
is sikerül nyomába érnie a mára 
igencsak megerősödött konku-
renciának. 

Küllem
Az a roppant szomorú hely-
zet, hogy első ránézésre nem 
sokban, ugyanis ami a designt 
és az anyaghasználatot illeti a 
Satio nemhogy az iPhone szint-
jét nem üti meg, de igazából a 
sor legvégén kullog az összes 
hasonszőrű mobil mögött. Elő-
ször is amellett, hogy nagy (na-

a szebb napokat is Megélt 
svéd-japán gyártó legújabb 
csúcsModellje száMos szeM-
pontból egyedi darab a cég 
kínálatában.

a Nagyágyú 
megérkezett

Sony Ericsson Satio

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: Sony ericSSon, telecoM preSS

Névjegy
Operációs rendszer
symbian series 60, 5th edition
Méret / Tömeg
112x55x13 mm / 126 g
Akkumulátor
li-pol 1000 mah 
Készenléti / beszélgetési idő 
340 h / 4 h 50 min
Kijelző: felbontás / szín
360x640 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,5" / l
Belső memória / bővíthetőség
128 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset, 8 gb-os microsd 
kártya
Ár
125000 ft
Info
www.sonyericsson.hu

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

közepes
kiváló
kiváló
kiváló
jó
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gyon nagy), iszonyatosan vastag 
is. Nem kicsi persze az Apple 
mobil sem, a Samsung i8910 
(Omnia HD) pedig kifejezetten 
méretes, hiszen a nagyméretű 
kijelző megköveteli a méretet, 
azonban mindkét említett típus 
megőrizte kecsességét azáltal, 
hogy vékonyak. Ez eleve nem 
mondható el a Satio-ról, s a túl-
méretezett vastagságot sikerült 
megfejelni még egy kiemelke-
dő lencsevédővel is, amitől az 
egész masina már sokkal inkább 
emlékeztet egy kompakt fény-
képezőgépre, mint egy mobil-
telefonra. Pedig a cég képes vé-
kony készülékházat is készíteni, 
és ugyancsak láttunk már tőlük 
egészen kiváló süllyesztett opti-
kavédő reteszelést is. Az említett 
burkolatdarab legalább fémből 
van, ami szinte egyetlen másik 
külső eleméről sem mondható 
el. Sőt, az oldalra került mű-
anyagok esetében az embernek 
az az érzése támad, hogy a kínai 
fröccsöntő ipar is képviseltette 
magát a gyártás során. A töb-
bi helyen is elég jellegtelenek a 
nagydarab mobil műanyagai, 

bár fekete színben nem olyan 
vészes a dolog, és szerencsére az 
összeszerelés már kifogástalan.

A másik gond viszont, hogy 
a gyenge megjelenést mintegy 
tovább súlyosbítandó, a ké-
szülék tervezői élen jártak a 
tradíciókhoz való értelmetlen 

A kijelző alatt alig láthatóan húzódnak 
meg a dizájnos kivitelű szokásos keze-
lőgombok.

Fotózás
A Satio nem kispályás, ha fotózásról van szó, és ez nem csak a 
12 megapixeles képérzékelőnek köszönhető.

Az elkészült képek egy pillanatra a készülék minden hiányossá-
gáról elvonják a felhasználó fi gyelmét. A különös az a dologban, 
hogy ezúttal az általános gyakorlattal ellentétben éppen hogy a 
sötétebb témák fotózásakor igaz mindez. A véleményem szerint 
már túlságosan nagy felbontás egy kicsit eleve szétmossa a képe-
ket, aminek az a következménye, hogy normál megvilágításnál itt-
ott hajlamos azért némi maszatolásra az optika. 

Azonban ahogy leszáll az éj és nekilátunk a party-fotózásnak, 
azonnal elkezdődik az ámulat. Hogy őszinte legyek én még olyan 
jó éjszakai (és beltéri!) fotókat mobillal nem készítettem, mint amit 
a Satio produkált. Mindez természetesen elsősorban a bivalyerős 
xenon vaku érdeme, amely területen még mindig a Sony Ericsson 
a király. Ezzel a telefonnal végre tényleg teljesen vállalható képe-
ket készíthetünk egy házibuliban, vagy egy szórakozóhelyen is. 
Mindezt ráadásul a gyártó megfejelte azzal, hogy a videózás egy-
részt végre eléri a VGA méretet, másrészt ennek segítésére egy kü-
lön LED fény is helyet kapott a xenon mellett. 

A működés is elég példás – a fotóaparát esetén nyoma sincs a 
menürendszerben itt-ott előforduló idegesítő lassúságnak. No és 
természetesen a beállítási lehetőségek is rendkívül szerteágazó-
ak, szinte minden beállítható manuálisan is. Látszik tehát, hogy 
ezzel a résszel komolyan foglalkoztak, aminek meg is van az ered-
ménye: nincs a jelenlegi piacon egyetlen teljes érintőkijelzős mo-
bil sem, amely lemosná a Sony Ericcson újdonságát. Egyedül a 
Samsung inov8 modellje tudja megszorongatni, azonban arról 
nem feledkezhetünk meg, hogy az viszont nem okostelefon. Intel-
ligens mobilok közül mindössze a már említett omnia HD erősebb 
mozgóképek tekintetében a maga HD felbontással, azonban a fo-
tózás ennél a masinánál a nyomába sem ér Sationak. 

A 12 megapixeles kamera a Xenon vaku-
val igen jó teljesítményt nyújt, és a VGA 
felbontású videórögzítés is megfelel az 
elvárásoknak.

A kamera optikáját a hátlapból kiemel-
kedő eltolható retesz védi. Amint eltol-
juk, a kamera alkalmazás máris élet-
re kel.  

A Sony Ericsson szerencsére nem a sokat 
erőltetett M2 memóriakártyát, hanem a 
microSD-t alkalmazta. 
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ragaszkodásban. Egészen hi-
hetetlen ugyanis, hogy sem 
micro USB, sem szabvány 
fülhallgató bemenet (3,5-es 
jack) nem található a készü-
lékházon, csakis a szokásos, 
nagyon körülményesen hasz-
nálható Sony Ericsson aljzat. 
Mindez olyan időkben, ami-
kor már a fi nnek is hajlan-
dóak mindezeket felpakolni 
csúcsmodelljeikre, több mint 
botrányos. Szerencse, hogy 
legalább már egy microSD tá-
mogatást találunk és nem az 
M2 szabványt erőlteti a válla-
lat még mindig. Ilyen típusú 
kártyát egyébiránt találunk is 
a dobozban, méghozzá nem 
kevesebb, mint 8 GB kapaci-
tással, amiért nyilván jár a pi-
ros pont. 

Zenebona
Amint arra fentebb már tet-
tem némi utalást, sajnos zene-
ileg nem tökéletes a helyzet. 
Bár most nincs CyberShot fel-
irat, mégis az az érzése támad 
az embernek, hogy a szeg-
mentációs őrületet itt is foly-
tatja a gyártó, és mivel a Satio 
nem Walkman mobil, nem 
is kapott komolyabb hang-

súlyt a zene. Ezt leginkább 
akkor érezzük fokozottan így, 
amikor megpillantjuk a do-
bozban heverő nyamvadt kis 
fülest, amit a 140 ezres áron 
kínált multimédiás csúcsmo-
dellhez csomagolt nekünk a 
gyártó. Egy ilyen csúcsma-
sinához joggal várná az em-
ber, hogy egy zenevezérlős 
csúcs-headset csücsüljön a 

dobozban, mint ahogyan a 
hangszínszabályozó hiánya 
is komoly meglepetésként éri 
az emberfi át. Arról már nem 
is szólva, hogy a szóban for-
gó kiegészítő még csak nem 
is kettészedhető, vagyis a saját 
Jack aljzatos fülesünket sem-
milyen módon nem használ-
hatjuk alapesetben a készü-
lékkel. 

Symbian
Azon belül is S60 Touch ugyebár. Méghozzá az ötödik változat, amely 
a Samsung i8910-esén, illetve a Nokia N97 és 5800, valamint utóbbi 
kettő jelen számunkban debütáló kistestvérein is fut. Mivel a Samsung 
hasonszőrű csúcsmodellje egészen zseniálisra sikeredett, nyilván ko-
moly várakozás előzte meg a Satio-t is. Ezt pedig csak tovább fokozta, 
hogy a készülék lelke állítólag ugyanaz a processzor, ami a villámsebes 
iPhone 3GS-t is hajtja (600 MHz-en). Nos, ha ezen tények szerint nézem 
a készülék sebességét és használhatóságát, akkor újfent panaszra kel-
lene nyitnom a szám, úgyhogy inkább nem teszem, hanem csak annyit 
mondok, hogy mindkettő inkább átlagos, mint jó. 

A kezelőfelületet természetesen a Sony Ericsson is átszabta a maga 
ízlése szerint. A főképernyő 5 külön fület kapott, melyek között egy fen-
ti ikonsorral vagy ujjhúzással váltogathatunk. Az öt ikon közül a közép-
ső a készenléti, egy beállítható háttérképpel, illetve alul négy alapfunk-
ció gyorselérésével, valamint egy háttérben futó zenelejátszóval. Innen 
balra a könyvjelzőket, valamint a kedvenc ismerőseinket tartalmazó 
fülek foglalnak helyet, míg a másik irányban két sokkal érdekesebb lap 
található. Az egyik egy fotófelület, ahol a készülékkel elkészített fotóin-
kat pörgethetjük át, egészen meglepő dinamikával. Sajnos a fektetett 
mód itt nem működik, vagyis ez tényleg csak amolyan gyorsnéző, de 
mindenképp jópofa. A jobbszélre pedig egy újabb kedvencek lap ke-
rült, azonban itt nem a kontaktjaink közül, hanem az alkalmazásokból 
állíthatjuk be a kívánt elemek gyorselérését. 

érte még némi változás az ikonokat is, de aki használt már S60 Touch 
alapú készüléket, annak igazán csak a fenti felület mutathat újat. Ami 
persze egyáltalán nem baj, hiszen ez a rendszer kellően kiforrott már. 
Vagyis benne van minden a nagyon komoly szervezőfunkcióktól kezd-
ve, az ugyancsak durva telefonkönyvön át, a legtöbb szükséges extráig 
bezárólag. Amit pedig ugye a felhasználó esetleg még hiányolna, azt 
– nyílt operációs rendszerű, intelligens mobilról lévén szó – könnyedén 
pótolhatja néhány külső szoftverrel. 

A gyárilag telepített funkciók között megtalálható az irodai doku-
mentumok megjelenítő Quickoffi  ce, valamint az LG telefonokban is 
feltűnt Wisepilot navigációs szoftver, amely a térképadatokat a mobil-
hálózaton keresztül tölti le, ami nem túl praktikus megoldás (külföldön 
használva igen sokba kerülhet).

véleméNy
Nagy kár érte, hogy kettős érzelme-
ket ébreszt a készülék, hiszen magá-
ban hordozta a legjobb érintőkijelzős 
modell lehetőségét a Satio. óriási 
hiba a gyenge design egy ilyen tele-
fonnál, mint ahogy az itt-ott gyenge 
anyagminőség, és a viszonylag kis ka-
pacitású akku is elég komoly negatí-
vum. éppen úgy, ahogy a szabványos 
csatlakozók hiánya is, amelyek közül 
a legtöbb ma már a középkategória 
szinte minden modelljén megtalál-
ható. A helyzetet egyedül a zseniális 
kamera és a nagyon szerethető ke-
zelőfelület menti meg – előbbiben 
jószerivel minden konkurensét veri 
a készülék.

Pro és koNtra
Zseniális 12 megapixeles ka-
mera, xenon vaku, LED fény, 
optikavédelem, remek keze-
lőfelület, teljes értékű offi  ce 
csomag, GPS-vevő

Nagy és vastag, a hátlapból 
kiemelkedő lencsevédő, for-
mátlan design, helyenként 
gyenge anyagminőség, át-
lagos tartozék füles, gyenge 
akku, nincsenek szabványos 
csatlakozók.

jellemzŐk
SONY ERICSSON SATIO

Extra
gps-vevő, Wisepilot navigációs szoftver

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő / fi le manager

l

l 
 m / l

Szövegbevitel
QWerty / virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m / l
l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
videoformátumok
rögzített videoformátumok
zenei formátumok
fM-rádió / rds

12 Mp / l
l

vga / korlátlan
WMv, rv, Mp4, 3gp 

Mpeg4, 3gp
Mp3, WMa, Wav, ra, aac, M4a

l / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok / Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l / l

l

Internet és adatátvitel
Wap / HtMl-böngésző
gprs / edge / uMts (3g)
Hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / a2dp

l / l (fl ash támogatás)

l / l / l
l (7,2 Hsdpa / 3,6 Hsupa)

l / l
m

m / l / l
l



tesztMobil

41
Budai GSM Impex

2040 Budaörs Szabadság u. 52-54. (a CBA mellett)
Tel.: (06 70) 389 25 66

Skála GSM
Budapest, V. Bajcsy-Zsilinszky u. 76.

Tel.: (06 20) 219 57 25

NeoDigi Shop:
www.neodigi.hu

véleméNy
A Lanye N70 nem egy 
tökéletes mobil, viszont 
akinek fontos az integrált 
projektor, annak ezúttal 
egész biztosan mondhat-
juk: keresve sem találhat 
jobbat – ugyanis e tekin-
tetben egyedülálló jelen-
leg a piacon.

Pro és koNtra
Beépített projektor, 
más eszközök csat-
lakoztatási (kive-
títési) lehetősége, 
két tartozék akku-
mulátor.

Hatalmas méret 
és tömeg, funk-
ciómentes naptár, 
koppintott (iPhone) 
menürendszer, 
gyenge kamera.

Méretes
Mivel egy kínai modellről 
van szó, egészen pontos – 
úgymond gyári – adatok 
nem álnak rendelkezésünk-
re, azonban ha azt mondom, 
jóval vastagabb és nehezebb 
az egykori kommunikáto-
romnál (Nokia E90), akkor 
valószínűleg mindenki el 
tudja képzelni, hogy tényleg 
nem egy ingzsebben hordható 
készülékről beszélünk. Orbitá-
lis méretét és súlyát leszámítva 
azonban egészen korrekt kis 
készülék a Lanye N70, ráadásul 
nem szabad megfeledkeznünk 
arról sem, hogy nyilván kell is a 
hely a projektornak. A jelenleg 
elérhető mini-kivetítők telefon-
funkció nélkül is simán vannak 
ekkorák.

Projektor – 
tényleg működik
Természetesen a projektor 
funkció a leghangsúlyosabb 
extrája a telefonnak, amit nem 
is nagyon tudna letagadni, hi-
szen a készülékház tetején egy 
besüppedésben ott fi gyel a ha-
talmas kivetítő lámpa. Nos, a 
dolog működik, méghozzá ki-
fogástalanul. A telefon kijelző-
jének a képét, igaz ugyan, hogy 
90 fokban elforgatva, de simán 
ki tudjuk vetíteni, egészen kor-
rekt minőségben egy fehér felü-
letre egy sötétebb szobában. Sőt, 
a készülék a tartozék háromágú 
szabványkábellel még normál 
mini-kivetítőként is üzemelhet, 

vagyis más eszköz – például 
PSP, Wii, stb. - képét is simán 
képes kivetíteni. 

Ami a saját fotók és videók ki-
vetítését illeti, az annyira azért 
nem kecsegtető, mert a hátlapra 
került parányi kamera egyrészt 
mindössze VGA méretben fo-
tóz, másrészt a beállítások te-
kintetében is iPhone-osra vették 
a fi gurát a kínai mérnökök: va-
gyis azokat egy az egyben ki-
hagyták innen. 

iPhone menü
A menü egy az egyben az Apple 
mobiltelefonját idézi. No per-
sze nem az egész, csak az iko-
nok – amelyek közül sok nem is 

ugyanazt takarja, mint az ame-
rikai telefonon –, illetve még itt-
ott az egyes animációk is. Ilyen 
például a képernyőzár, amelyet 
itt is egy vastag csík elhúzásával 
tudunk aktiválni az érintőki-
jelzőn, vagy éppen a kikapcso-
lás, amely ugyancsak hasonló 
metódussal nyugtázható. Kissé 
fura módon a szövegbevitel is 
megegyezik, ám az iPhone-éhoz 
képest apró kijelzőn megjelenő 
betűket kézzel elég körülmé-
nyes nyomkodni, úgyhogy ide 
már elő kell vennünk a stylust, 
vagy marad a normál billentyű-
zet. Mely utóbbival egyébként 
mindenütt egészen szépen lehet 
dolgozni, így gyakorlatilag az 
érintésérzékenységnek nincs is 
különösebben értelme. 

A menü tartalma nagyjából 
megüti a mércét, az egyetlen 
problémás pont a naptár. Itt 
nem csupán az zavaró, hogy 
a magyar menüszövegek sok-

szor teljesen egymásra lógnak, 
hanem az is, hogy semmiféle 
opciót nem kínál. Vagyis nem-
hogy több nézetet, de még egy 
árva bejegyzési lehetőséget sem 
találunk a naptár alatt. Ezt né-
mileg talán ellensúlyozza, hogy 
a jegyzeteknél van mód ilyen 
jellegű időpontrögzítésre. 

Mint látható, nem kell tehát 
elviselhetetlen kompromisszu-
mokat kötni annak, aki kivetítős 
telefonra vágyik, ami minden-
képp a kínai mobilipar fejlődé-
séről tesz egyértelmű tanúbi-
zonyságot. A Lanye N70 nem 
olcsó készülék: 100 darab ezre-
sért lehet a miénk. 

A készüléket annak forgalma-
zója, a NeoDigi Kft . bocsátotta 
rendelkezésünkre.

sokan jelentettek be Már olyan Mobiltelefont, aMelybe egy va-
lódi Mini-projektor került, de az igazat Megvallva Mi Még egyet-
len egyet seM láttunk Működőképes állapotban – Mindeddig.

a Projektoros mobil
Lanye N70

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: telecoM preSS
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➭ Mindez egyértelműen látszik 
már első ránézésre is: a har-
sány szín, a ferde hátlap vo-

nal, illetve az összességében véve 
nagyon fi atalos design, valamint a 
kompakt méretek mind a célcso-
port érdeklődését igyekeznek fel-
kelteni.

Az első
A széria egyébként mára már két 
további tagot is számlál a B5310 
CorbyPRO és a B3210 CorbyTXT 
személyében. Az első Corby (maga 
a Corby ugyebár) azonban már 
kapható, méghozzá alig negyven-
egynehány darab ezresért, ami 
egy új készülékért egyáltalán nem 
nevezhető soknak. Hogy mindez 
megéri-e, az már egy másik kérdés, 
de a már most kedvező árról okkal 
feltételezhető, hogy néhány hét – 
esetleg hónap – múltán az S3650 
már negyvenezer alatti áron elhoz-
ható lesz, ami elég versenyképesnek 
mondható a teljes érintőfelületes 
mobilok piacán.

Design és koncepció
A Corby megjelenése teljesen rend-
ben van, hiszen a nálunk járt har-
sány kanárisárga hátlap mellett még 
több további, esetenként valami-
vel visszafogottabb (például fehér) 
színt is kombináltak a tervezők a 

lakkfekete frontfelülettel. Így a ke-
vésbé hivalkodó megjelenés ked-
velői is megtalálják az ízlésükhöz 
illőt a koreai tinimobil kollekcióból. 
Emellett a már említett igen kom-
pakt kialakítás, a kedvező méret és 
tömeg, mind igen örvendetes tu-
lajdonságok, a küllemre nem igen 
lehet tehát panaszunk. Éppen úgy, 
mint ahogyan az összeszerelési és 
anyagminőségre sem. Hiszen bár 
sehol egy fém alkatrész az egész 
cucc burkolatán, a készülékház ki-
fejezetten masszív, erős műanyag-
okból, jól összerakott darab.

Kiváló ötlet ráadásul 
maga a koncepció is, 
hogy adjunk érintőki-
jelzőt olcsón a fi atalab-
bak kezébe is, hiszen 
ki más lehetne nyitott 
a legújabb technológi-
ai trendekre, mint ép-
pen ez a generáció?

Hibák
Az első blikkre tehát 
remek ötletnek tűnő 
újdonság két ponton 
azonban elég csúfo-
san elvérzik. Az egyik 
az érintésvezérlés, a 
másik pedig a gyenge 
adatátviteli képessé-
gek. Előbbire mindjárt 

kitérünk részleteiben is, utóbbi vi-
szont sajnos nem is nagyon igényel 
komolyabb magyarázatot. Mert azt 
még elnéznénk egy ilyen telefon-
nak, hogy előlapi kamera híján nem 
lehet vele videótelefonálni, hiszen 
ez ma még abszolút nem számít a 
célcsoport hétköznapi kommuni-
kációs formái közé. Azonban az, 
hogy a temérdek közvetlen web 
kettes szolgáltatás (Facebook kliens, 
Picasa, Flicker, Myspace, stb.) el-
érése mellé a maximális adatátviteli 
sebességet az EDGE hálózati szab-
vány nyújtja, bizony már komoly 
hiba. Hiszen ezen szolgáltatások 
jelenléte abszolút indokolt, és vél-
hetően pont ez a célközönség hasz-
nálná is szívesen őket, ám mivel se 

a nagyobbik koreai gyártó legújabb terMékvonalának, a 
corby szériának a legelső tagja egy kifejezetten a fiatalabb 
generáció érdeklődésére száMot tartó Modell.

taPimobil fiatalokNak
Samsung S3650 Corby

> Szöveg: Sándor gergely

> Kép: SaMSUng, telecoM preSS

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

közepes
közepes
közepes

Névjegy
Méret / Tömeg
103x56,5x12 mm  / 90 g
Akkumulátor
li-ion 960 mah
Készenléti / beszélgetési idő
730 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320  / 256k
Kijelző mérete
2,8"
Belső memória / bővíthetőség
50 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset
Ár
39990 ft
Info
www.samsung.hu

okból, jól összerakott darab.
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3G, se Wi-Fi nincs, sajnos kicsit 
bukik az egész mutatvány.

A másik probléma pedig az 
érintőfelület kezelhetősége, va-
gyis inkább kezelhetetlensége. Ez 
a legjobban a főfelületen érzeteti 
hatását, itt szinte sosem az törté-
nik amit szeretne az embert, ami 
felettébb bosszantó tud lenni. 

Menü
A készülék a Samsung szokásos 
widgetes menürendszerét kap-
ta meg, ám míg ez egy komoly 
operációs rendszer (Symbian S60 
Touch) és egy erős hardver alatt 
például az Omnia HD esetében 
kiválóan működött, addig sajnos 
ezúttal sem a tempó, sem a kijel-
ző érzékenysége nem megfelelő. 
Némi gyakorlással elviselhető 
szintre lehet fejleszteni a haszná-
latot, de mondjuk egy iPhone-on 
nevelkedett felhasználó jó eséllyel 
röhögő görcsben fetrengve adja 
vissza kipróbálás után. Ha pedig 
esetleg sajátjaként kell rá tekinte-
nie, talán még kárt is tesz benne 
az idegbajjal határos állapot mi-
att, amibe könnyedén belekerget-
heti egy kis kezdőlapi kalandozás 
a Corby-n. 

A 2,8 colos méretű és 240x320 
pixel felbontású kapacitív TFT 
panelen megjelenő TouchWiz 
menükialakítás alapesetben há-
rom főkijelzőt és a szokásos bal-
ról előbukkanó widget listát fog-
lalja magába. Finomság, hogy a 
kijelzőháttér mellett az ugyan-
csak három fülből álló menü alá 
is tehető háttérkép, ami elég sze-
rethető dolog lehet a fi atalabbak 

körében. Azt, hogy a korábban 
is már ismert intelligens feloldás 
(ahol egy előre meghatározott 
ujjmozdulatra old a billentyűzár) 
jelenléte jó ötlet-e, ki-ki döntse el 
maga. A lényeg, hogy a menü a 
készenléti felület kissé nehézkes 
kezelhetősége ellenére azért tar-
talmaz minden szükséges alap-
funkciót, ami csak elvárható egy 
telefontól manapság – ezzel ma 
már nem is szokott gond lenni. 
Sőt, a telefonkönyvben például 
a szokásos 1000 férőhelynek ez-
úttal a duplájával gazdálkodha-
tunk, természetesen tengernyi 

spéci bejegyzéssel személyen-
ként. Egyedül talán a böngésző 
lehetne még komolyabb, ám a 
gyengécske adatátviteli képessé-
gek miatt ennek sincs talán nagy 
jelentősége.  

Multimédia
A harsány piros keretbe zárt, 
kissé apró lencse mindössze 2 
megapixeles felbontása nem a 
legnagyobb bűne multimédiás 
területen a készüléknek. Amel-
lett, hogy elfért volna benne vé-
leményünk szerint egy 3 megás 
kamera is, a mozgóképrögzítőtől 
is simán elvárnánk ma már egy 
VGA méretet. Sajnos mindösz-
sze QVGA felbontást képes pro-
dukálni e tekintetben a masina, 
ami nem éppen jó pont a mobil-
jukkal állandóan rögzítő, fotózó 
fi atalok számára – hogy az éjsza-
kai (party) fotózást segítő extra 
fényforrás hiányát már ne is em-
lítsem. Bár beállítási opciókból 
akad pár (panorámakép, mosoly-
felismerés miegymás), a képmi-
nőség viszonylagos gyengesége 
miatt a Corby inkább csak a su-
liban, az udvaron fog tudni érté-
kelhető képet csinálni, ott is ve-
rőfényes napsütés mellett persze. 

Zenei téren mindenképp po-
zitívum az FM-rádió, illetve az 
albumborítók megjelenítésének 
képessége, valamint a háttérben 
futó lejátszó, amely most is egy 
widgeten keresztül irányítható a 
főkijelzőről. Ugyanakkor óriási 
csalódás a szabványos Jack csat-
lakozó, valamint a tartozék me-
móriakártya hiánya. 

véleméNy
A Corby alapötlete (olcsón, fi atalos 
küllembe zárt teljes érintőkijelzős 
készüléket adni a legifj abb mobilos 
generációnak) kiváló, azonban a ki-
vitelezés egyelőre legalábbis még 
nem az igazi. és itt most nem a fi zikai 
részére gondolok a dolognak, hiszen 
az nagyon rendben van: a Corby ki-
fogástalan anyagminőséggel, illetve 
kiváló, egyedi designnal büszkélked-
het. A problémát elsősorban az érin-
tőkijelző kezelhetetlensége, valamint 
a teljesen illogikus 3G/Wi-Fi páros ki-
hagyása jelenti. Ezek miatt a készülék 
sokkal kevésbé szerethető, de igen 
kedvező ára jó eséllyel sokakkal fe-
ledteti majd e hiányosságokat.

Pro és koNtra
Fiatalos design, kompakt ki-
alakítás, remek anyag- és ösz-
szeszerelési minőség, érintő-
kijelzős kialakítás, mérsékelt 
árfekvés.

Nagyon hiányzik a 3G, sok 
helyen lassú, illetve roppant 
nehezen kezelhető a kijelző, 
nem szabványos az adatcsat-
lakozó, nincs jack csatlakozó.

Sajnos a koreai újdonság nem kapott 
szabványos Jack csatlakozót − így csak a
gyári sztereo füles marad zenehallga-
táshoz.

A látszat csal: a két híváskezelő gomb 
közé eső billentyű nem egy négyirányú
kezelőszerv, csupán egy szimpla be-
nyomható menügomb.

Kártyafoglalat van, azonban sem tarto-
zék kártya, sem a foglalatot védő
megoldás nem jár az új Samsung 
Corbyhoz.

jellemzŐk
SAMSUNG S3650 CORBY

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

m / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel / e-mail-kliens

l / l
l / l
l / l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
videoformátumok
zenei formátumok
képszerkesztő / fM-rádió / rds

1600x1200 / l
korlátlan / Qvga

H.263, H.264, Mp4, WMv
Mp3, WMa, eaacl  

m / l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon /dallamszerkesztő
java / beépített játék
Hangvezérlés / dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l

l

l / m
l / l
m / m

Adatkommunikáció
Wap / HtMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge / uMts (3g) / Hsdpa
infra / usb / bluetooth / a2dp

l / l
m / m

l / l / m / m
m / l / l / l
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Névjegy
Méret / Tömeg
111x58,2 x 13,9 mm / 102 g
Akkumulátor
li-ion 850 mah
Készenléti / beszélgetési idő
450 óra / 9 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 256k
Kijelző mérete
2,2"
Belső memória / bővíthetőség
20 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset, tok
Ár
19900 ft (domino csomagban)
Info
www.t-mobile.hu

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

jó
jó

közepes
közepes

jó

➭ Amit pedig sajnos egy 
Alcatel telefon esetében 
már jó ideje nem tudtunk 

kijelenteni – de ezúttal szeren-
csére „kénytelenek vagyunk”.

Mert tényleg jó
Magam sem gondoltam volna, 
hogy miután kínai tulajdonba 
került a francia vállalat mobil-
részlege, még készül egyáltalán 
bármiféle értékelhető készü-
lék Alcatel logóval, de a Tribe 
egészen remek kis darab. Igaz 
persze, hogy itthon nem ezen a 
néven érhető el, ráadásul csak a 
T-Mobile-nál, ott viszont mind-
össze 20 darab ezresért kínálják 
feltöltőkártyás csomagban. (Sőt, 
egy kétéves hűségnyilatkozattal 
megfejelt előfi zetéshez egy ez-
resért odaadják!) Ezért az árért 
pedig ezúttal egy nagyon jól 
átgondolt menürendszerű, ki-
fogástalan kezelhetőségű készü-
léket kapunk, korrekt szolgálta-
táskínálat mellett. 

Küllem
A meglepetések már rögtön az 
első találkozáskor kiütköznek, 
ugyanis a Vairy Text egyrészt 
egészen pofásan néz ki, más-
részt rendkívül jól össze is van 
rakva – kifejezetten minőségi 
műanyagokból. A gumírozott 
hátlap, a masszív gombok és ké-
szülékház alapján akár egy pré-

mium készüléke is lehetne egy 
nagy okostelefon-gyártónak. De 
nem az. Nem is okostelefon és 
nem is prémium modell, hanem 
sokkal inkább a ma kapható 
egyik legjobb olcsó készülék. 

Menü és funkciók 
A remek, 320x240 pixeles, 2,2 
inches kijelzőn megjelenő alap-
képernyőn az idő és a dátum 
mellett helyet kapott egy apró 
időjárásjelző kisablak is, ame-
lyen egy ikon mellett az aktu-
ális, illetve a napi minimum és 
maximum értékeket is láthat-

juk. Események esetén a dátum 
alatt megjelennek az elmulasz-
tott hívást, illetve üzentet jelző 
ábrák, amelyekre a navigációs 
körgomb függőleges iránya-
it használva léphetünk – ép-
pen úgy, ahogyan az említett 
időjárás-ablakra is. Utóbbira 
kattintva azonnal bejön a ki-
jelzőre az AccuWeather.com 
teljes előrejelzése – akár vá-
rosonként –, ahol még a pá-
ratartalom, a szél iránya és 
sebessége is megtalálható, 
méghozzá magyarul. Az egész 
úgy, ahogy van remek, éppen 
úgy, ahogy az egész menü va-
riálhatósága. Nem csupán az 
alapikonok elrendezése vál-
toztatható meg, hanem a két 
fő funkciógomb és a d-pad 
irányai is egyedileg kalibrálha-
tók. Még ez sem olyan rend-
kívüli persze, azonban a Vairy 

Text ettől is továbbmegy: le-
hetőségünk van a CTRL és egy 
másik gomb egyidejű lenyomá-
sához szinte bármilyen funkciót 
hozzárendelni. Ily módon szin-
te minden funkciót elérhetővé 
tehetünk, vagyis totálisan sze-
mélyre szabhatjuk a készüléket. 

De aki nem vágyik erre, az is 
elég kényelmesen elérheti a fő 
funkciókat a készülék oldalára 
került – egykor a Sony telefo-
nok sajátjaként megjelent, mára 
azonban teljesen „kihalt” – Jog-
dial görgetővel.

A fentiek mellett funkcioná-
lisan sem érheti szó a készülék 
kínálatát, gyakorlatilag min-

a t-Mobile vairy teXt egy igazi Meglepetés telefon. egyrészt 
Mert az eredeti neve alcatel one toucH tribe, Másrészt Mert 
ennek ellenére is jó készülék.

a karácsoNyi 
meglePetés

T-Mobile Vairy Text

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: telecoM preSS
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Használat
A logikus menüfelépítésnek 
és a remek kezelhetőségnek 
hála, a gyakorlatban is re-
mekül teljesített a készülék. 
Hosszú ideje ez az első olyan 
alsókategóriás telefon, ami-
ből nem téptem ki azonnal a 
kártyámat a teszt megírását 
követően. Az üzenetkezelés 
kiváló, és az apró betűk dacá-
ra a QWERTy is remekül hasz-
nálható. A magyar ékezetes 
karakterek előhozatala sincs 
túlbonyolítva, nem kell vagy 
húsz szlovák betűt átpörgetni 
a kívánt magyar speciális ka-
rakter eléréséhez. 

De ugyanígy nem hagy kí-
vánnivalót maga után a hang-
minőség sem, amely szintén 
kifogástalan. Egyedül talán 
még az adatkommunikáció 
terén emelhetnénk szót a 3G 
hiánya ellen, ám a húszezres 
kategóriában ez azért még-
sem volna túl ildomos. Ennek 
ellenére nem jönne rosszul, 
hiszen a készülék chat funkci-
óval, illetve közvetlen menü-
pontból történő közösségi ol-
daleléréssel is kecsegtet; mely 
utóbbiba a Facebook, a Flickr 
és a többiek mellé mér az 
iwiw is bekerült – amelyek el-
éréséhez így az EDGE a maxi-
mális sebességet kínáló szab-
vány. A gyári böngésző egyéb 
iránt igen csapnivaló, viszont 
ezt valószínűleg jól látta a 
gyártó is, hiszen gyárilag be-
került az opera is a főmenübe, 
amely viszont már kiválóan 
teszi a dolgát, úgyhogy igazá-
ból ezért megint csak nem jár 
pontlevonás.

véleméNy
Mint látható, a T-Mobile Vairy Text 
egy amolyan igazi kiválóság ár/
érték tekintetében. Apró betűi és 
fi atalos funkció miatt az idősebbek 
számára nyilván nem lehet ideális 
karácsonyi ajándék még a roppant 
kedvező árfekvése ellenére sem. 
Azonban ha egy fi atalabb felhasz-
náló a célszemély, (akár olyan is, 
akinek első mobilját szeretnénk 
megvenni karácsonyra,) az új ké-
szülékek közül ennyi pénzért egész 
biztosan nem találunk jelenleg 
jobbat..!

Pro és koNtra
Remek minőség, kiváló ár/
érték arány, jó kezelhetőség 
és variálhatóság, QWERTy 
billentyűzet.

Gyenge kamera, nincs 
szabvány fülhallgatóaljzat, 
nincs 3G.

jellemzŐk
TMOBILE VAIRY TEXT

Extra
m

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

m / l

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

500
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
videó hossza / felbontása
videoformátumok
zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / rds

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

3gp, Mpeg4
Mp3  

m

l / l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
diktafon / dallamszerkesztő
java / beépített játék
Hangvezérlés / dokumentumnéző

l / m
l / l
l / l

l

m / m
l / l
m / m

Adatkommunikáció
Wap-böngésző
HtMl-böngésző
push-to-talk / rss
gprs / edge
uMts (3g) / Hsdpa
infra
usb
bluetooth / a2dp

l

l

m / m
l / l
m / m

m

l

l / l

den benne van, amire csak 
szükség lehet egy telefonba. 
Sőt, az alacsony ár ellenére 
még giroszkópok is kerültek 
bele, amivel számos funkciót 
irányíthatunk. Például a já-
tékok némelyikét, valamint 
itt is jelen van a beérkező hí-
vás elnémítását lehetővé tevő 
opció, amelyhez elég csupán 
lefordítani a készüléket. A 
kijelző alapállapotában pe-
dig – amennyiben aktív ez a 
funkció – ugyancsak egyetlen 
mozdulattal változtatható a 
kijelző háttérképe is.

Multimédia
A Sony Ericsson modellek-
ből jól ismert Shake Control 
funkció is használja a moz-
gásérzékelőket, vagyis az 
egyes MP3 számok – vagy 
rádiócsatornák - között 
egy hanyag csuklórántással 
ugrálhatunk előre-hátra. 
Maga a készülék egyébként 
kihangostítva remekül szól, 
a gyári fülessel már kevés-
bé, amit súlyosbít kissé, 
hogy nincs szabvány jack 
aljzat a T-Mobile újdonsá-
gán. További kevésbé szim-
patikus dolog, hogy nem 
lehet csak egyenletes se-
bességgel tekerni az adott 
számokon belül, ami egy 
hosszabb zenénél időnként 
zavaró lehet. Van viszont 
hangszínszabályzás és ter-
mészetesen a háttérben is 

képes üzemelni a lejátszó – 
összességében tehát itt is kor-
rekt az összkép. 

Az egyetlen pont, amiről ez 
nem mondható el egyértel-
műen, az talán a képalkotás. 
Itt a 2 megapixel alapvető-
en elég lenne a kategóriá-
hoz, de sajnos a képminőség 
még jobb körülmények közt 
is hagy maga után kívánni-
valót – inkább csak a kijel-
zőn történő megtekintéshez 
ideális a kamera. Nem javít a 
dolgon sajnos a mozgóképal-
kotás sem, ugyanis a felbon-
tás maximuma itt mindössze 
176x144 pixel, ami még ezen 
a szinten is gyengécske telje-
sítmény ma már.

Végre nem csak az üzleti modellek ki-
váltsága a QWERTY billentyűzet. Kevés 
pénzért is gépelhetünk kényelmesen.

A hátlapba épített 2 megapixeles kame-
ra bizony nem a készülék erőssége, de 
nem is ezért szeretjük. 

Régen láttunk ilyet. A készülék olda-
lán elhelyezett gomb fel-le tekerhető és 
megnyomható is egyben.
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értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

jó
kiváló
kiváló
közepes
közepes

Névjegy
Operációs rendszer
Windows Mobile 6.5
Méret / Tömeg
104x55x12,9 mm / 110 g
Akkumulátor
li-ion 1100 mah 
Készenléti / beszélgetési idő 
500 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,8" / l (rezisztív)
Belső memória / bővíthetőség
256 Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset
Ár
95-100000 ft
Info
www.motoker.hu

A külső
A Touch2 elég kis méretű, egy 
iPhone mellett például kifeje-
zetten aprónak tűnik, és a 110 
grammos tömege is teljesen 
rendben van. A kedvező fi zi-
kai paramétereknek - köztük a 
mintegy 13 milliméteres vas-
tagságának - köszönhetően a 
készülék gond nélkül megbújik 
egy szűkebb nadrágzsebben is. 

A kivitellel – ahogy a HTC-től 
már megszokhattuk – alapve-
tően nincs probléma, a Touch2 
jól összerakott, masszív hatást 
keltő telefon. A felhasznált 
műanyagok persze nem pré-
mium jellegűek, de bőven 
megfelelnek az elvárások-
nak. A kijelző alatti kezelő-
gombok például szálcsiszolt 
fémre emlékeztetnek, és a 
hátlap csillogó felülete is kel-
lemes benyomást kelt. (A ké-
szülék fekete színben is létezek, 
nálunk a szürke verzió járt.) A 
kamera körüli design elem is jól 
mutat, bár talán hasznosabb lett 
volna helyette egy LED fény. 

Kezelőszervek és 
csatlakozók
A HTC Touch2 legizgalmasabb 
része a kijelző alatti szekció. 
Ide kerültek az alapvető keze-
lőgombok: a hívás gombok, a 
Home billentyű, a Start menü 
gombja, valamint a visszalépés-
re szolgáló billentyű. A kezelő-
gombok egy síkban vannak, de 
ez nem jelent problémát, mivel 
jól használhatóak, egyértelmű 
nyomásponttal rendelkeznek, és 
háttérvilágítással is ellátta őket 
a gyártó. 

A kijelző alatt található a 
„zoom-csúszka”: ezen az ujjun-
kat jobbra, illetve balra csúsz-
tatva nagyíthatunk és kicsinyít-
hetünk különféle alkalmazások-
ban, például a képnézegetőben.  

A házikó ikonnal szimbolizált 
Home gombot megnyomva a 
TouchFlow kezelőfelület jele-
nik meg, míg a Windows ikon-
nal jelzett gombbal a Windows 
Start menü érhető el. A nyíllal 
szimbolizált nyomógomb ér-
telemszerűen a visszalépésre 
szolgál. 

A készülék alján kapott helyet 
a töltő csatlakozója, amely nem 
szabványos USB. A töltőkábel 
viszont USB csatlakozóval il-
leszkedik a töltőhöz, így a kábel 
adatkábelként is használható. 

A telefon jobb oldalán nem he-
lyeztek el kezelőszervet, csak a 

cerka pihen a Touch2 jobb 
alsó sarkában. Ez már 
egyértelműen jelzi, hogy 
bár a Touch2 a legújabb 
Windows Mobile operá-
ciós rendszert kapta, a ke-
zeléshez még mindig szük-
ség van a cerkára. A telefon 
bal oldalát sem zsúfolták 
tele mindenfélével: a hang-
erőállító gomb, valamint a 
microSD nyílást elfedő elem 
található itt. Ez utóbbi azon-
ban csak a hátlap eltávolítá-
sa után nyitható ki. A Touch2 
tetejére szabványos jack audio 
csatlakozó került.

ToucFlow és 
Windows Mobile 6.5
A HTC már korábban rájött 
arra, hogy a nem éppen uj-
jal történő kezeléshez kitalált 
Windows Mobile készülékek 
kezelhetőségét egy megfelelő 
kezelőfelülettel alaposan fel le-
het javítani. Ennek eredménye-
ként született meg a TouchFlow, 
amely már több HTC modell-
ben is feltűnt. A TouchFlow-t 
már korábban bemutattuk, 
ezért most csak néhány szóban 
foglalnánk össze a lényegét. A 
HTC külön oldalakra helyez-
te el a felület paneljeit, amelyek 
között az alsó sorban elhelyezett 
ikonok megérintésével váltha-
tunk. A lapok között ujjmozdu-
latokkal nem lapozhatunk, de 
legalább az ikonsoron folyama-
tosan mozgathatjuk az ujjunkat. 
A TouchFlow felülettel sok min-
dent gyorsan elérhetünk: példá-
ul a kedvenc kontaktjainkat, az 
üzeneteket, a webböngészőt, a 
kép- és videonézőt, a zeneleját-

a Htc „toucH szériájának” legújabb tagja az új WindoWs Mobi-
le 6.5 operációs rendszerrel érkezik. lássuk, Mit tud?

a törtéNet folytatódik
HTC Touch2

> Szöveg: várnagy attila 
> Kép: Htc, telecoM preSS
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• Kiemelt ügyfélkezelés
• Szaktudás és konzultáció

véleméNy
A vas nem rossz, de ezt a HTC-től 
már megszokhattuk. A Touch2 
kicsi, kompakt és nagy tudású 
okostelefon. A Windows Mobile 
6.5 azonban csalódást keltett. A 
fejlődés dicséretes a korábbi Win-
dows Mobile verziókhoz képest, a 
használati élmény azonban még 
elmarad a konkurensek mögött. A 
készüléket alsóbb kategóriás Win-
dows Mobile telefonnak szánja a 
HTC, ehhez képest azonban igen 
borsos az ára: 95-100000 forint kö-
zötti áron szerezhető be.

Pro és koNtra
Kompakt kivitel, nagy tu-
dás, Microsoft Marketplace 
(bár még kevés az alkal-
mazás).

Fapados kamera, nincsenek 
forradalmi változások az új 
operációs rendszerben, a 
kicsi kijelző miatt kisméretű 
a virtuális billentyűzet, vi-
szonylag borsos ár.

jellemzŐk
HTC TOUCH2

Extra
gps-vevő, copilot navigációs szoftver, opera böngésző

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l

 m
l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
videoformátumok
rögzített videoformátumok
zenei formátumok
fM-rádió / rds

3 Mp / m
 m

352x288 / korlátlan
WMv, Mp4, 3gp 

Mpeg4, H.263
Mp3, WMa, aac

l / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l / m
l

l / l
l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

 m / l

Internet és adatátvitel
Wap / HtMl-böngésző
gprs / edge
uMts (3g) / Hsdpa
e-mail-kliens / rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / a2dp

l / l
l / l

l / l (7,2 Mbps)
l / l

m

m / l / l
l / l

szót, az időjárás alkalmazást, 
az alapvető beállításokat, a 
Google Maps alapú térképes 
keresést, valamint a gyakran 
használt alkalmazások indí-
tó ikonjait is kirakhatjuk egy 
oldalra. 

A Touch2 igazi érdekessége 
a TouchFlow felület alatt rej-
tőzik (de akár ki is kapcsol-
ható a TouchFlow). A HTC 
újdonságába a Windows Mo-
bile legújabb, 6.5 verziójú vál-
tozata került. Az első újdon-
ság a képernyőzár feloldása: 
ehhez ujjal el kell tolnunk a 
képernyőn látható csúszkát. 
Elmulasztott események (pél-
dául nem fogadott hívás, be-
érkezett SMS) esetén további 
csúszkák jelennek meg, ame-
lyek elcsúsztatásával megnéz-
hetjük az illető eseményeket.

A Today képernyő meg-
újult, számos beállítási lehető-
ség áll rendelkezésre, bár ezek 
közül soknak nem sok értel-
me van. Például gyakorlatilag 
teljesen haszontalan, amikor 
kizárólag a tulajdonos adatai 
jelennek meg az alapképer-
nyőn. Ennél érdekesebb az 
alap Windows beállítás: ujjal 
görgethető, listás elrendezésű 
képernyő fogadja a felhasz-
nálót. A listán szereplő alkal-
mazások/szolgáltatások 
(óra, üzenetek, naptár 
stb.) némelyike oldal-
irányú görgetést is lehe-
tővé tesz, például a zene 
címszó alatt a zeneszámo-
kat görgethetjük az ujjunkkal 

jobbra, illetve balra. Maga a 
megoldás grafi kailag jól ki-
vitelezett, azonban nem iga-
zán felhasználóbarát, sokkal 
jobban használható a HTC 
TouchFlow felülete. 

A Start menü az aktuális 
igényeknek megfelelően mó-
dosult: az idejét múlt fehér 
háttér helyett többféle választ-
ható háttérkép-téma előtt je-
lennek meg az alkalmazások-
hoz/szolgáltatásokhoz tartozó 
ikonok. Van belőlük bőven, 
ujjmozdulatokkal tudunk 
fel-le görgetni. Az alkalma-
zások áthelyezhetők a három 
oszlopba rendezett listában, 
de elég vérszegény módon: 
csak arra van lehetőség, hogy 
egy illető ikont feljebb vagy 
lejjebb helyezzük, de nem 
mozgathatjuk az ujjunkkal a 
kívánt pozícióba. A widget 
pakolgatós, drag&drop kor-
szakban bizony ez elég gyenge 
megoldás.

A Windows Mobile 6.5 
rendszerben már elérhető a 
Microsoft  alkalmazásboltja, 
a Marketplace. Hasonlóan 
alakították ki, mint az Apple 
Appstore-ját, de még csak ke-
vés alkalmazás érhető el. Új-
donság a My Phone szolgál-

tatás is, melynek keretében az 
interneten keresztül archivál-
hatjuk és szinkronizálhatjuk a 
telefonunkon tárolt adatokat.  

Megújult az Internet Exp-
lorer, bár a működésével 
kapcsolatban tapasztaltunk 
problémákat: az oldalak tar-
talmának tördelése nem ép-
pen ideális, és a sebességgel 
is akadnak gondok. Ezért in-
kább a gyárilag szintén telepí-
tett Opera böngészőt ajánljuk 
internetezéshez. 

Minden fontos alkalmazás 
megtalálható a készüléken, 
még egy 14 napig ingyenesen 
használható navigációs szoft -
ver (CoPilot) is rendelkezés-
re áll.  

Adatkommunikáció és 
multimédia
Ezen a téren igen izmos a 
HTC aprósága. A GPRS és 
EDGE mellett 3G és HSDPA 
is került a készülékbe, és 
ott van a fedélzeten a Wi-Fi 
és a bluetooth is. Ez utóbbi 
A2DP-képes, vagyis sztereó 
bluetooth fülhallgatót is hasz-
nálhatunk a készülékhez. 

A hátlapba épített 3 
megapixeles kamera viszony-
lag jó képeket készít, de azért 
csodát ne várjunk tőle. Ze-
nelejátszó fronton nincs ok 
a panaszra, használhatjuk a 

TouchFlow lejátszóját va-
lamint a Windows Me-

dia Playert is. No és 
van FM-rádió is a 

készülékben. 

A kijelző alatti billentyűzet jól néz ki, és 
a használhatóságával sincs probléma. Jó 
pont az erős háttérvilágítás.

Elég fapados a hátlapba épített 3 
megapixeles kamera: nincs vaku, és 
meg kell elégednünk a fi x fókusszal.

A Touch2 memóriája microSD kártyával 
bővíthető, a nyílást védő „ajtót” a hátlap 
levétele után lehet kinyitni.
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t-mobile PulseNévjegy
Operációs rendszer
android 1.5
Méret / Tömeg
116x62,5x13,6 mm / 135 g
Akkumulátor
li-pol 1500 mah 
Készenléti / beszélgetési idő 
300 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
3,5" / l
Belső memória / bővíthetőség
60Mb / microsd
Plusztartozékok
sztereo headset, tok
Ár
70000 ft előfi zetés nélkül
Info
www.t-mobile.hu

értékelés
Design:

Kijelző:

Adatátvitel:

multimédia:

Felszereltség:

közepes
jó

kiváló
közepes

jó

➭ Az Android alapú 
mobilok előtt nagy jövő 
áll, és erre a mobilszolgál-

tatók is ráéreztek. A Pulse nem 
az első „Android mobil” a 
T-Mobile kínálatában, és ko-
moly esélye van arra, hogy na-
gyobb sikert érjen el, mint az 
első Androidos mobil, a kissé 
ormótlan G1. 

Külső
A Pulse külsejével nincs gond, 
azt a szintet hozza a készülék, 
ami ebben a kategóriában je-
lenleg elvárható. A készüléket 
fényes felületek jellemzik, ami 
az előlap esetében nem is meg-
lepő, hiszen annak nagy részét 
az érintőképernyő foglalja el. A 
hátlap szintén fényes, de a „lak-
kozás” alatt egy rácsos mintáza-
tú, csillogó szemcsékkel borított 
felület dobja fel a hangulatot. Az 
hatás nem rossz, azt azonban 
meg kell jegyezni, hogy a Pulse 
elő- és hátlapja egyaránt úgy 

vonzza az ujjlenyomatokat, 
mint kisnyugdíjast a le-

értékelés. Ebből adó-
dóan elég sűrűn kell 
törölgetni a készülé-
ket, ha azt akarjuk, 

hogy teljes pompájá-
ban ragyogjon. 
A forma kellemesen 

kézbe illő, a sarkokon 
és az éleken lekere-
kített, és bár nem a 
legvékonyabb tele-
fonok közül való a 
Pulse, a vastagsága 
is rendben van. Az 
anyaghasználatot és 

az összeszerelési mi-
nőséget illetően sem 

mondhatunk rosszat a 
készülékről: nem prémi-
um jellegű, de jól össze-
rakott modell a Pulse. 

Kezelőszervek
A kínai mérnökök nem 
zsúfolták tele kezelőgom-
bokkal a telefont, bár erre 
egy érintőképernyős mo-
dell esetében nincs is iga-
zán szükség. Az előlapon, 
a kijelző alatt természete-
sen ott vannak a szokásos 
hívásgombok, közöttük 
pedig három kezelőszerv 
található. A Menü felira-
tú gomb nem a főmenüt 
varázsolja a képernyőre, 
hanem a különféle alkalma-
zásokban elérhető menüpon-
tokat jeleníti meg a kijelző alsó 
sávjában. Az Android rendszer-
nek ez a megoldása egyébként 
nagyon szimpatikus, az ikonok-
kal és feliratokkal jelölt menü-
pontok ujjal nagyszerűen hasz-
nálhatók.   

Középen egy trackball, va-
gyis ujjal görgethető és meg-
nyomható „golyócska” trónol. 
A BlackBerry okostelefonokban 
jól ismert kezelőszerv a Pulse 
esetében is jól végzi a dolgát, 
de egy érintőképernyős modell 
esetében tulajdonképpen nem 
sok szükség van rá. 

A házikóval és egy nyíllal je-
lölt gomb magáért beszél: egy-
részt a visszalépés funkciót tölti 
be, másrészt hosszan megnyom-
va az alapképernyőre léphetünk 
vissza.

A készülék jobb oldalára a 
kamera exponáló gombja, va-
lamint a hangerőállító billen-

tyű került, míg a bal oldalon a 
ki- és bekapcsoló gomb, illetve 
a microSD kártyahely található. 
Felülre került a töltő (és adat-
kábel), továbbá a 2,5-es headset 
csatlakozó. A dobozban van egy 
2,5-3,5 jack átalakító, így bármi-
lyen headsetet használhatunk.

Jó ez az Android!
Bár a Pulse nem kapott olyan 
kezelőfelületet, mint a HTC ké-
szülékeknél megismert Sense, 
nem lehet okunk panaszra. A 
Canvas, azaz vászon névre hall-
gató alapképernyő hat, 3x2-es 
formátumba rendezett képer-
nyőből áll. Ezeket tetszés szerint 
testre szabhatjuk: mindenféle 
dolgot (például alkalmazásokat, 
mappákat, kontaktokat stb.) ki-
pakolhatunk a képernyőre. Az 
ikonokat úgy rendezhetjük el, 
ahogy akarjuk, és a kuka ikon-
ra húzva gyorsan eltávolíthat-

egy újabb androidos okostelefon jelent Meg a Magenta 
színű szolgáltató kínálatában. a t-Mobile pulse néven 
futó Modell a kínai HuaWei gyártósorairól szárMazik.

t-mobile Pulse
> Szöveg: várnagy attila > Kép: t-MoBile, telecoM preSS
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A 3,2 megapixeles kamera a Pulse gyen-
ge pontja: a fényképek minősége elég 
gyenge és videofelvétel maximális fel-
bontása is alacsony.

A készülék tetejére került a töltő csat-
lakozója, valamint a 2,5-es audio jack 
aljzat. A készülékhez jár egy 2,5-3,5 át-
alakító.

A kijelző alatti trackball jól működik, bár 
nem igen van rá szükség, hiszen a készü-
lék nélküle is tökéletesen kezelhető. 

Funkciók
A Pulse készülékben minden fontos alkalmazás 
megtalálható, és néhány extra is bekerült a reper-
toárba. A szokásos Google alkalmazások (Gmail, 
Google Maps, Google Talk) természetesen nem 
maradtak ki, és van irodai szoftver (Documents 
To Go) is, de ez nem teljes verzió, új dokumentu-
mokat nem hozhatunk létre. Persze ha akarjuk, 
megvásárolhatjuk a teljes verziót. Az Android 
Market-ről pedig további alkalmazásokat szerez-
hetünk be. 

Fotózás és videózás terén nem a Pulse a legjobb 
választás. A 3,2 megapixeles autofókuszos kamera 
elég gyengén teljesít, és a videófelvétel maximális 
352x288 pixeles felbontása is elég alacsonynak te-
kinthető. A zenelejátszó ellenben rendben van, a 
gyári füles is elég jól szól, de a mellékelt adapterrel 

komolyabb fülhallgatót is használhatunk. A rádiót 
nem tartották fontosnak a tervezők, így ez a funk-
ció kimaradt a készülékből.   

A szövegbevitel az érintőképernyős mobiloknál 
megszokott virtuális billentyűzettel lehetséges. 
Háromféle billentyűzet közül választhatunk: teljes 
qwerty, numerikus, valamint egy a kettő keveré-
kének tekinthető elrendezés áll rendelkezésre. A 
TouchPal névre hallgató megoldást nem látták el 
ékezetes magánhangzókkal, de szerencsére „gyári” 
Android billentyűzet is van a Pulse-ban. 

A webböngésző jól végzi a dolgát (közel áll az 
iPhone szintjéhez), annak ellenére is, hogy nem 
multitouch-os a Pulse, vagyis nem lehet két ujjal 
zoomolni. Erre a célra a képernyőn megjelenő vir-
tuális gombok szolgálnak. 

véleméNy
jó munkát végeztek a Huawei-nél: 
a jól működő Androidot jó hard-
verbe csomagolták. A Pulse egy jól 
használható, a szükséges alkalma-
zásokkal ellátott telefon. Csupán 
a kamera terén teljesít gyengén, 
de ezt leszámítva nincs komoly 
hiányossága. Az ára is kedvező, 
előfi zetés nélkül 70 ezrest kell érte 
fi zetni, előfi zetéssel (2 éves hűség-
nyilatkozattal) pedig 49900 forin-
tért is megkapható.

Pro és koNtra
jó kezelhetőség, kedvező 
ár, teljes körű adatátviteli 
lehetőségek.

Gyenge kamera, eseten-
ként lelassul a működés, ha 
program fut, nem magyar 
nyelvű.

jellemzŐk
TMOBILE PULSE

Extra
gps-vevő

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő
táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

megvásárolható
megvásárolható

 -
l

Szövegbevitel
QWerty-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

 m
l

Multimédia
kamera felbontása / af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
rögzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / rds

3,2 Mp / l
 m

352x288 / korlátlan
Mp4/3gp 

3gp
Mp3/aac

m / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
Hangvezérlés
tennivalók (to-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
Havi / heti megjelenésű naptár

l

 m
 m

l / l
l

Híváskezelés
rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
Hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
 m
 m

     l

Internet és adatátvitel
Wap-böngésző
HtMl-böngésző
gprs / edge
uMts (3g) / Hsdpa
e-mail-kliens
rss
push-to-talk
infra / usb / Wifi
bluetooth / a2dp

l

 l
l / l

l / l (7,2Mbps)
l

 m
m

m / l / l
l / l

juk őket. A vizuális élmény ér-
dekében a teljes alapképernyő 
háttere módosítható, jó néhány 
gyári kép közül választ-
hatunk.  

Az alapképernyő 
bal alsó sarkában a 
telefonkönyv ked-
vencek „részlege” 
hívható elő, míg a 
jobb sarkot meg-
érintve a menü tá-
rul elénk. Míg az 
alapképernyő ese-
tében látványos 
háttérképek közül 
választhatunk, 
addig a menü vi-
szonylag fapados: 
fekete háttér előtt 
sorakoznak az iko-
nok. Ez persze alapvetően nem 
baj, fő a kezelhetőség, ezzel pe-
dig nincs probléma. A készülék 
megfelelően reagál az érinté-

sekre, a kezelőfelület alapvető-
en gyors és a listák görgetése 
iPhone-szerű élményt jelent.

Egyebek
Adatátvitel terén 
nem mondhatunk 
rosszat a készü-
lékről: EDGE, 3G, 
HSDPA (7,2Mbps), 
Wi-Fi és A2DP-
képes bluetooth is 
van a Pulse-ban. 
GPS-vevő is került 
a készülékbe, gyári-
lag telepített navigá-
ciós szoft vert azon-
ban hiába keresünk 
a menüben, csak a 
Google Maps áll ren-

delkezésre.
A gyártó bőkezű volt az 

akkumulátort illetően: egy 
1500mAh-ás lítium-polimer 
akku került a hátlap alá. 
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e Havi száMunkban a tartozékrovat fő csapásvonala a Headsetek és 
autós kiHangosítók területe. Mellettük két speciális tokot is beMu-
tatunk olvasóinknak.

TARTOZÉK mustra
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: gyártóK, telecoM preSS

Samsung WEP900
A koreai vállalat ezen headsetje komoly esé-
lyekkel pályázik a minden idők egyik legkülö-
nösebb formájú Bluetooth kiegészítője címre. 
A 2009-es CES rendezvényen design díjjal 
is megjutalmazott újdonság leginkább úgy 
néz ki, mintha egy nagyon elegáns pendrive-
ra olvasztották volna rá a fülhurkot. A ki-
alakítás valóban roppant egyedi, ráadásul a 
multipontos készülék emellett még rendkívül 
tiszta hangzást és érintőgombokat is biztosít 
használójának.  
> ár: 23990 Ft > inFo: WWW.gigatel.HU 

Motorola T215
Az egyik legegyszerűbb, mégis talán a leg-
inkább ajánlott napellenzős kihangosító a 
T215-ös. Sikerét egyrészt mérsékelt árának, 
másrészt igen komoly, több mint 35 órás be-
szélgetési idejének, valamint könnyű kezel-
hetőségének köszönheti. A termék beszere-
lése éppen olyan egyszerű, mint az üzembe 
helyezése, hiszen előbbi annyiban kimerül, 
hogy az egységet a napellenzőre felcsíptetjük, 
utóbbihoz pedig csak rá kell keresnünk tele-
fonunkkal a készülékre és már indulhat is a 
gondtalan beszélgetés. Mindenképp említést 
érdemel még, hogy a Motorola egyik nagy 
specialitása a némító gomb már ezen az esz-
közön is helyet kapott, ami nagyon hasznos 
lehet, ha meg akarunk valamit beszélni az 
autóban ülőkkel anélkül, hogy a vonal túlol-
dalán is hallanák azt.
> ár: 14990 Ft 
> inFo: WWW.MotoKer.HU 

Sennheiser VMX 100
A Sennheiser ezúttal is hű maradt önmagához: le-
nyűgöző design mellett kínál remek hangminősé-
get. A készülék különleges csuklós kihajtója azon-
nal be is kapcsolja a headsetet, ami után az néhány 
másodperc alatt képes automatikusan csatlakozni 
a mobilhoz (amennyiben azon ezt engedélyeztük 
persze). Ily módon a készenléti idő elméletileg 
szinte korlátlan, hiszen teljesen kikapcsolt állapot-
ban is tarthatjuk magunknál a bluetooth headsetet. 
> ár: 22990 Ft > inFo: WWW.gigatel.HU 

Motorola T325
A T215-ös modell nagy-
testvére. Bár a beszélgetési 
idő itt alacsonyabb, mint 
a testvérmodell esetében, 
azonban cserébe teljesen 
automatikus kikapcso-
lás funkciót kapunk. Ez 
annyit tesz, hogy amint 
elhagyjuk a járművet, 
nagyjából 5 m-es távolság 
után magától kikapcsol 
az eszköz. Emellett itt is 

adott az automatikus összekapcsolódás, valamint 
az igen hasznos némító gomb is jelen van, a biz-
tonság érdekében igen nagyra méretezett felve-
vőgomb társaságában. További extra még, hogy a 
készülék memóriájában nevek és hangparancsok 
tárolhatók el, illetve, hogy a T325 fi gyelmeztet az 
akkumulátor alacsony töltöttségére is.
> ár: 19990 Ft 
> inFo: WWW.MotoKer.HU 

Bugatti tokok
Az elit autómárka neve által fémjelzett mobiltokok 
népszerűsége töretlen, melynek oka elsősorban 
abban keresendő, hogy az említett kiegészítők ha-
sonló igényességgel készülnek, mint a járművek. A 
Gigatelnél természetesen számos színben és formá-
ban előfordulnak a Bugatti tokok, most a fi nom bőr-
ből készült, univerzális, vagyis sokféle mobilhoz hasz-
nálható Capuccino és Twilight fantázianevű, kétszínű 
modelleket ajánljuk olvasóink fi gyelmébe.
> ár: 3999 Ft > inFo: WWW.gigatel.HU 
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Sony Ericsson HBH-IS800
A gyártó egyik legújabb vezeték nélküli headsetje első blikk-
re egy kissé hiányos fülhallgató darabnak tűnik. Pedig nem 
az: a mindössze két füljáratba dugható hallgató egység, az 
azokat összekötő vezeték, illetve az azon levő parányi mik-
rofonnal és egyetlen gombbal ellátott kis kapszula összes-
ségében nem más, mint egy teljes értékű sztereó Bluetooth 
headset. Egyértelműen a legkisebb, legkompaktabb ilyen ki-
egészítő jelenleg a piacon.
> ár: 25990 Ft > inFo: WWW.gigatel.HU 

Bőrtok érintőkijelzős 
mobilokhoz

Viszonylag gyakori probléma, hogy míg a normál 
telefonokhoz könnyedén találnak a felhasználók 

olyan bőrtokot, amelyben a mobil gondtalanul 
használható is, addig az érintőkijelzős típusok 

esetén már egyáltalán nem ilyen egysze-
rű a helyzet. Szerencsére a Gigatel 

által forgalmazott K-OK to-
kokban minden további 

nélkül használhatók is 
a telefonok. Ráadásul 
még az olyan mo-
dellekhez is elérhető 

egy-egy darab a kíná-
latban, mint például 
a Nokia 5530, illetve 

a Samsung S5230. 
> ár: 3990 Ft 
> inFo: WWW.gigatel.HU 

Jabra Stone
A Jabra újdonsága kétségkívül a legmegka-
póbb designú headset, amit valaha is láttunk. 
Mindez nem is csupán a nagyon diszkrét 
headset megjelenésének köszönhető, hanem 
annak a szintén kis méretű dokkoló-hordozó 
toknak is, amelybe tökéletesen beleillesztve 
a fülhallgatót egy kis tojásdad „kavicsot” ka-
punk. Amellett, hogy praktikus és szép, az ez 
egység saját akkuval is rendelkezik, amivel az 
elrakott headsetet tölti is folyamatosan.
> ár: 22990 Ft > inFo: WWW.gigatel.HU 

Motorola H790
Az amerikai gyártó H790-es típusjel-
zésű headsetje elsősorban a stílusos 
kiegészítők kedvelőinek érdeklődé-
sére tarthat számot. Hiszen egyrészt 
egyike a legvékonyabb headseteknek, 
másrészt acélszínű burkolata és egyér-
telműen kecsesnek nevezhető formai 
kialakítása elég feltűnő darabbá teszik 
az eszközt – a hölgy felhasználók szí-
vét egész biztosan megdobogtatja a 
H790. Természetesen nem egy üres 
szépségről van szó, hiszen a cég jól 
ismert CrystalTalk technológiája itt 
is helyet kapott, vagyis a kétmikrofo-
nos zajszűrésnek köszönhetően tiszta 
hangzást is biztosít a kiegészítő.
> ár: 17990 Ft 
> inFo: WWW.MotoKer.HU 

Motorola H17
A H17-es megjelenésre ugyan nem 
olyan impozáns, mint H790-es tár-
sa, mégis ez a típus képviseli talán 
jelenleg a cég headset portfoliójá-
nak csúcsát. Legfontosabb külön-
legessége, hogy személyében tisz-
telhetjük a jelenlegi legkisebb fl ipes 
headsetet a világon. A kiegészítő 
elején levő apró kis rész ugyanis 
egy fl ip, amit kihajtva azonnal ak-
tívvá válik a készülék. Sőt, ameny-
nyiben párosított telefonunkon 
engedélyezett az automatikus kap-
csolódás, az aktív fl ip felpattintása 
azonnal a hívást is fogadja. Vagyis 
a készenléti idő jószerivel kimerít-
hetetlen, hiszen a készüléket csakis 
akkor kell bekapcsolnunk, amikor 
arra hívás érkezik, vagy hívást in-
dítunk – tehát amikor ténylegesen 
használni kívánjuk. 
> ár: 21990 Ft

> Ft inFo: WWW.MotoKer.HU 
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íMe, a világ első Hő- és Moz-
gásérzékelővel felszerelt 
vezetékes telefonkészüléke!telefoN 

mozgásérzékelŐvel

Gigaset Euroset 5040

> Szöveg: Sándor gergely > Kép: SieMenS gigaSet

➭ Bár az asztali készülékek napja-
inkban egyre inkább csak az iro-
dák, vagy hivatalos helyek sajátos-

ságaivá avanzsálnak, még mindig so-
kan használnak otthon is ilyen 
telefont. Éppen ezért az olyan valóban 
nem mindennapi készülékekkel, mint 
a Gigaset Euroset 5040 mindenképpen 
foglalkoznunk kell. Személyében tisz-
telhetjük ugyanis a világ első hő- és 
mozgásérzékelővel felszerelt vezetékes 
telefonkészülékét. 

Érzékelés
A beépített érzékelő, amely a készülék 
körülötti hőmérsékletváltozásokra és 
mozgásokra reagál, ebben a formájában 
világelsőként mutatkozott be. Abban az 
esetben, ha az érzékelő aktív állapotban 
van és valaki a készülék fél méteres kör-
zetében mozog, automatikusan be-
kapcsol a kijelző és a billentyűzet 
világítása. Ha kívánatos, a be-
jövő hívások fogadására pe-

dig akár a kézibeszélő megérintése nél-
kül is lehetőség van. Ha az „automatikus 
hívásfogadási funkció“ aktív állapotban 
van, akár a kézibeszélő megemelése nél-
kül is fogadható a hívás, mivel a készülék 
felé közeledő hívást fogadó fél mozdu-
latának érzékelésére a beépített szenzor 
működésbe hozza a kihangosítót és a te-
lefon önműködően fogadja a beérkező 
hívást.

A készülék ezen tulajdonsága kimon-
dottan nagy segítséget jelenthet azok 
számára, akiknek korlátozott a mozgási 
képességük. Egy gombnyomással be- és 
kikapcsolható az érzékelő. Emellett az 
átlagostól eltérően nagyobb nyomó-
gomboknak és az akár hat név tárolására 
is alkalmas gyorshívás funkciónak kö-
szönhetően az Euroset 5040 az idősebb 

felhasználók számára is 
ideális választás 

lehet. 

Különösen azért, mert a mikrofonja hal-
lókészülékekkel is összehangolható, vala-
mint a kézibeszélő hangereje is egyedileg 
beállítható.

Felhasználóbarát
A gyors és egyszerű kezelhetőség érde-
kében a Gigaset újdonsága hat darab 
nyomógombbal rendelkezik, melyekhez 
egy-egy telefonszám hozzárendelésére 
van lehetőség. Ha a hívó fél telefonszá-
ma szerepel a hat gomb egyikén, akkor 
az azon a számon beérkező hívás esetén 
felvillan az a nyomógomb, melyre el-
mentették a számot. Nem fogadott hívás 
esetén a megfelelő nyomógomb villogva 
jelzi, hogy egy az elmentett hat személy 
közül valaki megpróbált a felhasználó-
val kapcsolatot teremteni. A többi hívó 
fél esetében egy kék színű nyomógomb 
villan fel és a hívást kezdeményező tele-
fonszámának kijelzésével válik azonosít-
hatóvá a hívó személye. A hívásinfó me-

nüpontban akár 50 nem fogadott 
hívás is eltárolható. 

A készülék rendelkezik egy, 
a kisgyermekes családok 
számára kimondottan 
praktikus, hívás lezáró 

funkcióval is. Ha a telefon-
zár aktivált állapotban van, 

bármelyik gomb megnyomása 
után vészhívás kezdeményezhető, 

a beérkező hívások pedig minden 
gond nélkül fogadhatók.

További információ: www.gigaset.com/hu, 
www.tele-signal.com 
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iPod Touch
Az újdonságok közül az 
iPhone telefonmodul 
nélküli "ikertestvére" 
esett át talán a legna-
gyobb változáson. A 
játékkonzolként és 
zsebszámítógép-
ként is remekül 
használható iPod 
Touch maximális 
tárkapacitását a 
gyártó 64 GB-ra 
növelte és ezzel 
párhuzamo-
san a 32, illet-
ve 64 GB-os 
modellek erő-
sebb hardvert 
kaptak. Az előd-
modellhez képest közel 50 százalékos 
sebességnövekedés különösen új játé-
kok futtatásakor érhető tetten: a grafi-
ka sokkal folyékonyabb, a töltési idők 
jelentősen rövidebbek. A lépés érthető, 
hiszen a gyártó a készüléket tudatosan 
mobil játékkonzolként is pozícionálja. 
Az AppStore kínálat sokszínűsége és a 
megjelenő játékcímek minősége láttán 
pedig nem árt, ha a konkurensek lassan 
kezdik felkötni az alsóneműt. Az iPod 
Touch internetböngészésre, e-mailek 
küldésére/fogadására, fényképek, vide-
ók és természetesen zenék lejátszására 
is tökéletes. Beépített GPS antennájának 
és előre telepített Maps alkalmazásnak 
köszönhetően használhatjuk helymegha-
tározásra, a megfelelő szoftver telepítése 
után pedig akár utcaszintű navigációra 
is. A beépített gyorsulásérzékelő szen-
zorokat, WiFi modult és átlagon felüli 
kezelhetőséget az iPhone esetében már 
bemutattuk, az elegáns, krómozott hát-
lap azonban az iPod Touch kiváltsága 

marad. A 64 GB-os változatért 119900, a 
32 GB-osért 89900 forintot kell a pultra 
helyeznünk. 

iPod Nano 
Az Apple MP3 lejátszócsalád középső 
tagja Nano névre hallgat. A frissített mo-
dell fényes alumínium készülékházat, 
nagyobb kijelzőt (2,2 col, 240x376 pixel), 
beépített hangszórót és mikrofont, 
illetve videokamerát kapott. 
Utóbbi fényképek készítésére 
nem alkalmas, mozgóképein-
ket azonban VGA felbontásban 
(640x480 pixel), 30 képkocka/
másodperces sebességgel rögzít-
hetjük. A nyolc színváltozatban 
megvásárolható Nano új szolgál-
tatásai közt gyorsulásmé-
rő szenzor, FM-rádió, 
YouTube támogatás, 
illetve Genius Mix 
funkció is sze-
repel, a lé-

pésszámláló segítségével pedig 
nyomon követhetjük elégetett ka-
lóriáink számát. A kisebb, 8 GB-
os háttértárral megvásárolható 
változatért 45900, a nagyobb, 16 
GB-osért 55900 forintot kell fi-
zetnünk. 

iPod Shuffle 
A kék, zöld, rózsaszín és vörös szín-

változatokban pompázó, alumínium 
burkolatú Shuffle még mindig a világ 
egyik legkisebb zenelejátszója. A csu-

pán 15,6 grammos készü-
lék – méretéből fakadóan 
(27,3x41,2x10,5 millimé-
ter) – kijelzőt nem ka-
pott, vezérlése azonban 
a fejhallgatón található 
gombok segítségével po-
fon egyszerű. A haszná-
latot tovább egyszerűsíti a 
VoiceOver funkció, ami a 
dalcímeket, előadókat, já-
téklistákat, stb. beszédhan-

gon felolvassa tulajdonosa 
számára. A 2 vagy 4 GB flash 

memóriával érkező készülék 
USB-adattárolókén is hasz-
nálható, vételára 17900, illetve 

24900 forint.

a Hazai képviselet jóvoltából szerkesztőségünkbe is Megérkeztek az apple új 
generációs Mp3 lejátszói. a szepteMberben beMutatott ipod nano, sHuffle és 
toucH Megújult külsővel, eXtra funkciókkal és nagyobb tárHellyel kényezteti 
a vásárlókat. ráadásul az összes Modell olcsóbb árcédulát kapott. 

az új iPodok
> Szöveg: SzücS MiKlóS > Kép: apple
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Asus O!Play

Médialejátszó 
olcsón
> Szöveg: várnagy attila

> Kép: aSUS

Az O!Play rövid bemutatását érde-
mes az árával kezdeni: mindösz-

sze 29900 forintot kell érte 
leszurkolni, ami igencsak 
jól hangzik egy HD leját-
szó esetében. Az alacsony 
ár azonban azzal jár, hogy 
nem került a készülékbe 
merevlemez, így csak külső 
eszközről képes a médiatar-

talmakat lejátszani. Számító-
gépet, fl ash meghajtót vagy hor-

dozható merevlemezt is csatlakoz-
tathatunk az O!Play-hez, USB 2.0, 

eSATA (USB portként is működik) és 
Ethernet csatlakozások állnak rendel-

az asus Médialejátszója akkora, 
Mint egy könyv, lejátssza a Hd 
videofájlokat és a Magyar nyel-
vű feliratokkal is elboldogul.

Samsung ST500

Arról van szó ugyanis, hogy az 
ST500-as első ránézésre egy tel-
jesen hétköznapi, vékony fekete 
kis kamera. 12,2 megapixeles 
felbontása, 4,6-szoros optikai 
zoom funkciója és erős xenon 
vakuja már eleve fi gyelemre 
méltó, ha fi gyelembe vesz-
szük a készülék 
100x60x19 mil-
liméteres mére-
teit. Az ezúttal 
is Schneider-
Kreuznach op-
tikával ellátott 
modell azonban 

elsősorban abban más, 
mint a többiek, hogy a 3 
hüvelykes érintésérzékeny 
hátsó kijelző mellett elő-
re is került egy 1,5 colos, 
rejtett megjelenítő. Utóbbi 
ráadásul a fekete előla-
pon szinte nem is látszik 
mindaddig, amíg azt nem. 
Azonban ha ezt megtesz-
szük, akkor a készülék 
rendkívül jól használható 
különböző élményfotók 
(naplementében össze-
bújós, csókolózós, vagy 
együtt mosolygós stb.) 

MárMint kijelző. MertHogy a saMsung legújabb ultrakoM-
pakt fényképezőgépének különleges eXtrája alapesetben egy-
általán neM is látszik.A rejtélyes 

második
> Szöveg: Sándor gergely > Kép: SaMSUng
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Névjegy
Kijelző
4,3”, 480x272
Navigációs szoftver
nincs
Extrák
zene- és videolejátszó, képnéző, 
szövegolvasó, tMc (külső vevővel)
Csatlakozás
sd-kártya, usb, fülhallgató, tMc
Ár
20900 ft

Névjegy
Felbontás
12,2 megapixel
Optika
schneider-kreuznach 4.6x optikai 
zoom
Kijelző
3” érintésérzékeny hátsó, 1,5” első
Bővíthetőség
microsd, microsdHc
Videofelvétel
max. felbontás: 1280x720
Ár
82000 ft

kezésre. Televízióhoz kompozit video 
kimeneten és HDMI-n keresztül csatla-
koztathatjuk a lejátszót.

Az O!Play használata egyszerű és 
zökkenőmentes. A szépen kivitelezett 
főmenüből gyorsan kiválaszthatjuk, 
hogy milyen tartalmat (video, zene és 
kép) szeretnénk lejátszani, majd a kül-
ső tárolóeszközön, illetve a hálózaton 
megkereshetjük a kívánt fájlt. A me-
nürendszer egyszerű és jól kezelhető, 
akárcsak a készülékhez járó távirányító. 

A tesztünk során jól szerepelt az 
O!Play. A különféle formátumú videók 
mellett a nagyfelbontású MKV fájlokat 
is hibátlanul lejátszotta a készülék, és ke-
zelte a magyar ékezetes feliratokat, csak 
az ő és ű betűkkel akadt némi gond. 

Ár-érték arányban verhetetlen az 
Asus médialejátszója, hiszen 30000 fo-
rintért egy jól működő, egyszerűen ke-
zelhető készülékhez juthatunk.   

megalkotására, amelyen mi magunk is sze-
repelni akarunk. Külön fi nomság, hogy egy 
esetleges csoportkép elkészítésénél – amelyen 
mi is rajta kívánunk lenni – a kis kijelzőn is 
megjeleníthető a visszaszámláló. 

A kivitel terén a Samsung ST500 hozza az 
elvárt szintet: minőségi anyagokból jól össze-
rakott masina.

Kezelhetőség
Maga a menü egyébként teljesen magyar 
nyelvű és a legtöbb helyen ikonokkal is meg 
van támogatva, vagyis a készülék kezelhető-
sége rendkívül jó, egy igazi felhasználóbarát 
masina az ST500. 

A másodlagos kijelzővel pedig még koránt-
sem ér véget az ámulni valók sora, ugyanis 

a gép mozgásérzékelőt is kapott, melynek 
segítségével akár apró kézmozdulatokkal is 
kezelhetők egyes menüpontok – igaz ez azért 
igényel némi rutint, de kis gyakorlással egé-
szen profi  szintre fejleszthető a dolog. 

HD videofelvétel
A temérdek automata, illetve előre beál-
lítható motívumprogram, illetve az akár 
3 centiméteres távolságból is döbbenete-
sen éles képet adó makró funkció mellett 
van még egy igazán említést érdemlő do-
log: a mozgóképalkotás. Itt is igen kellemes 
meglepetés vár a gyanútlan felhasználóra, 
ugyanis a maximális felbontás nem keve-
sebb, mint 1280x720 pixel (vagyis HD), ami 
ugyebár igen fi gyelemreméltó teljesítmény 
egy ekkora géptől – a sok esetben még most 
is csak VGA méretet produkáló konkuren-
sek között. 

Első kézbevételkor kimondottan kellemes be-
nyomást kelt az Alcor Meet. A készülék minden 
részét kellemes tapintású műanyagok borítják, 
és az összeszerelésre sem lehet panasz. Kezelő-
szervből nincs sok a Meet xL-en: felülre került a 
bekapcsoló gomb, a jobb oldalon pedig a töl-
tő és a fülhallgató csatlakozója, valamint az SD 
kártyahely található. A gyári csomagban a ta-
padókorongos tartó és szivargyújtó töltő mel-
lett hálózati töltőt és adatkábelt is kapunk. A 
készüléket felkészítették a TMC szolgáltatás 
használatára, ehhez azonban be kell szerez-
nünk egy külső TMC-vevőt.       

A Meet xL a navigációs szoftver nélkül 
kapható eszközök táborába tartozik, vagyis 
be kell még szereznünk hozzá egy meg-
felelő szoftvert. A termék forgalmazója a 
készülékhez az Utinavi szoftvert ajánlja, 
melynek Európa térképpel szállított verzi-
ója 14900 forintba kerül. Maga a Meet xL 
20900 forintba kerül a forgalmazónál, va-
gyis az említett Utinavi szoftverrel 35800 
forintból kijön az egész. 

A navigáció mellett a Meet xL néhány extra 
funkciót kínál, de egyáltalán nem tömték tele 
alkalmazásokkal. A már szinte kötelező extrá-
nak számító képnézegető és zenelejátszó mel-
lé videolejátszót és e-book olvasót is kapunk. 
A készülék magyar nyelvű menüje egyszerű 
felépítésű, az alapvető beállítások gyorsan el-
végezhetők, a kezeléshez elő sem kell vennünk 
a használati utasítást.
> inFo: WWW.inFopatiKa.HU, WWW.alcordigital.HU  

a 3,5”-os alcor Meet nagytestvére járt a szerkesztősé-
günkben. a Meet Xl nevében az Xl egyértelMűen jelzi, 
Hogy nagyobb képernyőt kapunk a pénzünkért.

Alcor Meet XL
> Szöveg: várnagy attila > Kép: alcor digital



mŰHely tippek & trükkök – szoftverek – Csináld magad!

56

szoFtVer

BEST OF 
APPSTORE
ebben a Hónapban a star 
Wars és call of duty rajon-
gók száMára különösen ked-
ves cíMeket Mutatunk be az 
appstore kínálatból.

Star wars Trench Run
Konzol és számítógép játékosok rég óta várnak egy Star Wars uni-
verzumban játszódó arcade címre. Bár a Lucasarts gépezet ontja a 
játékokat, a könnyed, lövöldözős stílus idáig a játéktermek kiváltsága 
maradt. A THQ gondozásában megjelent Star Wars Trench Run ezt 
a piaci rést foltozza be. 3,99 euróért iPhone/iPod tulajdonosok bele-
pattanhatnak egy X-Wing pilótaülésébe és újra átélhetik az első halál-
csillag elpusztításakor folytatott harc történelmi ütközeteit.  Az irányí-
tás rendívül egyszerű: a gyorsulásmérő szenzorok segítségével, külső 
vagy belső nézetben egyaránt könnyedén süllyedhetünk, emelkedhe-
tünk, fordulhatunk, a kijelző jobb oldalát megérintve pedig tüzelhe-
tünk a lézerágyúkkal. Forróbb helyzetekben segítségül hívhatjuk ez 
erőt és néhány másodpercre lelassíthatjuk az időt, hogy pontosabban 
célozhassunk, vagy jobban ma-
nőverezhessünk. A küldetések 
mellett kipróbálhatjuk magunkat 
Arcade módban is. Utóbbi eseté-
ben Trench vagy Dog Fight lehe-
tőségből választva, egyre erősebb 
ellenségek ellen kell helytállnunk 
és minél több pontot gyűjte-
nünk. A grafi ka rendkívül látvá-
nyos, maximálisan kihasználja a 
3GS képességeit és 3G-n futtatva 
is folyamatos, élvezhető. A szó-
rakoztató játékmenetet online 
lehetőségek és kifi nomult ne-
hézségi szintek koronázzák meg. 
Különösen ajánlott!

Call Of Duty 
world At war: 
Zombies
A Call Of Duty sorozatot 
egyetlen játékosnak sem 
kell bemutatni. A legújabb 
epizód (Modern Warfare 
2) már a megjelenése nap-
ján rekordokat döngetett, 
most pedig a World At 
War látogat el iPhone-
ra. Sajnos, a játék végére 
biggyesztett "Zombies" 
név sejteti, hogy nem a 
teljes World At War-t 
kapjuk, csupán az abban 
bónuszként szereplő já-
tékmódot. És valóban: egy 
cent híján 8 euróért be 
kell érnünk csupán egyet-
len pályával és két játék-
móddal. Ez, köztünk szól-
va nem számít a legjobb 
befektetésnek, még akkor 
sem, ha a fejlesztők állító-
lag gőzerővel dolgoznak a 
további pályákon és egyéb 
kiegészítő tartalmakon. A 
grafi ka szép, a képfrissítés 
folyamatos, a játékmenet 
élvezetes, a fegyverarzenál 
nagy, ennek ellenére nem 
merjük tiszta szívvel aján-
lani, csak vérbeli rajon-
góknak.

Jet Car Stunts
Az ausztráliai TrueAxis gondozásában megjelent Jet Car Stunts leg-
inkább a Trackmania sorozathoz hasonlítható, így aki vérbeli szimu-
látort keres, az jobb, ha nagy ívben elkerüli. A lényeg: félig autó, félig 
repülő járművünkkel minél gyorsabban végigszáguldani az ugratók-
kal, platformokkal és kanyarokkal tarkított 36 pálya mindegyikén. 
Az ugratókon történő optimális áthaladás érdekében rövid ideig be-
kapcsolhatjuk a "Jet" meghajtást, az éles kanyarokban pedig nem árt, 
ha elsajátítjuk a precíz farolás technikáját. A két választható játék-
menet közül a Platforming nehezedő kihívásokat, a Time Trial pedig 

az óra elleni versenyt takarja. A 
grafi ka rendkívül gyors és fo-
lyamatos 3G-n és 3GS-en egy-
aránt, az irányítás pontos, a fi zi-
kai modellezés élethű. Legjobb 
eredményeinket másodpercek alatt feltölthetjük a világhálóra, illetve 
összemérhetjük a többi játékos teljesítményével, így a kihívás folya-
matos. 1,59 euróért mindenkinek bátran ajánlható befektetés.        
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PSP GRAN 
TURISMO 
CSOMAG
szinte a psp Megjelenésével 
egy időben jelentette be a 
sony, Hogy a HordozHató já-
tékgépre is elkészíti a gran 
turisMo sikersorozat követ-
kező epizódját. azóta több 
Mint 5 év telt el. a játék vég-
re piacra került és a gyár-
tó a rajongóknak egy speci-
ális psp gt csoMaggal is ked-
veskedik. 

➭ A hazai képviselet informá-
ciói alapján a frissen bemu-
tatott PSP Go-ra hazánk-

ban még várni kell egy ideig. Mi-
vel Magyarországról nem 
használható a PlayStation Store, 
játékokat pedig kizárólag ott le-
het megvásárolni az új modell-
hez, nekünk egyelőre marad a 
PSP 3000 és az UMD lemezek. 
Még szerencse, hogy a Sony nem 
hanyagolja el az elődöt és az év 
egyik legjobban várt játékát 
UMD formátumban is piacra 
dobta. Sőt, vérbeli rajongók szá-
mára egy speciális Gran Turismo 
csomaggal is kedveskednek.  

Mi van a csomagban?
A kartondobozban egy GT 
logóval díszített PSP 3000-es 
modell, egy elegáns fekete bőr-
tok és egy Gran Turismo pél-
dány lapul. Memóriakártyát 
nem kapunk, pedig 
egy koromfekete 
16 GB-os, Gran 
Turismo felira-
tos Memory 
Stick Pro Duo-
nak nagyon 
tudtunk volna 
örülni. De ne 
legyünk telhe-
tetlenek, hisz az 
54990 forintos cso-
mag így is elég impozáns.

Magát a 3000-es modellt már 
bemutattuk, így csak pár szóban 
az előnyeiről: kisebb, vékonyabb, 
könnyebb, szebb a kijelzője, to-
vább bírja az akkumulátora, van 
TV-kimenet, Skype támogatás, 
beépített mikrofon. Cserébe a 
távirányítós fülhallgató eltűnt az 
alapcsomagból és a TV-kábelt is 
külön kell beszereznünk.

A Special Edition-höz mellé-
kelt bőrtok egyszerre sportos és 
elegáns, ráadásul sokkal tartó-
sabb, mint a gyöngyvászon előd. 
Mivel a felhasználók közel 70 
százaléka egyébként is venne to-
kot, tökéletes tartozék.

A játék
Miután minden szépen a he-
lyére került és csatlakoztattuk 
a PSP-t a töltőre, gyorsan elő-
kerestünk egy memóriakártyát 
− hogy legyen mire menteni a 
játékállást − és behelyeztük az 
UMD-t a meghajtóba. A felve-
zető fi lm remek hangulatot te-
remt, alig tudtuk kivárni, hogy 
végre megnézhessük, mennyire 
képes a Polyphony Digital csa-
pat megizzasztani PSP hardvert. 
Nos, örömmel jelentjük: a fej-
lesztők grafi ka szempontjából 
ismét a maximumot hozták ki 
a készülékből, a látványvilág 

messze átlag feletti. A 
képfrissítés játék és visz-
szajátszás közben egy-
aránt gyors, folyamatos 
és szaggatásmentes, az 
autók viselkedése élethű. 
Ellenfeleink mesterséges 
intelligenciájára szintén 
nem lehet panasz. Sajnos 
törésmodell a hordozható 
GT-be se került, és falnak 
csapódáskor, illetve ütközéskor 
kissé természetellenesen reagál 
a szoft ver fi zikai szimulációja, 
de az alig ront a játékélményen. 
Az irányíthatóság meglepő mó-
don az apró analóg joystickkel is 
precíz és pillanatok alatt elsajá-
títható. Dicséretes, hogy a játék-
ban szereplő, összesen 800 kü-
lönböző autó mindegyike eltérő 
módon viselkedik és vezethető, 
akár csak a való életben. Hely-
színekből szintén nincs hiány: 
35 igen látványos versenypálya 
közül választhatunk, melyeken 
akár fordított irányban is ver-
senyezhetünk. Sajnos többjáté-
kos üzemmódból csak ad hoc 
áll rendelkezésre, és a játékban 
karrier mód sem kapott helyet. 
Tuningmániásoknak esetleg az is 
problémát okozhat, hogy csupán 
30 autó beállításai menthetők el, 
de egy átlagos játékos ezt a szá-
mot aligha fogja kritizálni.

Mindent egybevéve a Gran 
Turismo hordozható változatá-
ra valóban megérte ennyit vár-

ni. Látványos, élvezetes, 
változatos, autórajon-

góknak kötelező. Aki 
teheti, feltétlenül a 
remek ár/értékarányú 
speciális csomagban 
vásárolja meg.
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teleKommuniKációs szAKboltoK

szinte ingyenes hirdetési lehetőség szakboltok számára. Hívjon! 06(30)680-9000

budapest

Mobilkommunikációs 
Nagykereskedés
1133, Budapest, Kárpát utca 9. 
Telefonszámaink:
- 06-1-801-2670; 06-1-801-2680
- 06-20-661-7415; 06-30-998-9781
- 06-70-368-5807
Faxszámunk:
- 06-1-801-2681
e-mail címeink:
- info@phonezone.hu
- ugyfelszolgalat@phonezone.hu
- rendeles@phonezone.hu
Nyitvatartás:
Hétfőtől-Péntekig: 09.00 - 18.00
Kínálatunkból:
új, független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tartozékok, 
szervizanyagok. PDA, PNA 
készülékek, tartozékok, 
kiegészítők széles tárháza. 
Navigációs készülékek az 
alapoktól a legfelsőbb 
kategóriáig, kiegészítőkkel, 
alkatrészekkel. 
Szolgáltatásainkból:
Teljeskörű szervízszolgáltatás
- Garanciális javítás
- Garancián túli javítás
- Bevizsgálás
Háhozszállítás, postai kézbesítés.
Területi képviselet.

XXL GSM Jókai tér
1061 BP. jókai tér 6. 
Nyitva: hétfő-péntek: 
10.30-18.00;  Szombat: 10.30-
13.00;  Tel.: 06-1-331-3017; 
06(20)393-3593

XXL GSM Oktogon
1061 Teréz krt. 18. fszt. 
Nyitva: Hétfő-Péntek: 10.30-18.00; 
Szombat: 10.30-13.00
Tel.: 06(70)237-8742

Bluetel
1062 Budapest 
Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542;
06/70/9333-655;
06/1/373-0580

E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és PDA tartozékok. Mobilte-
lefon és navigációs készülékek 
kis- és nagykereskedése.

Fortuna GSM
➮ Budapest józsef krt. 44.
(józsef u. józsef krt. sarok)
Telefon: (20)9525-184;  
(30)2079-033
Fax: 210-7442
➮ Mammut I. f.sz. a mozgólépcső 
alatt!
E-mail: mammut@fortunagsm.hu 
Telefon: (70)4560-666
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

1043 Bp. árpád út 95.
Tel.: 06-70/318-0392
Tel/Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

1042 Bp. árpád út 62/b
új és használt mobiltelefon adás-
vétel-csere-szerviz.
Tel.: 06(70)513-2007; 06(1)787-
3773; 06(20)287-5555;  
06(30)688-87-88
www.fullgsm.hu
E-mail: nemes@vodafone.hu

GIGATEL Kft.
Mobiltelefon tartozék kis- és 
nagykereskedés. Gyári és 
utángyártott tartozékok raktárról!
xI. ker. Budafoki út 70. (Galvani út 
sarok)
Infó: +36 1 464-5864
www.gigatel.hu, 
support@gigatel.hu

 
web: www.legolcsobbgsm.hu
E-mail: info@legolcsobbgsm.hu 
Tel: +36(20)4321 656

Cím: 1062 Budapest, Teréz krt. 56. 
NyugatGSM (A Podmaniczky u. és 
a Teréz krt. sarkán, a nyugati nagy 
postával szemben!) 
Mobiltelefon szaküzlet 48 órás 
gyorsszerviz. országos ingyenes 
házhoz szállítás. Adásvétel, csere, 
beszámítás, on-line rendelés.

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56.  
(az udvarban)
Tel:(1)390-2175; (20)975-5815
Mobiltelefonok adásvétele, 
cseréje. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Klapka u. 4.  
Tel.: 06(1)288-0498; 06(20)9667-
842; 06(30)904-05-03;  
06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

balassagyarMat
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat,  
Hunyadi u.1. (Rákóczi út – 
Hunyadi út sarok)
Tel: (20)476-4766, (30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

cegléd
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. 
Gyorsszerviz helyben! 
Mindhárom szolgáltató oNLINE 
feltöltés helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu 

dunakeszi

2120 Dunakeszi, Fő út 115.
Tel.: 06(20)993-3993
www.fullgsm.hu
E-mail: fullkeszi@freemail.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel-
csere.

gödöllő

2100 Gödöllő, Petőfi Tér 11.
Tel.: 06-30-2-71-71-71
www.fullgsm.hu
E-mail: fullgsm1@gmail.com
Használt és új mobiltelefonok, 
adás-vétel-csere. Szervizelés rövid 
határidővel, garanciával!

kiskunHalas
Phonetastic kft.
6400 Kiskunhalas
Cserepes utca 3/a.
Tel.: (70)338-4660;
(70)387-0096; (30) 538-0735
Fax.: +36 (77)421-170
E-mail: office@phonetastic.hu

vác
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petőfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202; 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.

Motobolt
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel.: 06(1)336-12-86
Motorola Szakbolt és Szerviz
www.motoker.hu

Telenorm Kft.
1152 Budapest, 
Szentmihályi u. 131.
Telefon: 06/20/2012100
Fax: 061/4109653

Aquacom Kft
1097 Budapest, Könyves Kálmán 
krt. 13-14 Lurdy ház/Pannon Bolt 
Tel.: 06/20/808-8084

Olifan Kft.
Tel. : 06/20/935-5440;  
Fax: 06/ 53/316-9170
2700 Cegléd, Kossuth tér 6.

Tartozékbolt.hu Bt.
9022 Győr, újvilág u 1-3. 
Mobil: +36-30/900-33-00
Telefon: +36-96/518-148
Fax: +36-96/518-149

Millerius Kft.
Cím: 7400 Kaposvár, Fő u.16. 
Telefon: +36/20/466-3959 
Mobil: +36/20/225-0070

BEVICom Kft. - Pannon 
Partner
3525 Miskolc, Szentpáli u. 1.
Tel.: 06/20/808-1100;  
Fax: 06/46/321-940

Lajta-Phone Kft.
9200 Mosonmagyaróvár, Fő utca 
49. A kórházzal szemben, a régi 
nyomda épülete
Tel.: 06/96/208-422;  
06/70/500-2020

Motel Bolt
8500 Pápa,  Eötvös józsef u. 8.
Tel: 06/89/315-888; 
06/70/450-4874

Telesound Bt.
7623 Pécs, jókai u 42.
Telefon: 06/72/510-500;  
06/72/510-501 
Fax: 06/72/510-502

Balifon Kft
8000 Székesfehérvár,  
Várközi út 56. Pannon Bolt
Tel.: 06/20/330-3702

Hellastel Bt.
2800 Tatabánya, Fő tér 20.
Tel.: 06/34/787-068; 
06/70/319-8340

www.phoneoutlet.hu
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nokia 1209 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 5530 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 45.990.- tel:06-1-369-22-19; www.
fullgsm.hu

nokia 6300 fehér, vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 28.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n97 vadonatúj, független, 
dobozában 2 év garanciával eladó! 
ár: 124.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n86 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 84.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia  5000 újszerű, kártyafüggetlen 
eladó garanciával. ár :9.990.  
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 7610  újszerű garanciával eladó 
ár: 7.900.- tel:06-70-513-2007;  
www.fullgsm.hu

Nokia 6210 Navigator eladó szép  
független eladó. Ár: 22.990.-  
Tel:06-20-287-5555; www.fullgsm.hu

nokia n73 , függetlenszép állapotú eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 8800 arte saphire magyar 
garanciális, független, dobozában eladó! 
ár: 109.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n78 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 3720 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 5310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 32.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 5130 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 5220 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár:23.990.- 
tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu

nokia 6500 classic újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-1-369783-37-73 
www.fullgsm.hu

Nokia 6210 navigátor,szép, 
működőképes, hiányos alkatrészekkel 
,alkatrésznek eladó! Ár: 13.990.- 
Tel:06-30-362-59-47 

nokia 7500 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 17.990.- tel:06-1-783-37-73;  
www.fullgsm.hu

nokia 7210 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 6300 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 17.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia 6700 black és silver,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 54.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

nokia 8800 arte carbon vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 219.990.- tel:06-70-31-80-392  
www.fullgsm.hu

Nokia E65 újszerű, független, dobozá-
ban garanciával eladó! Ár: 19.990.-  
Tel:06-1-369-22-19; www.fullgsm.hu 

Nokia 6210 navigátor ,szép független 
eladó! Ár: 22.990.- Tel:06-1-369-22-19; 
www.fullgsm.hu

nokia e52  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 62.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia e51 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia e71 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 68.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia e75 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 74.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

nokia n95 8gb vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 83.990.- tel:06-1-369-22-19;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson c902 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- tel:06-70-513-2007;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson k800 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 17.990.- tel:06-30-688-8788   
www.fullgsm.hu

sonyericsson W350 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-70-513-2007;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W595 , vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 42.990.- tel:06-20-287-5555;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W910i vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- tel:06-70-318-0392  
www.fullgsm.hu

sonyericsson s500 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 13.990.- tel:06-70-513-2007;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W580 fekete, újszerű, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 17.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson W705 vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson k320vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

sonyericsson k770i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-70-513-2007; www.
fullgsm.hu

sonyericsson k810i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola v8 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 37.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola u9 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

samsung d900i eladó új független ezüst 
színű. ár: 20000. tel: 06-20-99-33-99-3

Motorola aura vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 269.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola z6 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 27.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola u9 jewel vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola k1 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Motorola v3 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 8.990.- 
tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

samsung d880 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

samsung d900i fekete,újszerű, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-70-513-2007 

samsung armani szép állapotban, 
független, dobozában,minden 
tartozékkal garanciával eladó! 
ár: 29.990.- tel:06-1-783-37-73;  
www.fullgsm.hu

samsung e740 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-70-513-2007

samsung u600 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-70-513-2007 

samsung b100 fekete,vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 6.990.- tel:06-70-513-2007

samsung e250 ezüst és fekete ,újszerű, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 8.990.- tel:06-20-287-5555

samsung s5230 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 32.990.- tel:06-70-318-0392

samsung M300   újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel:06-30-688-8788 

nokia 6260 slide vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 66.990.- tel:06-70-318-0392;  
www.fullgsm.hu

Keres - Kínál
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lg kg 800újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 12.990.-  
tel:06-70-513-2007

lg sHine újszerű,ezüst,titán színben 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-20-287-5555

sonyericsson  k510i szépállású, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3

nokia 6070  hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6230 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6610i szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 3.990.- 
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6020 hibátlan, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia6021 gyári állapot!, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-1-369-2219; www.fullgsm.hu

nokia 6234 szépállású, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 13.990.- tel:06-1-369-2219;  
www.fullgsm.hu

nokia 6280 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-1-369-2219;  
www.fullgsm.hu

nokia 6233 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia n70 független szép állapotú, 
garanciával eladó! ár: 14.990.- tel:06-20-
99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 3220 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia e65 gyári állapotú, független, 
garanciával eladó! ár: 25.990.- tel:06-20-
99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sony ericsson k750i gyönyörű állapotú, 
független, garanciával eladó! ár: 11.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3

samsung x160 új, dobozában garanciával 
eladó! ár: 4990.- tel:06-20-99-33-99-3; 
www.fullgsm.hu

nokia 5140 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sony ericsson k600 eladó! ár: 12.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

samsung e900, független, garanciával 
eladó! ár: 13.990.- tel:06-1-783-37-73; 
www.fullgsm.hu

nokia 6070 parádés állapotú, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sony ericsson W600 parádés állapotú, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 18.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

sony ericsson k510  eladó függetlenül 
8.000 ft-ért. tel: 06-20-99-33-99-3, 
www.fullgsm.hu

samsung Wep300 bluetooth  eladó! 
ár: 8990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia 6234 eladó 16000-ért kártyafüg-
getlen. tel: 06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

Nokia Bontott Szervizalkatrészek 
szenzációs áron! Tel:06-30-362-5947

nokia 6300 szép állapotban eladó 
ár.17.000. tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

nokia 6230i  parádés állapotban eladó 
ár8.900.- tel: 06-20-99-33-99-3,  
www.fullgsm.hu

nokia e50 eladó független használt szép 
állapotban garanciával. ár: 19000 ft 
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 7360  karcmentes eladó 
tartozékaival 14000-ért.  
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia 7373 eladó. ár: 17.990.  
tel: 06-20-99-33-99-3, www.fullgsm.hu

nokia n77 új eladó kártyafüggetlen, 
garanciával  40.000-ért.  
tel: 06-20-99-33-99-3

nokia n81 eladó újonnan garanciával. 
ár: 57990. tel: 06-20-99-33-99-3
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nokia 2610 eladó   szürke  szinben 9500 
ft-ért. tel: 06-20-99-33-99-3 

samsung u700 eladó új, k.független. 
ár: 23.990.- tel: 06-20-99-33-99-3

nokia 6300 karcmentes eladó tartozékai-
val 18.000-ért. tel: 06-20-287-5555

nokia n81 8gb  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 62.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia n95 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 69.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

LG Kp 500  Vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
Ár: 24.990.- Tel:06-20-99-33-99-3

nokia 5610 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 45.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

nokia 6120 classic újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 18.990.- tel:06-20-99-33-99-3;  
www.fullgsm.hu

LG KF 310  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
Ár: 14.990.- Tel:06-20-99-33-99-3 

LG  GB102 újonnan, kártyafüggetlen, 
dobozában,garanciával eladó. 
Ár: 6990.- Tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia N73 LCD eladó  5.990.-  
Tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia 6500 slide , szép állapotú, 
működőképes,hiányos tartozékokkal 
alkatrésznek eladó. Ár: 12.000.-  
Tel:06-30-362-5947  

nokia 6111 pink eladó k.független, ára: 
15000.- tel:06-20-99-33-99-3  

Nokia N95  szép állapotú, 
működőképes, hiányos tartozékokkal 
alkatrésznek eladó  Ár: 14.000 Ft. 
Tel:06-20-99-33-99-3  

samsung e570, újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 11.990.- tel:06-70-513-2007

samsung e210 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 13.990.- tel:06-70-513-2007

samsung M310 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel:06-70-513-2007

s-e p990, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 29.990.-  
tel:06-20-287-5555

s-e v630i, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 8.990.-  
tel:06-20-287-5555

samsung c140 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel:06-30-688-8788

s-e v640 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 14.990.-  
tel:06-70-513-2007

lg prada vadonatúj,kártyafüggetlen, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 49.990.- tel:06-20-287-5555

samsung c170 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 7.990.- 
tel:06-70-513-2007

samsung l760  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 16.990.- tel:06-30-688-8788

samsung X820 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-30-688-8788

s-e W300 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 11.990.-  
tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

s-e W200i újszerű, független, dobozában 
garanciáv al eladó! ár: 6.990.-  
tel:06-70-318-0392; www.fullgsm.hu

nokia 3110c újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 12.990.- tel:06-70-513-2007 

nokia 6500 classic  vadonatúj, 
független, dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- tel:06-20-99-33-99-3;   
www.fullgsm.hu

sharp gX29 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 6.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

sharp gX17 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 5.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3  www.fullgsm.hu

nokia 6610i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 3.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 1600 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

nokia 3120 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 4.990.- 
tel:06-20-99-33-99-3; www.fullgsm.hu

samsung f330 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 29.990.- tel:06-70-513-2007

samsung s8300 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 59.990.- tel:06-70-513-2007

samsung M110 új, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 10.990.-  
tel:06-70-513-2007

samsung j600 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 14.990.- tel:06-70-513-2007

samsung M610 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! ár: 9.990.- 
tel:06-70-513-2007

samsung j700 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 11.990.- tel:06-70-513-2007

LG KP502 vadonatúj, független, 
dobozában eladó! Ár: 24.990.-  
Tel: 06-20-99-33-99-3

lg ku990 újszerű, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 19.990.-  
tel:06-70-513-2007

samsung i900  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 69.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson c702 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 44.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson c905 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 65.990.- tel:06-70-513-2007

samsung f300 újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 24.990.- tel:06-70-513-2007

sonyericsson k790i újszerű, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-70-513-2007

samsung f480 új, független, dobozában 
garanciával eladó! ár: 44.990.-  
tel:06-70-513-2007

samsung s7330  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 39.990.- tel:06-70-513-2007

nokia 6700 vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 54.990.- tel:06-70-513-2007

samsung l700  vadonatúj, független, 
dobozában garanciával eladó! 
ár: 19.990.- tel:06-70-513-2007

Nokia 5610 xpressMusic, szép, 
működőképes, hiányos alkatrészekkel, 
alkatrésznek eladó! Ár: 13.990.-  
Tel:06-30-362-59-47 
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Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

BlackBerry 9000 
Bold

114x66x14 / 133

1500 mah li-pol

65000 / 480x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / m

1 gb / microsd

2008 / 11

BlackBerry Curve 
8900

n.a.

1400 mah li-ion

65000 / 480x360

l / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (240x180) / l

l / m

128 Mb / microsd

2009 / 4

Motorola VE66

103x49,5x15,2 / 121

810 mah li-ion

256000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

m / m 

l / l

l / l

l / 5 Mp

l (320x240) / l

l / l

110 Mb / microsd

2009 / 4

LG GD330

107x47x12,5 / 92

800 mah li-ion

256000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

20 Mb / microsd

2009 / 7

Motorola ROKR E8

115x53x10,6 / 100

970 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

2 gb / microsd

2008 / 6

Motojewel

92x48,6x16,4 / 87,5

770 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 Mb / microsd

2008 / 11

Motorola U9

90x48,6x16,4 / 87,5 

740 mah li-ion

262144 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

25 Mb / microsd

2008 / 2

Motorola AURA

96,87x47,60x18,55 / 141

810 mah li-ion 

16 millió  / 480 pixel

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / m

2 gb / m

2009 / 1

LG GM310

104,7x51,9x 13,9 / 105

900 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3 megapixel

l (Qcif) / l

l / l

1 gb / microsd

2009 / 8

LG GC900 Viewty 
Smart

108,9x56,1x12,4 / 102

1000 mah li-ion

16 millió / 480x800

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (720x480) / l

l / l

1,5 gb / l

2009 / 8

Blackberry Curve 
8310

107x60x15,5 / 111,4

1100 mah li-ion

65000 / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / m

l / 1600x1200

m / l

l / m

 64 Mb / microsd

2008 / 6

LG GD900

105x52,5x13,5 / 127

1000 li-ion

16 millió / 480x800

1000 / l

 l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l / l

l  / l

1,5 gb / microsd

2009 / 9

LG Prada

98,8x54x12 / 85

800 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 Mb / microsd

2007 / 7-8

Motorola RAZR2

103x53x11,9 / 117

770 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

420 Mb / m

2007 / 10

LG KU990 Viewty

103,5x54,4x14,8 / 112 

1000 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

100 Mb / microsd

2007 / 11

LG BL40

128x51x10,9 / 129

1000 mah li-pol

16 millió / 345x800

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 Mp

l (vga) / l

l / l

1,1 gb / microsd

2009 / 10
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Motorola ZN5

118x50,5x12-16 / 114

950 mah li-ion

262000 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (176x144) / l

l / l

350 Mb / microsd

2008 / 10

LG GT500

107x54,5x11,8 / 86

1000 mah li-ion

262000 / 240x480

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l / l

l / l

100 Mb / microsd

2009 / 8

LG KC550

96,9x51,4x14,9 / 110 

900 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (720x480) / l

l / l

12 Mb / microsd

2008 / 9

LG KC910 Renoir

107,8x55,9x14 / 110

1000 mah li-pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (640x480) / l

l / l

70 Mb / microsd

2008 / 11

Nokia 5610

99,5x48,5x17 / 111

900 mah li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 1

Nokia 5310

103,8x44,7x9,9 / 71

860 mah li-pol

16 milló / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l (rds)

30 Mb / microsd

2008 / 1

Nokia 3120 Classic

111x45x13 / 85

1000 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 6

LG KF510

104,5x49,5x10,9 / 91

800 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l 

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

16 Mb / microsd

2008 / 7

LG KC780

107x52x13,9 / 90

900 mah li-ion 

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 3264x2448

l / l

l / l

140 Mb / microsd

2009 / 2

Nokia 5130

107,5x46,7x14,8 / 88 

1020 mah li-ion 

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

 l / l / l

m / l / n.a.

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

30 Mb / microsd

2009 / 5

LG Secret KF750

102,8x50,8x11,8 / 116 

800 mah li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l(7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1944

l( 640x480) / l

l / l

100 Mb / microsd

2008 / 7

Nokia 6310 Fold

99,6x44,3x19,6 / 97

1020 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / m

30 Mb / l

2009 / 5

Nokia 6500 slide

96,5x46,5x16,4 / 123

900 mah li-ion

16 millió / 320x240

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0, a2dp)/ m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

20 Mb / microsd

2007 / 12

Nokia 6555

99,6x44,3x19,6 / 97 

1020 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1024x1280

l / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 2

LG KP500

106,5x55,4x11,9 / 89

900 mah li-ion

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

48 Mb / microsd

2008 / 12

LG KM900

105,8x55,3x11,9 / 105

1000 mah li-ion

16 millió / 480x800

1000 / l

 l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 megapixel

l (720x480)

l / l

8 gb / microsd

2009 / 5

LG KS360

101,5x51x16,8 / 108

800 mah li-ion

256000 / 320x240

1000 / l

l / l /l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x200) / l

l / l

15 Mb / microsd

2009 / 6

Nokia 6500 classic

109,8x45x9,5 / 94

830 mah li-ion

16 millió / 240x320

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / m / m

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 11

Nokia 3500 classic

107x45x13,1 / 81

820 mah li-ion

262000 / 128x160

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8,5 Mb / microsd

2007 / 11

LG GT505

107x54,5x11,8 / 98

1000 mah li-ion

256 ezer / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

 l / l

l / 2592x1944

l (320x240) / l

l / l

60 Mb / microsd

2009 / 10
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Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

Samsung M7500 
Emporio Armani

114,9x47,4x12 / 90

960 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l /m

l / l

l / l

l / l

m / l

l / 2048x1536

l (176x144) / l

l / l

120 Mb / microsd

2009 / 1

Samsung S3030

94,7x45,4x17,5 / 85

740 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

15 Mb / microsd

2009 / 1

Samsung M8800 
Pixon

107,9x54,6x13,8 / 121

1000 mah li-pol

262000 / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (720x240) / l

l / l

200 Mb / microsd

2008 / 12

Samsung S8300

110x51,5x12,7 / 105

880 mah li-ion

16 millió / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 8 Mp

l (720x480) / l

l / l

80 Mb / microsd

2009 / 4

Samsung M7600 
Beat DJ

112x51x13,9 / 100

960 mah li-ion

16 millió / 240x400

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (vga) / l

l / l

50 Mb / microsd

2009 / 8

Nokia 7310 
Supernova

106,5x45,4x11,95 / 86 

860 mah li-ion

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

32 Mb / microsd

2008 / 9

Nokia 7100 
Supernova

98x48,4x15 / 103,5

860 mah li-ion

65000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1,3 megapixel

l (176x144) / l

l / l

4 Mb / m

2009 / 1

Nokia 7900 Prism

112x45x11 / 101

830 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 12

Nokia 7510 
Supernova

92,5x46,4x16,7 / 124 

870 mah li-ion 

16 millió / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

27 Mb / microsd

2009 / 2

Nokia 6700 classic

109,8x45x11,2 / 116,5

960 mah li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

170 Mb / microsd

2009 / 7

Nokia 8600

93x45x16 / 143

900 mah li-pol

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 Mb / m

2007 / 7-8

Samsung U700

103x50x12 / 86

690 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

40 Mb / microsd

2007 / 9

Samsung
S8000 Jet

108,8x53,5x11,9 / 110

1100 li-ion

16 millió / 480x800

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 Mp

l / l

l / l

2 vagy 8 gb / microsd

2009 / 9

Nokia 6600i slide

93x45x14,2 / 110

1000 li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

20 Mb / microsd

2009 / 9

Samsung U900 
SOUL

105x49,5x12,9 / 112

800 mah li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l (320x240) / l

l / l

128 Mb / microsd

2008 / 5

Nokia 6600 slide

90x45x14 / 110

1000 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 10
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Samsung M620

98x46,9x16,9 / 87

800 mah li-pol

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / m / l

m / l (a2dp) / m

l / m

m / m

l / l

m / l

l / 640x480

l (176x144) / l

l / l

12 Mb / microsd

2008 / 6

Sony Ericsson 
G705

95x47x14,3 / 98

950 mah li-ion

262144 / 240x320

2000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) l

l / l

1 gb / M2

2009 / 1

Sony Ericsson 
K850i

102x48x17 / 118

930 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / (2.0, a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2592x1944

l / l

l / l

40 Mb / microsd / M2

2007 / 12

Samsung F210

87,8x31x20,5 / 72 

750 mah li-ion

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / a2dp / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l (cif) / l

l / l (rds)

 1 gb / microsd

2008 / 2

Samsung F330

103x48x12,8 / 81 

950 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l/1200x1600

l / l

l / l

28 Mb / microsd

2008 / 1

Sony Ericsson 
K660i

104x47x15 / 95

950 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (240x320) / l

l / l

32 Mb / M2

2008 / 5

Samsung F480

98,4x55x11,6 / 100,6

1000 mah li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l (7,2Mbit/s)

l / l

l / l

l / 2560x1920

l (320x240) / l

l / l

230 Mb / microsdHc

2008 / 6

Samsung F250

94x46x17,5 / 96

800 mah li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x1024

l (176x144) / l

l / l

20 Mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
F305

96x47x14,6 / 97,5

950 mah li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

16 Mb /  M2

2009 / 2

Sony Ericsson 
C905

104x49x19,5 / 136

930 mah li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l (320x240) / l

l / l

1 gb / M2

2008 / 12

Sony Ericsson 
C902

108x49x10,5 / 107

930 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 Mb / M2

2008 / 8

Samsung Armani

87,5x54,5x10,5 / 85

880 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

60 Mb / microsd

2008 / 3

Nokia 8800 
Sapphire Arte

109x45,6x14,6 / 150

1000 mah li-ion

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

 1 gb / m

2008 / 4

Nokia 8800 
Carbon Arte

109x45,6x14,6/ 150

1000 mah li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / m

4 gb / m

2009 / 2

Sony Ericsson 
C702

106x48x15,5 / 105

950 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2560x1944

l (320x240) / l

l / l

160 Mb / M2

2008 / 8

Samsung L310

93,4x44x17,9 / 98 

600 mah li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

 20Mb / microsd

2008 / 5

Samsung L770

102x48x14,2 / 84

880 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

30 Mb / microsd

2008 / 12

Sony Ericsson 
C510

107x47x12,5 / 92

li-ion

256000 / 320x240

l / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

100 Mb / M2

2009 / 6

Sony Ericsson 
C901

105x45x13 / 107 

950 mah li-pol

262 ezer / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 Mp

l (320x240) / l

l / l

l / M2

2009 / 10

Sony Ericsson 
S302

101x46x12 / 79

950 mah li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

15 Mb / Mstick micro

2008 / 11
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Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge

uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

teszteltük

SonyEricsson 
T650i

104x46x12,5 / 95

930 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

15 Mb / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W610i

102x46x14 / 95

950 mah li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 Mb / M2

2007 / 6

Sony Ericsson 
W580i

99x47x14 / 73

900 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 Mb / M2

2007 / 9

Sony Ericsson 
W995

97x49x15 / 113

930 li-pol

262 ezer / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 3264x2448

l / l

l / l

120 Mb / M2

2009 / 9

Sony Ericsson 
W660i

102x46x15 / 94

950 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (2.0, a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

14 Mb / M2

2007 / 10

Sony Ericsson 
W910i

99x50x12,5 / 86

930 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

40 Mb / M2

2007 / 12

Sony Ericsson 
W890i

104x47x10 / 78

950 mah li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 3,2 Mp

l (176x144) / l

l / l

26 Mb / microsd

2008 / 4

Sony Ericsson 
Z770i

93x48x16 / 91

930 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

30 Mb / M2

2008 / 5

Sony Ericsson 
W980i

92x46x16,9 / 100

930 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

8 gb / m

2008 / 10

Sony Ericsson 
W760i

103x48x15 / 103

930 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

40 Mb / M2

2008 / 10

Sony Ericsson 
W705

95x47,5x14,3 / 98

1000 mah li-pol

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

120 Mb / l

2009 / 5

Sony Ericsson 
W395

96x47x14,9 / 96

950 mah li-pol

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l (176x144) / l

l / l

10 Mb / l

2009 / 7

Sony Ericsson 
W380i

92x49x16 / 100

930 mah li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / m

m / l (a2dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1280x960

m / l

l / l

14 Mb / microsd

2008 / 6

Sony Ericsson 
T700

104x48x10 / 78

950 mah li-pol

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (a2dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (320x240) / l

l / l

25 Mb / M2

2008 / 12

Sony Ericsson Yari

100x48x15,7 / 115

1000 mah li-pol

262 ezer / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 5 Mp

l (vga) / l

l / l

60 Mb / microsd

2009 / 10

Sony Ericsson 
T707

93x50x14,1 / 95

li-ion

256 ezer / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / n.a.

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 2048x1536

l (Qvga) / l

l / l

100 Mb / M2

2009 / 10
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operációs rendszer

Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

operációs rendszer

Méret (mm) / tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mah)

kijelző: szín / felbontás

érintőképernyő / QWerty billentyűzet

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gprs / edge / uMts / Hsdpa

Wap-böngésző / HtMl-böngésző

e-mail (pop3)

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

dokumentum néző / szerkesztő

teszteltük

HTC hero

google android 1.5

112x56,2x14,3 / 135

1350 li-ion

 65 ezer / 320x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2560x1920

l / l

l / m

800 Mb / microsd

l / l

2009 / 9

Nokai E66

s60 3rd edition fp2

107,5x49,5x13,6 / 120

1000 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

110Mb / microsd

l / l

2008 / 8

Nokia E71

s60 3rd edition fp2

114x57x10 / 127

1500 mah li-pol

16 millió / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

320x240 / l

l / l

128Mb / microsd

l / l

2008 / 8

HTC S740

Win. Mobile 6.1 standart

116x43x16 / 140

1050 mah li-pol

65000 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

256Mb / microsd

l / m

2008 / 9

Nokia E63

symbian 9.2 s60 v3.1

113x59x13 / 126

1500 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l (320x240) / l

l / l

120 Mb / microsd

l / m

2009 / 1

HTC Touch 3G

Win. Mobile 6.1 prof.

102x53,6x14,5 / 96

1100 mah li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

176x144 /l

l / m

192 Mb / microsd

l / l

2008 / 11

HTC Touch Cruise
(2)

Win. Mobile 6.1 prof.

102x53,5x14,5 / 103

1100 mah li-ion

65000 / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / m

768 Mb / l

l / l

2009 / 5

HTC Touch Pro

Win. Mobile 6.1 prof.

102x51x18 / 165

1340 mah li-pol

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (352x288) / l

l / l

288Mb / microsd

l / l

2008 / 9

HTC Touch HD

Win. Mobile 6.1 prof.

115x62,8x12 / 146

1350 mah li-ion

65000 / 800x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

320x240 / l

l / m

288 Mb / microsd

l / l

2008 / 12

HTC Touch Pro 2

Win. Mobile 6.1 prof.

116x59,2x17,3 / 175

1500 mah li-pol

65000 / 800x480

l / l

l / l

l / m / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l (640x480) / l

l / m

288 Mb / microsd

l / l

2009 / 5

HTC Touch 
Diamond 2

Win. Mobile 6.1 prof.

107,9x53,1x13,7 / 117,5

1100 mah li-pol

65000 / 800x480

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

800 Mb / l

l / n.a.

2009 / 6

Nokia E52

symbian 9.3, s60 3rd.

116x49x9,9 / 98

1500 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 Mb / microsd

l / l

2009 / 8

Nokia E75

symbian 9.3

111,8x50x14,4 / 139

1000 mah li-ion

262000 / 320x240

m / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

50 Mb / microsdHc

l / l

2009 / 5

Nokia N79

symbian 9.3, s60 v3.2 fp2

110x49x15 / 97

1200 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

83 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

Nokia N82

symbian 9.2, s60 3rd ed. fp1

112x50,2x17,3 / 114

1050 mah li-ion

16millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

100 Mb / microsd

l / m

2008 / 1

Nokia N78

s60 3rd edition fp2

113x49x15,1 / 101,8

1200 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 /l

l / l

96 + 256 Mb / microsd

l / l

2008 / 6
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Nokia 5320

s60 3rd edition fp2

94x47x21 / 112

1500 mah li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

128+256Mb / microsd

l / m

2008 / 8

LG KS20

Win. Mobile 6 prof.

99,8x58x12,8 / 92,5

1050 mah li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

384 Mb / microsd

l / l

2008 / 6

Motorola Z10

symbian uiQ

109x50,7x16,8 / 119

1130 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3,2Mp

320x240 / l

l / m

64 Mb / microsd

l / m

2008 / 7

iPhone 3GS

Mac os X

115,5x62,1x12,3 / 135

beépített li-ion

16 millió / 480x320

l / m

l / l

l / m / l

m / l / l

l / l / l / l

m / l

l

l / 3 megapixel

vga / l

l / m

32 gb / m

l / m

2009 / 8

Nokia 5630
Xpress Music

symbian 9.3, s60 3rd.

112x46x12 / 83

860 mah li-ion

16 milló / 320x240

m  /  m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 / l

l / l

50 Mb / microsd

l / m

2009 / 8

Nokia 5730 
Xpress Music

symbian 9.3, s60 3rd.

112x51x15,4 / 135

1000 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l /l

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 / l

l / l

50 Mb / microsd

l / m

2009 / 8

Nokia 6650

s60 3rd edition fp2

94x47x21 / 112

1500 mah li-pol

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

320x240 / l

l / l

30Mb / microsd

l / m

2008 / 8

Nokia 5800 
Xpress Music

symbian 9.4, s60 5th ed.

111x51,7x15,5 / 109

1320 mah li-ion

16 millió / 360x640

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

l (640x480) / l

l / l

80 Mb / l

m / m

2009 / 1

Nokia 6720 classic

symbian 9.3, s60 3rd.

110x45x14 / 110

1050 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 2584x1938

640x480 / l

l / l

45 Mb / microsd

l / m

2009 / 8

Nokia N95 8GB

symbian 9.2, s60 3rd, fp1

99x53x21 / 128

1200 mah li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

128 Mb - 8gb / m

l / m

2007 / 12

Nokia N86 8MP

symbian 9.3, s60 3rd.

103,4x51,4x16,5 / 149

1200 mah limion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3280x2464

640x480 / l

l / l

8 gb / microsd

l / m

2009 / 8

Samsung i900

Win. Mobile 6.1 prof.

112x56,9x12,5 / 122

1440 mah li-ion

65000 / 400x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

8gb / microsd

l / l

2008 / 9

Samsung i8510

symbian 9.3, s60 v3.2 fp2

106,5x53,9x17,2 / 140

1200 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3264x2448

640x480 /l

l / l

128 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

Sony Ericsson X1

Win. Mobile 6.1 prof.

110,5x52,6x17 / 145

1500 mah li-ion

65000 / 800x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2048x1536

640x480 / l

l / l

512 Mb raM / microsd

l / l

2008 / 12

Samsung 
i8910 HD

symbian os v9.4 series 60 rel. 5

123x59x12,9 / 148

1500 mah li-pol

16 millió / 360x640

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

 l / 3264x2448

l / l

l / l

8 gb / microsd

l / l

2009 / 7

Nokia N97

symbian 9.4, s60 5th ed.

117,2x55,3x15,9 / 150

1500 mah li-ion

16 millió / 360x640 

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

32 gb / microsd

l / l

2009 / 7

Nokia N96

symbian os 9.3, s60 rel 3.2.

103x55x18 / 125

950 mah li-pol

16 millió / 320x240

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l (640x480) / l

l / l

256 Mb + 16 gb / microsd

l / m

2008 / 10

Nokia N85

symbian 9.3, s60 v3.2 fp2

103x50x16 / 128

1200 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

640x480 / l

l / l

85 Mb / microsd

l / m

2008 / 11

Samsung i7500 
Galaxy

android os, v1.5 (cupcake)

115,9x56x11,9 / 117

1500 li-pol

320x240 / 16 millió

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 5 Mp

l / l

l / m

8 gb / microsd

m / m

2009 / 9

Nokia 6710 
navigator

symbian 9.3, s60 3rd

104,8x50,5x14,9 / 117

950 mah li-ion

16 millió / 320x240

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

 l / l

l

l / 5 Mp

l (640x480) / l

l / l

60 Mb / microsd

l / m

2009 / 10



elŐzetes Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!

Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
155 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük befi zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

Előfi zetés megrendelése:
1 éves előfi zetés: 9845 Ft

fél éves előfi zetés: 4920 Ft
negyedéves előfi zetés: 2460 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1036 Budapest, 
Pacsirtamező utca 32. II. emelet 29. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elofi zetes@telecommagazin.hu

Nokia E72
Amíg a fi nnek új készülé-
kei néhány területen már 
nem hozzák mostanság az 
elvárásoknak megfelelő 
magas nívót, addig a kife-
jezetten a business szférá-
nak szánt E sorozat sikere 
abszolút töretlen. Legköze-
lebb kiderül, hogy a széria 
legifj abb tagja is méltó-e az 
Eseries jó híréhez.

LG BL20
A korábban már bemuta-
tott széleskijelzős nagyágyú 
(BL40) után ezúttal a kis-
testvért vesszük górcső alá. 
Fény derül rá tehát, hogy a 
koreai gyártó mit szán azon 
felhasználóknak, akik a szé-
les kijelzőhöz nem, viszont 
a Chocolate designhoz 
igenis ragaszkodnak.

Palm Pre
A Palm legújabb készü-
lékét sokaknak már biz-
tosan nem kell bemutat-
nunk – a cég újdonságát az 
okostelefon rajongók közül 
sokan messiásként várták. 
Jövő havi cikkünkből kide-
rül, vajon megérte a vára-
kozás és tényleg az utóbbi 
idők egyik legjobban eltalált 
intelligens mobilját tisztel-
hetjük-e a Prében.

LG óramobil
Végre, megérkezett! Következő 
számunkban beszámolunk róla, 
milyen is az, amikor a temér-
dek kínai gyártó után egy nagy 
mobilvállalat is rászánja magát, 
hogy az egyik legellentmondá-
sosabb és legvitatottabb létjogo-
sultságú trendet meglovagolva 
saját óramobilt készítsen!

HTC HD2
A sikert sikerre halmozó tajvani 
gyártó legújabb készüléke árát te-
kintve már-már a luxuskategória 
alsó szegmense felé kacsingat. A 
kérdés mindössze az, hogy vajon 
ennek megfelelően tényleg olyan tö-
kéletes-e, mint azt sokan rebesgetni 
vélik a készülék bejelentése óta…






